
1 SOUTHERN GAUL. Volcae-Tectosages (Circa 2nd -1st century BC). Drachm. Obv:
Stylized head left. Rev: Long cross with one ornaments in quarter; each quarter bound by
crescent. Flesche 143. Condition: Near very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

2 SOUTHERN GAUL. Volcae-Tectosages (Circa 2nd -1st century BC). Drachm. Obv:
Stylized head left. Rev: Long cross with one ornaments in quarter; each quarter bound by
crescent. Flesche 143. Condition: Near very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

3 SOUTHERN GAUL. Volcae-Tectosages (Circa 2nd -1st century BC). Drachm. Obv:
Stylized head left. Rev: Long cross with ornaments in each quarter; each quarter bound
by crescent. Flesche 148. Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

4 WESTERN EUROPE. Northwest Gaul. Coriosolites (Circa 75-50 BC). BI Stater. Obv:
Stylized head right. Rev: Stylized horseman on androcephalic horse right. D&T 2259-
2261. Condition: Very fine. Weight: 6.86 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

5 CELTIC. Northwest Gaul. Durocassi (Circa 30-50 BC). Cast Unit. 'Type de Bû'. Obv:
Celticized male head to left, with hair ending in three long curls. Rev: Abstract horse,
reduced to a horizontal volute with two crosses below; above, horseman reduced to an
upward arc above cross; below, ground line with vertical striations. DT 2508. Condition:
Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

6 GALLIA. Sequani. Potin (1st century BC). Obv: Helmeted head right. Rev: Lion advancing
right. Castelin 728; de la Tour 5629. Condition: Very fine. Weight: 2.42 g. Diameter: 16
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

7 CENTRAL EUROPE. Vindelici. Quinarius (1st century BC). "Büschelquinar" type. Obv:
Whirl of six sickles; two pellets in center. Rev: Stylized horse rearing left. Kellner 183.
Condition: Very fine. Weight: 1.79 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

8 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/8 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis" type.
Obv: Head of Athena right. Rev: Athena Alkis advancing left, brandishing spear and
holding shield. Paulsen 115; Lanz 33. Rare Condition: . Weight: 1.00 g. Diameter: 9 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



9 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/24 Stater (2nd century BC). Type "Athena Alkis".
Obv: Diademed head right. Rev: Athena Alkis advancing left, brandishing spear and
holding shield; dots replacing legend. Flesche 434; Paulsen 141. Condition: Near
extremely fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

10 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/24 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis" type.
Obv: Irregular bulge. Rev: Stylized Athena Alkis advancing left, brandishing spear and
holding shield; dots replacing legend. Paulsen 158; Kostur & Gaspar 54.3. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.34 g. Diameter: 5 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

11 CENTRAL EUROPE. Boii. GOLD 1/24 Stater (2nd-1st centuries BC). "Athena Alkis" type.
Obv: Irregular bulge. Rev: Stylized Athena Alkis advancing left, brandishing spear and
holding shield; dots replacing legend. Lanz 37-8; K&G 52.4. Condition: Very fine. Weight:
0.31 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

12 CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). "Roseldorf II" type. Obv: Plain bulge.
Rev: Stylized horse prancing left. Cf. Lanz 93-101; cf. OTA 372. Condition: Extremely
fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

13 CENTRAL EUROPE. West Noricum. Tetradrachm (2nd/1st century BC). "Tinco" type.
Obv: Head of Apollo left. Rev: Horseman left. Göbl TF 2-B2b-3. Rare Condition: Very fine.
Weight: 6.80 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

14 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). "Tetradrachm."
Mint in the northern Carpathian region. "Schnabelpferd" type. Obv: Stylized laureate head
of Zeus right. Rev: Stylized horse left. Lanz 666-8; OTA 326. Condition: Very fine. Weight:
8.77 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

15 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). "Tetradrachm."
Mint in the northern Carpathian region. "Schnabelpferd" type. Obv: Stylized laureate head
of Zeus right. Rev: Stylized horse left. Lanz 666-8; OTA 326. Condition: Very fine. Weight:
8.41 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

16 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). "Tetradrachm."
Mint in the northern Carpathian region. "Schnabelpferd" type. Obv: Stylized laureate head
of Zeus right. Rev: Stylized horse left. Lanz 666-8; OTA 326. Condition: Very fine. Weight:
8.57 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



17 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC).
Tetradrachm. "Velemer" type. Obv: Stylized diademed beardless head of Zeus right. Rev:
Stylized horse with rider left. Lanz 746-62; OTA 471. Condition: Near very fine. Weight:
9.98 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

18 EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II or Alexander III 'the Great' of Macedon (3rd-
2nd centuries BC). Ae. Obv: Laureate head (of Apollo?) right. Rev: Figure riding horse
right; E below. Lanz -; OTA -; Cf. Numismatik Naumann 69/7. Condition: Very fine.
Weight: 4.26 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

19 EASTERN EUROPE. Imitating a republican denarius of moneyer Cn. Lentulus (Mid-late
1st century BC). Eravisci. Obv: Bearded head of Jupiter right. Rev: Globe between rudder
and thunderbolt. Freeman dies 3/C; KMW 1567. Condition: Very fine. Weight: 1.87 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

20 UNCERTAIN (5th centuries). Obol. Obv: Head of capricorn right. Rev: Incuse square. .
Unpublished in the standard references Condition: Very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 8
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

21 IBERIA. Sekobirikes. Ae Unit (Late 2nd century BC). Obv: Bare male head right; palm
frond to left. Rev: ŚEKOBIRIKES (in Iberian). Warrior on horse rearing right, holding
spear. Burgos 2179. Condition: Near very fine. Weight: 9.52 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

22 GAUL. Massalia. Ae (After 49 BC). Obv: Head of Apollo right. Rev: Winged caduceus.
Depeyrot, Marseille 73; SNG Copenhagen 851. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.63 g.
Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

23 LUCANIA. Poseidonia. Didrachm (Circa 470-445 BC). Obv: ΠΟΣΕ. Poseidon advancing
right, preparing to hurl trident. Rev: ΠΟΣΕ (retrograde). Bull standing left. SNG ANS 651;
HN Italy 1114; SNG Copenhagen 1279. Ex Triton 4/ 52 (2000). Condition: Near very fine.
Weight: 8.10 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

24 LUCANIA. Metapontion. Diobol (Circa 325-275 BC). Obv: Laureate head of Zeus Ammon
right. Rev: ME. Barley ear with seven grains, with leaf to right; tripod to right. HN Italy
1603. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



25 BRUTTIUM. Kroton. Nomos (Circa 480-430 BC). Obv: ϘΡΟ. Tripod; to right, stork. Rev:
Incuse tripod. HN Italy 2102; SNG ANS 258. Condition: Good very fine. Weight: 7.72 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

26 SICILY. Akragas. Didrachm (Circa 480/78-470 BC). Obv: AK / RA. Sea eagle standing
left. Rev: Crab within shallow incuse circle. Jenkins Group IV; HGC 2, 97. Condition: Very
fine. Weight: 8.56 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

27 SICILY. Akragas. Drachm or Half-Shekel. Punic occupation (Circa 214-210 BC). Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: ΑΚΡΑΓΑΝΤΙΝΩΝ. Eagle standing facing, with wings
spread and head right; ΓΔ monogram in right field. Burnett, Enna Hoard, Pl. 1, 8-9;
Hoover 122; SNG ANS 1135. Condition: Extremely fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

28 SICILY. Entella. Campanian Mercenaries (Circa 316/310-300/290 BC). Ae Hemilitron(?).
Obv: KAMΠAN / ΩΝ. Helmeted and laureate head of male left. Rev: Horse prancing right;
helmet below. CNS I, p. 319, nos. 9-9/2; HGC 2, 251. Condition: Very fine. Weight: 6.10
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

29 SICILY. Entella. Campanian Mercenaries (Circa 316/310-300/290 BC). Ae Hemilitron(?).
Obv: ENTEΛΛA. Head of Persephone right. Rev: KAMΠANΩΝ. Pegasos flying leftt;
helmet below. CNS I, p. 318, nos. 4-4/2; HGC 2, 246. Condition: Near very fine. Weight:
8.83 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

30 SICILY. Gela. Litra (Circa 465-450 BC). Obv: Horse advancing right; wreath above. Rev:
ΓΕΛΑ. Forepart of man-headed bull right. Jenkins, Gela, Group III; HGC 2, 373.
Condition: Very fine. Weight: 0.63 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 159 EUR 
Estimate: 199 EUR

31 SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC). Obol. Obv: Head of Arethusa to
right, wearing necklace and pearl diadem. Rev: Wheel of four spokes. Boehringer Series
XI, 286–91 or Series XII, 362-70; HGC 2, 1371. Condition: Very fine. Weight: 0.60 g.
Diameter: 9 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

32 SICILY. Syracuse. 50 Litra (317-289). Time of Agathokles. Obv: Laureate head of Apoll
left. Rev: ΣYPAKOΣION. Tripod. SNG Copenhagen - (cf. 702 ff. (Dionysios); SNG
München - ; SNG ANS - ; BMC - ; Grose, McCLean - ; Pozzi - (controls); HGCS 129. Ex
NAC 59, 2011, lot 1577. Condition: Good very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 2'400 EUR 
Estimate: 3'000 EUR



33 SICILY. Syracuse. Agathokles (317-289 BC). Litra. Obv: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Diademed head
of Herakles right. Rev: Nemean lion right; above, club right. BAR Issue 24; CNS 151;
HGC 2, 1465 (Fourth Democracy). Condition: Very fine. Weight: 7.47 g. Diameter: 25
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

34 KINGS OF SKYTHIA. Koson. GOLD Stater (Mid 1st century BC). Obv: KOΣΩN. Roman
consul walking left between by two lictors; monogram left in field. Rev: Eagle standing left
on sceptre, holding wreath. RPC 1701. Condition: Near extremely fine. Weight: 8.67 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

35 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 420-340 BC). Obv: Facing male heads, the right inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle left, grasping dolphin with talons; IA below tail feathers. SNG BM
Black Sea 230-1 var. (control); HGC 3.2, 1800. Condition: Very fine. Weight: 5.89 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

36 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 340/30-313 BC). Contemporary imitation. Obv: Facing
male heads, the right inverted. Rev: ΙΣΤΡIH. Sea eagle right, grasping dolphin with
talons; monogram below dolphin. Cf. SNG BM Black Sea 253 (for prototype); cf. HGC
3.2, 1801 (same). Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

37 MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverted.
Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; monogram below dolphin.
SNG BM Black Sea 249. Condition: Very fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

38 MOESIA. Istros. Drachm (Circa 280-256/5 BC). Obv: Facing male heads, the right
inverted. Rev: ΙΣΤΡΙΗ. Sea eagle right, grasping dolphin with talons; Δ below dolphin. Cf.
SNG BM Black Sea 245; HGC 3.2, 1803. Condition: Very fine. Weight: 5.40 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

39 THRACE. Abdera. Stater (Circa 400-352 BC). Hermostratos, magistrate. Obv: ABΔH /
PITEΩN. Griffin lying right, raising forepaw. Rev: EΠI EPMO / ΣTP / ATOV. Laureate head
of Apollo right within linear square. SNG Copenhagen 356; May -. Rare Condition: Very
fine. Weight: 8.52 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



40 THRACE. Abdera. Ae (Circa 400-350 BC). Zimaloy-, magistrate. Obv: ABΔH / ΡΙΤΕΩΝ.
Griffin seated left. Rev: EΠΙ ZIMAΛOY. Head of Apollo right within linear square border.
SNG Copenagen 357-73 var. (magistrate); BMC 89-92 (same); May -; HGC 3.2 -; Münz
Zentrum Rheinland 190/150. Unpublished in the standard references. Condition: Very
fine. Weight: 6.22 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

41 THRACE. Abdera. Tetradrachm (Circa 336-311 BC). Diophantos, magistrate. Obv: ABΔH
/ PITEΩN. Griffin lying right, raising forepaw. Rev: EΠI ΔIO / ΦANTOY . Laureate head of
Apollo right. C-N Period IX, 88; May 539. Rare Condition: Good very fine. Weight: 10.00
g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

42 THRACE. Abdera. Drachm (Circa Circa 336-311 BC). Ipponas, magistrate. Obv: ABΔH /
PITEΩN. Griffin lying right, raising forepaw. Rev: EΠI IΠΠΩNAKTOΣ. Laureate head of
Apollo right within linear square. HGC 3.2, 1227i; May 544. Rare Condition: Very fine.
Weight: 2.53 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

43 THRACE. Aigospotamoi. Ae (Circa 300 BC). Obv: Wreathed head of Demeter left,
wearing decorated polos. Rev: AIΓΟΣΠΟ. Goat standing left. SNG Copenhagen 850.
Condition: Very fine. Weight: 7.76 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

44 THRACE. Ainos. Diobol (Circa 427/6-425/4 BC). Obv: Head of Hermes right, wearing
petasos. Rev: AIN. Goat standing right; tendril to right. May Group 23. Condition: Very
fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

45 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 480/78-450 BC). Obv: Upright anchor; A to
left, crayfish to right. Rev: Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 158-9; HGC 3.2, 1323.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

46 THRACE. Apollonia Pontika. Diobol (Circa 375-335 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev:
Upright anchor; A to left, crayfish to right. SNG Apollonia Pontica 325-334. Condition:
Very fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

47 THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 350 BC). Zopyros, magistrate. Obv: Facing
gorgoneion. Rev: ΖΩΠYPO. Upright anchor; A to left, crayfish to right. Imhoof-Blumer 34.
Condition: Very fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR



48 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

49 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Good very fine. Weight: 5.34 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

50 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.37 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

51 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.26 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

52 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

53 THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull standing left on dolphin
left. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389.
Condition: Very fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

54 THRACE. Byzantion. Ae (3rd century BC). Obv: Veiled head of Demeter right. Rev:
ΒΥΞΑNT / ΚΑΛΧΑΔ. Poseidon seated to right, holding aphlaston and trident; M to inner
right. Cf. Schönert-Geiss 1257-82. Condition: Very fine. Weight: 10.85 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

55 THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion right,
head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quarters;
pellet and flower with three petals in sunken quarters. SNG Copenhagen 842; McClean
4073. Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



56 THRACE. Chersonesos. Kardia or Agora. Ae (Circa 386-309 BC). Obv: Head of Athena
right, wearing Attic helmet. Rev: XEP / PO. Barleycorn. Babelon 1578-1579; HGC 3.2
1441. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

57 THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 411/10-398/7 BC). Ebesas, magistrate. Obv:
Horse galloping left; astragalos above. Rev: ΗΒΗΣΑΣ. Grape arbor in linear square
border; all within incuse square; kerykeion above. Schönert-Geiss 163; HGC 3.2, 1528.
Condition: Very fine. Weight: 12.92 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

58 THRACE. Orthagoreia. Hemidrachm (Circa 340s-330s BC). Obv: Head of Artemis facing
slightly left, with quiver over shoulder. Rev: ΟΡΘΑΓΟ / ΡΕΩΝ. Macedonian helmet; star
above. SNG ANS 563-5 (Macedonia). Condition: Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 16
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

59 THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic Satyr advancing right,
carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2;
SNG Copenhagen 1009; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 8.88 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

60 THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic Satyr advancing right,
carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 2;
SNG Copenhagen 1009; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 9.28 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

61 THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing right,
carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes, 5;
SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Fine. Weight: 7.31 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

62 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left,
holding club and lion skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359.
Condition: Very fine. Weight: 16.90 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

63 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left,
holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.43 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



64 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left,
holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.35 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

65 THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos right,
wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left,
holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1046-8;
HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.62 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

66 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Uncertain
mint. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Control: AP on throne. Thompson - ; HGC 3.2, 1750 (for type); CNG E 403/29.
Condition: Good very fine. Weight: 17.12 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

67 KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Kolophon. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of lion left over
crescent right; pentagram below throne. Thompson 127; HGC 3.2, 1752e. Condition:
Good very fine. Weight: 4.30 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

68 KINGS OF THRACE. Lysimachos (305-281 BC). In the Name and Types of Philip II of
Macedon. Ae. Lysimacheia. Obv: Diademed head of Apollo right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ / ΛΥ.
Naked youth on horse right. Symbol: lion forepart right. Thompson 2; SNG ANS 1001.
Condition: Very fine. Weight: 5.09 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

69 KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm. Astibos or Damastion
mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing right,
spearing enemy holding shield and spear; uncertain symbol to left, grape bunch to right.
Cf. Paeonian Hoard I 110-5; cf. SNG ANS 1036; HGC 3.1, 148. Condition: Good very
fine. Weight: 12.62 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

70 MACEDON. Akanthos. Tetrobol (Circa 430-390 BC). Obv: Forepart of bull left, head right.
Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG ANS 32; SNG Copenhagen 16ff.
Condition: Good very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



71 MACEDON. Mende. Ae (Circa 400-350 BC). Obv: Head of Dionysos left, wearing ivy
wreath. Rev: Amphora. SNG Copenhagen 221; BMC 11 var. (head right). Condition:
Good very fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

72 MACEDON. Potidaia. Diobol (Circa 450-432 BC). Obv: Horseman advancing right. Rev:
Bearded maler head right within incuse square; corn of ear to right. SNG ANS - (Sf SNG
ANS 698 female head right); HGC 3.1 - (Cf. HGC 3.1, 648 same). Condition: Good very
fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

73 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: Below, Λ above torch; bee below raised foreleg. SNG ANS 799-800; HGC 3.1,
865. Condition: Near extremely fine. Weight: 14.32 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

74 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: Dolphin below, monogram below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 19; SNG ANS
751. Condition: Very fine, test cut. Weight: 14.31 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

75 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left with eagle and
sceptre. Controls: monogram in left field (unclear). . Condition: Extremely fine. Weight:
4.31 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 128 EUR 
Estimate: 160 EUR

76 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: Below horse, Λ above torch; monogram below raised foreleg. SNG ANS 788-
93; HGC 3.1, 988 (Kassander). Fine style. Condition: Near extremely fine. Weight: 14.36
g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

77 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right, holding palm. Controls:
dolphin below horse, Π below raised foreleg. Le Rider, pl. 46, 19; SNG Berry 120.
Condition: Fine. Weight: 13.86 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



78 KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Head
of Artemis facing slightly left, with quiver over shoulder. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Horseman riding
right, holding palm frond. Control: forepart of Pegasos right. SNG ANS 570; HGC 3.1,
875. Condition: Very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

79 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). GOLD Stater. Babylon.
Obv: Head of Athena right, wearing necklace and crested corinthian helmet. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ BAΣΙΛΕΩΣ. Nike standing left, holding wreath in extended right hand and
stylis in left, monogram within wreath in left field and H to inner left. SC 81.6 var.
(monogram & serpent on helmet); Price 3703 var. (same); HGC 9, 3a. Condition: Very
fine. Weight: 8.53 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

80 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ AΛEΞANΔPOY. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Cf. Price 108-24. Condition: Very fine.
Weight: 14.79 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

81 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mesembria.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: To inner left, Corinthian helmet
right above ΔΑ; monogram below throne unclear (?). Price 1055-56 var. (monograms
below thron) HGC 3.2, 1568. Condition: Very fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

82 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsakos.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, forepart of Pegasos left;
monogram below throne. Price 1382. Condition: Good very fine. Weight: 4.30 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

83 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Myrina.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡOY / EEP[M]ΩN (sic!).
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: jug within wreath in left
field. Cf. Price 1644. Condition: Near very fine. Weight: 15.71 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

84 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Chios. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram above grape bunch.
Price 2324. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



85 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Contemporary
imitation. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram above
grape bunch. Cf. Price 2324 (for prorotype). Condition: Good very fine. Weight: 4.04 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

86 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Alabanda.
Dated CY 1 (Circa 169/8). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left
field, Pegasos springing left; A (date) below throne. Price 2460. Condition: Near very fine.
Weight: 16.26 g. Diameter: 39 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

87 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain mint in
Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ.
Bow-in-quiver right; below, club left above torch right. Price 2799; HGC 3.1, 951
(Alexander IV). Condition: Very fine. Weight: 5.84 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

88 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Phaselis.
Dated CY 10 (209/8 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left
field, I (date) above Φ. Price 2847. Condition: Very fine. Weight: 16.48 g. Diameter: 31
mm.
Starting price: 140 EUR 
Estimate: 175 EUR

89 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Hemidrachm. Side. Obv:
Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding sceptre and eagle. Controls: ΦΙ in left field, Λ below throne. Price -. Very
Rare Condition: Good very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

90 KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Tetradrachm. Amphipolis.
Obv: Diademed head right, wearing horn. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. Poseidon
seated left on rocks, holding trident and aphlaston. Controls: Monogram to inner left,
monogram to inner right. Newell 110. Condition: Very fine. Weight: 17.19 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

91 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 167-148
BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and quiver
over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club;
monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. Prokopov Group III; HGC 3.1,
1103. Condition: Good very fine. Weight: 16.76 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



92 MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa 167-148
BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and quiver
over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ. Club;
monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG
Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.92 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

93 MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). Tetradrachm.
Thessalonika. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified Alexander the Great right, with
horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. Fiscus (money chest), club and sella curulis;
Q to upper right, pellets below fiscus and sella curulis; all within wreath. SNG
Copenhagen 1330 var. (no pellets); HGC 3.1, 1110. Condition: Very fine. Weight: 15.59 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

94 ILLYRIA. Damastion. Tetradrachm (Circa 380-365/0 BC). Obv: Laureate head of Apollo
left. Rev: ΔΑΜΑΣΤΙΝΩΝ. Tripod. May, Damastion 45-50; SNG Copenhagen -; Weber
2986. Rare Condition: Near very fine. Weight: 12.39 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

95 THESSALY. Larissa. Ae Dichalkon (Early to mid 4th century BC). Obv: Head of nymph
Larissa left. Rev: ΛAPI / ΣAIΩN. Horse crouching left. Rogers 300, fig. 147; BCD Thesally
382.1. Condition: Very fine. Weight: 4.19 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

96 THESSALY. Orthe. Trichalkon (Late 4th century BC). Obv: Helmeted head of Athena
right. Rev: OPΘIEIΩΝ. Forepart of a horse right, emerging from rocks on which grows
olive tree. BCD Thessaly I 1220; BCD Thessaly II 500; HGC 4, 697. Condition: Very fine.
Weight: 5.92 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

97 THESSALY. Homolion. Trichalkon (Circa 350 BC). Obv: Bearded head of Philoktetes
right, wearing conical pilos. Rev: TOMOΛEIΩN. Serpent coiled to right; bunch of grape
above. Rogers 260, fig. 129; SNG Copenhagen 73; Pozzi (Boutin) 2739. Condition: Near
very fine. Weight: 10.69 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

98 THESSALY. Larissa. Tetrachalkon (3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Larissa facing
slightly left. Rev: ΛAPI - Σ / AIΩN (partially retrograde). Horse prancing right. Rogers 281;
BCD II 396.1; HGC 4, 517. Condition: Near very fine. Weight: 7.11 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



99 THESSALY. Thessalian League. Stater (Late 2nd-mid 1st centuries BC). Philokrates and
Epikratid, magistrates. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦIΛOK / ΘΕΣΣΑΛΩΝ /
EΠIKPATI. Athena Itonia striding right, monogram to inner right. BCD Thessaly II 1379.
Condition: Very fine. Weight: 6.16 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 192 EUR 
Estimate: 240 EUR

100 EPEIROS. The Athamanes. Ae (Circa 168-146 BC, or later). Uncertain mint. Obv: Veiled
head of Dione right, wearing stephane. Rev: AΘA / MANΩN. Athena standing left, holding
owl and spear. Franke 3-26; HGC 3.1, 186. Condition: Very fine. Weight: 3.63 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

101 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weight:
17.21 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

102 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weight:
17.32 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

103 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.17 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

104 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.21 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

105 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine. Weight: 17.20 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



106 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right,
with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weight:
17.22 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

107 ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Contemporary eastern imitation. Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head
facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Cf. Kroll 8 (for prototype);
Cf. HGC 4, 1597 (same); Cf. Svoronos, Monnaies, pl. 12-13 passim (same). Condition:
Good very fine. Weight: 17.01 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

108 ATTICA. Athens. Drachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig to left; all within incuse square. Kroll 10;
HGC 4, 1631. Condition: Fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

109 CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 386-307 BC). Obv: Pegasos flying left; koppa below.
Rev: Head of Athena left, wearing Corinthian helmet; thyrsos behind, Γ in front. Pegasi
416; BCD Corinth 109. Condition: Very fine, attractive patina. Weight: 8.51 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

110 ACHAIA. Achaian League. Patrai. Triobol or Hemidrachm (86 BC). Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: Achaian League monogram; ΦI above, ΞE to left, ΠA to right; below,
dolphin right; all within laurel wreath. BCD Peloponnesos I 508.4-5; Benner 49. Condition:
Very fine. Weight: 2.18 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

111 LAKONIA. Lakedaimon (Sparta). Ae (Circa 48-35 BC). Chalkous. Obv: Helmeted head of
Athena right. Rev: Owl standing right; Λ - A (?) across field; all within wreath. Grunauer
Group XIII, Series 1; BCD Peloponnesos 886-7 var. (control marks); HGC 5, 638.
Condition: Near very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

112 ARGOLIS. Argos. Triobol (Circa 90-50 BC). Xenophilus, magistrate. Obv: Forepart of wolf
at bay right. Rev: ΞENOΦIΛOY. Large A; magistrate’s name across field, facing head of
Helios below; all within incuse square. BCD Peloponnesos 1179-81. Condition: Very fine.
Weight: 2.13 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

113 CRETE. Arsinoe. Ae (225-200 BC). Obv: Head of Athena right. Rev: APΣΙ. Two dolphins
in opposite directions. Svoronos 7, Pl. II, 26; Fritz Rudolf Künker GmbH & Co. KG 136/18.
Condition: Near very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



114 EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the Nymph
Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on prow. HGC
4, 1524; BCD Euboia 387ff. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.75 g. Diameter: 14
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

115 PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 490-425 BC). Obv: Head of sea-eagle left, with
'talon'; below, dolphin left. Rev: Quadripartite stippled incuse square. SNG BM Black Sea
1359-66 var. (rev. type); HGC 7, 384 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 5.70 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

116 TROAS. Abydos. Diobol (Circa 400-280 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ABY. Eagle standing right. Control: amphora. SNG Copenhagen 22. Condition: Very fine.
Weight: 1.20 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

117 TROAS. Sigeion. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Helmeted head of Athena facing
slightly right. Rev: ΣΙΓΕ. Double-bodied owl standing facing; crescent to right. SNG
München 304-6; SNG von Aulock 1570; SNG Copenhagen 493. Condition: Very fine.
Weight: 8.89 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

118 MYSIA. Uncertain mint (Parium?). Drachm (5th century BC). Obv: Uncertain, irregular
design in relief. Rev: Rough, quadripartite incuse square. SNG von Aulock - ; SNG
Copenhagen - ; BMC -: Isegrim -; Nomos, Obolos 15/301. Unpublished in the standard
references Condition: Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

119 MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 5th century BC). Obv: Head of lion left; below tunny. Rev:
Incuse square. Von Fritze -; SNG France -; Rosen -. Unpublished in the standard
references Condition: Very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

120 MYSIA. Kyzikos. Ae (3rd century BC). Obv: Head of Kore Soteira right. Rev: KY - ZI.
Tripod. Nomisma X 1; SNG BN 431. Condition: Very fine. Weight: 1.27 g. Diameter: 11
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

121 MYSIA. Kyzikos. Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Head of Kore Soteira right. Rev: KY ZI.
Tripod, monogram to right; below, tunny right. SNG France 420-22 var. (monogram);
BMC 136-44 (same). Condition: Very fine. Weight: 5.08 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



122 MYSIA. Lampsakos. Obol (Circa 500-450 BC). Obv: Janiform female head. Rev:
Helmeted head of Athena left within incuse square. SNG France 1127 ff. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

123 MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (Circa 390-330 BC). Obv: Janiform female head. Rev:
ΛΑΜ. Helmeted head of Athena right. SNG France 1176-8. Condition: Very fine. Weight:
2.48 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

124 MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (Circa 390-330 BC). Obv: Janiform female head. Rev:
ΛΑΜ. Helmeted head of Athena right. SNG France 1176-8. Condition: Very fine. Weight:
2.50 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

125 MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Linear pattern within incuse square. SNG BN 1343. Condition: Good very
fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

126 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: Facing gorgoneion, tongue
protruding . Rev: ΠAPI. Bull standing left, head right; pileus on tripod above. BMC -; SNG
von Aulock -; Isegrim -. Condition: Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

127 MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: Gorgoneion. Rev: ΠΑ / ΡΙ. Cow
standing left, head reverted. SNG Aulock 1319. Condition: Very fine. Weight: 2.51 g.
Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

128 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of Athena right, wearing helmet
decorated with star. Rev: AΘHNAΣ / NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm frond
right, with wings spread. Controls: Monogram to left and right. SNG BN 1900-23 var.
(different monograms); BMC 195-204 var. (same); SNG von Aulock 1375-76 var. (same).
Condition: Very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

129 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of Athena right, wearing helmet
decorated with star. Rev: AΘHNAΣ / NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm frond
right, with wings spread. Controls: Monogram to left and right. SNG BN 1923 var.
(position of monograms); BMC 195-204 var. (different monograms); SNG von Aulock
1375-76 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



130 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 200-133 BC). Obv: Head of Athena right, wearing helmet
decorated with star. Rev: AΘHNAΣ / NIKHΦOPOY. Owl standing facing on palm frond
right, with wings spread. Controls: Monogram to left and right. SNG BN 1925; BMC 201;
SNG von Aulock 1375. Condition: Very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

131 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 200-133 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: Monogram to left, ME
above, serpent-entwined thyrsos to right. Kleiner, Hoard 18. Condition: Near very fine.
Weight: 12.45 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

132 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: Civic monogram to left;
above, ΦI above monogram within wreath; serpent-entwined staff to right. SNG BN 1754-
55. Condition: Very fine. Weight: 12.45 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

133 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; civic monogram to left; Controls:
Above, AΠ above monogram and star; serpent-entwined staff to right. SNG BN 1726-7.
Condition: Very fine. Weight: 12.60 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

134 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: Civic monogram to left;
above, AΠ above monogram within wreath; serpent-entwined staff to right. SNG von
Aulock 7472. Condition: Very fine. Weight: 12.60 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

135 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents. Controls: Civic monogram to left;
above, AΠ above monogram within wreath; serpent-entwined staff to right. SNG von
Aulock 7472. Condition: Very fine. Weight: 12.39 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

136 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, MH above monogram. SNG BN 1745; Kleiner
42; cf. SNG Copenhagen 437. Condition: Very fine. Weight: 12.50 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



137 MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 133-67 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all
within ivy wreath. Rev: Bow case between two serpents. Controls: monogram to left,
serpent-entwined thyrsos to right; above, MH above monogram. SNG BN 1745; Kleiner
42; cf. SNG Copenhagen 437. Condition: Very fine. Weight: 12.55 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

138 MYSIA. Priapos. Ae (Circa 300-200 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠPI /
A. Crab; below, harpa right. SNG France -; SNG von Aulock 7526; SNG Copenhagen -.
Condition: Fine. Weight: 1.44 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

139 KINGS OF PERGAMON. Eumenes I (263-241 BC). Tetradrachm. Pergamon. In the name
of Philetairos. Obv: Laureate head of Philetairos right. Rev: ΦΙΛΕΤΑΙΡΟY. Athena seated
left on throne, resting elbow upon shield and crowning name. Controls: Ivy leaf to outer
left, A to inner left, bow to outer right. SNG BN 1612. Condition: Very fine. Weight: 17.00
g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

140 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 412-378 BC). Obv: Forepart of winged lion left. Rev:
Sphinx seated right within incuse square. Bodenstedt 63. Condition: Very fine. Weight:
2.55 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

141 LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of Apollo right; to
left, serpent coiled right. Rev: Head of Artemis right, with hair in sphendone; all within
linear square border within incuse square. Bodenstedt 100B; HGC 6, 1026. Condition:
Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

142 AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 165/55-145/0 BC). Euktemon, magistrate. Obv: Head
of the Amazon Kyme right, wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / EYKTHMΩN. Horse prancing
right; one-handled cup below; all within wreath. BMC 77; SNG Copenhagen - . Condition:
Very fine. Weight: 16.73 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

143 AEOLIS. Kyme. Tetradrachm (Circa 155-143 BC). Olympios, magistrate. Obv: Head of
the Amazon Kyme right, wearing tainia. Rev: KYMAIΩN / OΛYMΠIOC. Horse prancing
right; one-handled cup below; all within wreath. BMC 80; de Luynes 2524; SNG
Copenhagen - ; SNG von Aulock -. Condition: Good very fine. Weight: 17.11 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



144 AEOLIS. Myrina. Tetradrachm (Circa 160-143 BC). Stephanophoric type. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: MYPINAIΩN. Apollo standing right, holding phiale and filleted
laurel branch; monogram to left, omphalos and amphora to right; all within wreath. Sacks
pl. 16, 36.63b. Condition: Very fine. Weight: 16.45 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

145 AEOLIS. Myrina. Tetradrachm (Circa 155-145 BC). Stephanophoric type. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: MYPINAIΩN. Apollo Grynios standing right, holding branch and
phiale; three monograms to left, omphalos and amphora at feet to right; all within laurel
wreath. SNG Copenhagen 223. Condition: Good very fine. Weight: 16.71 g. Diameter: 31
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

146 IONIA. Ephesos. 1/24 Stater (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Quadripartite incuse
square. Karwiese Series III; SNG Kayhan I 115; SNG von Aulock -; Rosen 572.
Condition: Good very fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

147 IONIA. Ephesos. 1/24 Stater (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Quadripartite incuse
square. Karwiese Series III; SNG Kayhan I 115; SNG von Aulock -; Rosen 572.
Condition: Good very fine. Weight: 0.43 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

148 IONIA. Ephesos. 1/24 Stater (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Quadripartite incuse
square. Karwiese Series III; SNG Kayhan I 115; SNG von Aulock -; Rosen 572.
Condition: Very fine. Weight: 0.45 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

149 IONIA. Ephesos. 1/24 Stater (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Quadripartite incuse
square. Karwiese Series III; SNG Kayhan I 115; SNG von Aulock -; Rosen 572.
Condition: See picture. Weight: 0.43 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

150 IONIA. Ephesos. Tetradrachm (Circa 394-295 BC). Ileos, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee.
Rev: IΛEΩΣ. Forepart of stag right, head left; palm tree to left. BMC -; SNG Tübingen -;
SNG von Aulock -; SNG von Copenhagen -; Head p. 33ff.; Isegrim 100. Condition: Good
very fine. Weight: 15.32 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

151 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 387-295 BC). Amyntes, magistrate. Obv: E - Φ. Bee with
straight wings. Rev: AMYNTHS. Forepart of stag right, head left; palm tree to left. Cf.
Imhoof KM 3 (tetradrachm). Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 3.95 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



152 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 375-325 BC). Obv: Female head (Artemis?) left, wearing
stephane. Rev: E - Φ. Bee. SNG von Aulock 1839; SNG Copenhagen 256; BMC 68.
Condition: Very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

153 IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Antiphilos, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee.
Rev: ΑΝΤΙΦΙΛΟΣ. Stag standing right; palm tree behind. BMC 124-5. Condition: Good
very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

154 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 200 BC). Apollodoros, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
AΠOΛΛOΔΩPOΣ. Stag standing right; horizontal quiver above. BMC 80ff. (different
magistrates); SNG Copenhagen 263ff. (different magistrates); SNG Kayhan 291ff.
(different magistrates); Leschhorn p. 338. Condition: Very fine. Weight: 4.04 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

155 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 200 BC). Hermotrephes, magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev:
EPMOTPEΦHΣ. Stag standing right; horizontal quiver above. BMC 80ff. (different
magistrates); SNG Copenhagen 263ff. (different magistrates); SNG Kayhan 291ff.
(different magistrates); Leschhorn p. 492. Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

156 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 190-150 BC). Dionysios, magistrate. Obv: E - Φ. Bee within
laurel wreath. Rev: ΔIONYΣIOΣ. Stag standing left, head reverted; quiver above. BMC -;
SNG Copenhagen 265f.; SNG Kayhan 318 (different magistrate); Leschhorn p. 458.
Condition: Very fine. Weight: 1.35 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

157 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 190-150 BC). Idomeneus, magistrate. Obv: E - Φ. Bee within
laurel wreath. Rev: IΔOMENEYΣ. Grazing stag right; quiver above. BMC 83ff.; SNG
Copenhagen 268f.; SNG Kayhan 218 var. (Stag with head turned left); Leschhorn p. 562.
Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

158 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 190-150 BC). Solon, magistrate. Obv: E - Φ. Bee within laurel
wreath. Rev: ΣOΛEΩN. Grazing stag right; quiver above. BMC 84.; SNG Copenhagen
269; SNG von Aulock 1842; SNG Kayhan 292ff.. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



159 IONIA. Ephesos. Cistophorus (Circa 180-67 BC). Dated Year 5 (130/29 BC). Obv: Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bow and bowcase between two serpents.
Controls: EΦΕ to left, E (date) above, torch to right. Kleiner & Noe series 44a; SNG
Copenhagen 320. Condition: Good very fine. Weight: 12.65 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

160 IONIA. Ephesos. Under Roman Rule (133-67 BC). Cistophor. Dated year 3 (of the
formation of Provincia Asiae, 132/1 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy
wreath. Rev: Bowcase between two serpents; EΦΕ to left. Controls: Γ (date) to upper left,
torch to right. Kleiner & Noe series 42b; SNG von Aulock 7845. Condition: Good very
fine. Weight: 12.57 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

161 IONIA. Ephesos. Cistophor. Dated Year 4 (131/30 BC). Obv: Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath. Rev: EΦΕ. Bow case between two serpents. Controls: Δ (date)
across upper field; torch to right. Kleiner & Noe 5; SNG von Aulock 7847. Condition:
Good very fine. Weight: 12.69 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

162 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Aineas, magistrate. Obv: Bee within laurel wreath.
Rev: AINHAΣ. Stag standing right; monogram to upper left, torch behind. BMC -; SNG v.
Aulock -; SNG Copenhagen 348var. (ethnikon on obverse). Condition: Very fine. Weight:
3.22 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

163 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Aineas, magistrate. Obv: Bee within laurel wreath.
Rev: AINHAΣ. Stag standing right; grain ear in right field, torch behind. BMC -; SNG v.
Aulock 1873f. (different magistrate); SNG Copenhagen 348. Condition: Very fine. Weight:
1.71 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

164 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Jason, magistrate. Obv: Ε - Φ. Artemis advancing
right, drawing arrow from quiver and holding bow; to right, hound springing right. Rev:
ΙΑΣΩΝ. Cock standing right, with palm frond over wing; all within laurel wreath. SNG
Copenhagen 344; BMC 185; SNG München 88. Condition: Very fine. Weight: 11.26 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

165 IONIA. Ephesos. Ae (Circa 50-27 BC). Jason, magistrate. Obv: Bee within laurel wreath.
Rev: IAΣΩN. Stag standing right, fillet in mouth; torch behind. BMC -; SNG v. Aulock -;
SNG Copenhagen 350. Condition: Very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



166 IONIA. Kolophon. Hemiobol (Late 6th century BC). Obv: Archaic head of Apollo left. Rev:
Incuse square punch. SNG Kayhan 342. Condition: Extremely fine. Weight: 0.38 g.
Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

167 IONIA. Kolophon. Tetartemorion (Circa 530/25-500 BC). Obv: Archaic head of Apollo left.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan I 348-52. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.21 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

168 IONIA. Miletos. Drachm (Circa 259-246 BC). Androteles, magistrate. Obv: Laureate head
of Apollo left. Rev: ANΔPOTEΛ[..]. Lion standing left, head right; to left, monogram above
E; star above. Deppert-Lippitz 530; BMC 93. Rare Condition: Very fine. Weight: 5.20 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

169 IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearing
earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG
Copenhagen 389-94; SNG Kayhan I 522. Condition: Good very fine. Weight: 1.26 g.
Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

170 IONIA. Phokaia. Foureé 1/24 Stater (Circa 625/0-522 BC). Obv: Head of ram left; below,
small seal left. Rev: Incuse square punch. Cf. Bodenstedt 20. Condition: See picture.
Weight: 0.45 g. Diameter: 7 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

171 IONIA. Samos? EL Stater (Circa 6th century BC). Light Samian Standard. Obv: Lying
hybrid beast with lion´s (?) body and human head; uncertain object (amphora? Murex
shell? Flute?) close to head. Rev: Large incuse with two field; one fiels with lens-
strucured surface. Unpublished in the standard references; cf. Kayhan 635; HGC 6,1167.
This interesting Stater might be connected to a series of smaller Samian electrum
fractions struck in Samian-Euboeic standard (see reference). The obverse of these coins
is showing a structure highliy resembling a simplified version of the depiction on this
stater. Condition: Good very fine. Weight: 13.44 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 15'200 EUR 
Estimate: 19'000 EUR

172 IONIA. Smyrna. Ae (3rd century BC). Lakris, magistrate. Obv: Turreted head of Tyche
right. Rev: ΛΑΚΡΙΣ / ΣΜΥΡ. Thymiaterion; to left, crayfish left. BMC - ; SNG von Aulock - ;
Milne- ; Cf. Savoca Blue - 4/423; Numismatik Naumann 75/234. Condition: Very fine.
Weight: 1.88 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



173 IONIA. Smyrna. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Head of Tyche right, wearing mural
crown. Rev: ΣMVPNAI / AΠΟΛΛΩNIΔΗΣ. Aphrodite standing right, holding Nike;
monogram to left. BMC 20. Condition: Very fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

174 KINGS OF LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). GOLD 1/12 Stater. Sardes. Obv:
Confronted foreparts of lion and bull. Rev: Incuse square punch. Berk 10-3; Walburg
Group VI; Traité -; SNG von Aulock -; SNG München 9; BMC -; Boston MFA -;
Gulbenkian 759. Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 6 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

175 LYDIA. Philadelphia. Ae (1st century BC). Obv: Diademed head of Zeus right. Rev:
ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ. Lyre; ivy leaf above; all within wreath. SNG von Aulock 3061 var.
(monogram above lyre). Condition: Very fine. Weight: 5.92 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

176 LYDIA. Tralles. Cistophoric Didrachm (Circa 166-67 BC). Obv: Lion skin draped over
club; all within ivy wreath. Rev: ΠΡYT / TPAΛ. Grape leaf over wreath; cornucopia to
right. BMC 30. Condition: Very fine. Weight: 5.87 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

177 PHRYGIA. Abbaitis. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
MYΣΩN ABBAITΩN. Thunderbolt; monogram below; all within wreath. SNG Copenhagen
1-4. Condition: Very fine. Weight: 5.73 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

178 PHRYGIA. Apamea. Ae (2nd-1st century BC). Obv: Head of Tyche (Artemis ?) right,
wearing mural crown and quiver behind. Rev: AΠAME / ANΔPO. Bow and quiver;
monogram in left field. BMC - (for obverse type see BMC 62); SNG Copenhagen - ; SNG
von Aulock - ; Isegrim -. Unpublished in the standard references Condition: Very fine.
Weight: 1.47 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

179 PHRYGIA. Apameia. Ae (1st century BC). Alexan - ; Artemi -, magistrates. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΑΠΑΜΕ / ΑΛΕΞΑΝ / ΑΡΤΕΜΙ. Facing statue of Artemis Anaïtis.
SNG Copenhagen 170. Condition: Very fine. Weight: 6.33 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

180 PHRYGIA. Epikteteis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted and draped bust right.
Rev: EΠIKTHTE. Horse prancing right; above, star and monogram above palm frond and
pileos. BMC 1-7 (monograms unclear); HGC 7, 679-80 (same). Rare Condition: Very fine.
Weight: 6.71 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



181 CARIA. Aphrodisias. Ae (1 century BC). Obv: ΠΛA / AΦPO. Double axe. Rev: Cuirass in
incuse square. SNG Copenhagen 67; BMC 1 ; SNG Tübingen 3354. Very Rare
Condition: Very fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

182 CARIA. Halikarnassos. Ae (Mid 4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of Apollo left.
Rev: ΑΛΙ. Eagle standing left, with wings spread; lyre to left. SNG Copenhagen 346-7;
SNG Keckman 50. Condition: Very fine. Weight: 1.30 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

183 CARIA. Rhodes. Didrachm (Circa 305-275 BC). Obv: Head of Helios facing slightly right.
Rev: ΡΟΔΙOΝ. Rose with bud to right. Controls: To left, grape bunch above EY. Ashton
158; HGC 6, 1435. Condition: Very fine. Weight: 6.58 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

184 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Agathokles, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly left. Rev: P - O / AΓAΘOKΛHΣ. Rose seen from above.
Control: below grain ear. Ashton-Weiss, NC (1997), 111. Condition: Good very fine.
Weight: 4.25 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

185 CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88/42 BC-AD 14). Philiskos, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios facing slightly left. Rev: P - O ΦΙΛΙΣΚΟΣ. Rose seen from above. Controls:
grain ear. Ashton & Weiss -; HGC 6, 1456; SNG von Aulock 2837. Condition: Very fine.
Weight: 3.72 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

186 LYCIA. Phaselis. Stater (Circa 550 BC). Obv: Prow of galley right, terminating in forepart
of boar. Rev: Rough incuse square. Heipp-Tamer Series 1, Emission 1, 1 (V1/R1); SNG
von Aulock 4389. Condition: Extremely fine. Weight: 10.85 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

187 LYCIA. Phaselis. Stater (Circa 167-130 BC). Zenion, magistrate. Obv: Laureate head of
Apollo right. Rev: ZHNIΩN. Athena Promachos standing right on prow; Φ behind. Heipp-
Tamer 362; BMC 14. Condition: Very fine. Weight: 10.73 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

188 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear. Rev: EΣTFΔII. Triskeles over lion advancing left; ΠΦ below; all
within incuse square. SNG BN 12. Rare Condition: Very fine. Weight: 10.93 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



189 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear; tortoise between legs. Rev: EΣ. Triskeles over lion springing
left; tortoise to upper left; all within incuse square. SNG BN 12-3 var. (symbols); SNG von
Aulock 4484; CNG 109, lot 185. Very rare Condition: Very fine. Weight: 10.84 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

190 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 420-370 BC). Obv: Two wrestlers grappling.
Control: AA. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right. Triskeles right in field.
SNG France 81. Condition: Very fine. Weight: 10.56 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

191 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
Π (H?) between them. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to
right; all within pelleted square border. SNG BN 58-64 (for monogram Π). Condition: Near
very fine. Weight: 10.61 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

192 PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 380/75-330/25 BC). Obv: Two wrestlers grappling;
ΑΦ between. Rev: EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all
within pelleted square border. Tekin Series 4; SNG BN 83. Condition: Very fine. Weight:
10.62 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

193 PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 460-430 BC). Obv: Pomegranate. Rev: Helmeted head
of Athena right within incuse square. SNG BN 627; Weber 7353. Condition: Very fine.
Weight: 10.77 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

194 PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Diod-, magistrate. Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: ΔΙΟΔ. Nike advancing left, holding wreath; pomegranate to
left. SNG BN 690-3; SNG von Aulock 4788-9. Condition: Fine. Weight: 16.42 g. Diameter:
29 mm.
Starting price: 128 EUR 
Estimate: 160 EUR

195 PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 183-175 BC). Kleuchares, magistrate. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: ΚΛΕ - ΥΧ. Nike advancing left, holding wreath; in
left field, pomegranate. SNG von Aulock 4797; SNG France 696-701; SNG Copenhagen
400. Condition: Near extremely fine. Weight: 16.24 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

196 PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 183-175 BC). Kleuchares, magistrate. Obv: Head
of Athena left, wearing crested Corinthian helmet; c/m: anchor. Rev: KΛ–EY. Nike
advancing left with wreath, pomegranate in field. SNG von Aulock 4795. Condition: Very
fine. Weight: 12.57 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



197 CILICIA. Aigeai. Ae (Circa 130/20-88/77 BC). Obv: Turreted head of Tyche right. Rev:
Head of horse left; monogram to right. SNG Levante 1660. Condition: Very fine. Weight:
7.60 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

198 CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Winged male figure advancing right,
holding solar disk. Rev: ΜΑΛ. Swan standing left; grain ear to left; all within pelleted linear
square border within incuse square. Casabonne Type 4; SNG BN 380. Condition: Very
fine. Weight: 10.57 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

199 CILICIA. Seleukeia. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted head of Athena right; ΣΑ
in field to left. Rev: ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΩΙ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩΙ. Nike advancing left,
holding wreath and palm frond; to left, monogram above and wreath. SNG BN 891 ff.
(monograms). Condition: Very fine. Weight: 7.86 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

200 CILICIA. Seleukeia. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted head of Athena right; ΣΑ
in field to left. Rev: ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΩΙ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩΙ. Nike advancing left,
holding wreath and palm frond; to left, monogram above and wreath. SNG BN 903-4.
Condition: Very fine. Weight: 9.26 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

201 CILICIA. Soloi. 1/3 Stater (Circa 440-410 BC). Obv: Amazon kneeling left, holding bow;
quiver on hip; facing head of satyr to right; monogram in exergue. Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Grape
cluster on vine; bee to lower right; all within pelleted linear border within incuse square.
Cf. SNG BN 125-6. Condition: Very fine. Weight: 10.65 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

202 CILICIA. Soloi. 1/3 Stater (Circa 440-410 BC). Obv: Amazon kneeling left, holding bow;
quiver on hip; facing head of satyr to right; monogram in exergue. Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Grape
cluster on vine; bee to lower right; all within pelleted linear border within incuse square.
Cf. SNG BN 125-6. Condition: Very fine. Weight: 10.89 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

203 CILICIA. Soloi. Ae (Circa 4th century BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
Grape bunch; star to left; owl to right. SNG BN 189 var. (controls); SNG Levante - ; SNG
Levante Suppl. 1. Condition: Extremely fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

204 CILICIA. Soloi. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Head of Helios right. Rev:
ΣOΛEΩN. Athena seated left on throne, holding Nike. SNG BN 1193. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



205 CILICIA. Soloi. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
ΣOΛEΩN / E / Θ. Owl standing right, head facing. SNG BN 1207. Condition: Near very
fine. Weight: 7.17 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

206 CILICIA. Soloi. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Head of Artemis right, wearing stephane.
Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Double cornucopia; to left monogram. SNG BN 1209-10. Condition: Very
fine. Weight: 6.66 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

207 CILICIA. Soloi. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Head of Artemis right, wearing stephane.
Rev: ΣΟΛΕΩΝ. Double cornucopia; to left monogram. Ziegler -; SNG BN 1209-10 var.
(controls); SNG Levante 865 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 4.51 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

208 CILICIA. Tarsos. Stater (Circa 410-385 BC). Obv: Satrap, holding lotus-flower, riding
horse right; monogram to right. Rev: Hoplite kneeling right, holding spear and shield;
monogram to lower left; all within pelleted square border within incuse square.
Casabonne Type F10; SNG BN 219-20. Condition: Very fine. Weight: 10.63 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

209 CILICIA. Tarsos. Stater (Circa 410-385 BC). Obv: Satrap, holding lotus-flower, riding
horse right; monogram to right. Rev: Hoplite kneeling right, holding spear and shield;
monogram to lower left; all within pelleted square border within incuse square.
Casabonne Type F10; SNG BN 219-20. Condition: Very fine. Weight: 10.55 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

210 CILICIA. Zephyrion. Ae (Circa 1st century BC). Obv: Large X within laurel wreath. Rev:
ZEΦYPIΩTΩN. Legend; two monograms; all within laurel wreath. SNG Levante 898-9
var. (monograms) SNG BN 1258 var. (same). Condition: Very fine. Weight: 8.53 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

211 CYPRUS. Paphos. Stasandros (2nd Half of 5th century BC). Stater. Obv: Bull standing
left; winged solar disc above. Rev: Eagle standing left, all within dotted square in incuse
square. BMC -; Tziambazis -; Slg. Gulbenkian 809; Destrooper-Georgiades 13. Very Rare
Condition: Very fine. Weight: 10.89 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



212 SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Hemidrachm. Uncertain mint
6A in Babylonia. Struck in the name and types of Alexander III of Macedon. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: anchor in left field, monogram EP below throne. SC 70.1;
Price 3442 (Marathus); HGC 9, 42. Condition: Extremely fine. Weight: 1.56 g. Diameter:
13 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

213 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Drachm. Uncertain. Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
holding arrow and bow. Controls: unclear. SC 541ff.. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

214 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Drachm. Uncertain. Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
holding arrow and bow. Control: unclear in outer left. SC 541ff.. Condition: Very fine.
Weight: 4.28 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

215 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Drachm. Uncertain. Obv:
Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
holding arrow and resting bow on ground. Controls: unclear. SC 513ff.. Condition: Very
fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

216 SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae. Sardeis. Obv: Laureate
head of Apollo right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Tripod. Controls: A to outer left, ΔI to
outer right; in exergue, anchor left. SC 520.3; HGC 9, 253a. Condition: Very fine. Weight:
4.14 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

217 SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Drachm. Uncertain. Obv:
Helmeted head of Athena right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY. Apollo standing left, testing
arrow and holding grounded bow; monogram in outer left field and in outer right field. SC
-. Unpublished in the standard references Condition: Very fine. Weight: 4.17 g. Diameter:
17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

218 SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-226 BC). Drachm. Magnesia on the
Meander. Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΣEΛEYKOY. Apollo standing left,
testing arrow and leaning upon tripod to inner right. Controls: outer left and outer right.
SC 669.1. Condition: Very fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



219 SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Tetradrachm. Antioch on
the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left
on omphalos, testing arrow and resting hand upon bow. Controls: tripod in field to left. SC
type 1044.2; HGC 9, 447u. Condition: Very fine. Weight: 16.48 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

220 SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Drachm. Uncertain mint,
possibly Apameia on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Elephant standing right. Control: Monogram to right. SC 1065.6; HGC 9,
453a. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

221 SELEUKID KINGDOM. Philip I Philadelphos (Circa 95-83 BC). Tetradrachm. Antioch.
Obv: Diademed head right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΩΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ / T.
Zeus Nikephoros seated left, holding sceptre. SC 2464 (for type, controls unclear).
Condition: Very fine. Weight: 15.48 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

222 SELEUKID KINGDOM. Philip I Philadelphos (Circa 95-83 BC). Tetradrachm. Antioch on
the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟV / ΕΠΙΦΑΝΟVΣ
ΦΙΛΑΔΕΛΦΟV. Zeus Nikephoros seated left on throne. Controls: A to inner left,
monogram below throne, H (?) in exergue. SC 2488.2; HGC 9, 1323. Condition: Very
fine. Weight: 15.15 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

223 SELEUCIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY 13
(105/4 BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣIEPAΣ
KAI AVTNOMOV. Filleted thunderbolt on throne; ΓΙ (date) below, monogram ΔΕ to right;
all within wreath. HGC 9, 1382; BMC 20. Condition: Very fine. Weight: 14.60 g. Diameter:
32 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

224 SELEUCIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY 13
(105/4 BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣIEPAΣ
KAI AVTNOMOV. Filleted thunderbolt on throne; Δ (date) below, monogram N to right and
monogram to left; all within wreath. Callataÿ, Production, p. 73; HGC 9, 1382. Condition:
Very fine. Weight: 14.78 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

225 SELEUKIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY 6 (104/3
BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣ IEPAΣ / KAI
AVTNOMOV. Filleted thunderbolt set upon throne; Ϛ (date) below, Δ to right; all within
wreath. Callataÿ, Production, pp. 73–4; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Very fine.
Weight: 14.60 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



226 SELEUCIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY 11
(99/98 BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣIEPAΣ
KAI AVTNOMOV. Filleted thunderbolt on throne; AI (date) below, Γ to right; all within
wreath. DCA 697; HGC 9, 1382. Condition: Very fine. Weight: 14.99 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

227 SELEUCIS & PIERIA. Seleukeia Pieria. Tetradrachm (105/4-83/2 BC). Dated CY 12
(98/97 BC). Obv: Veiled and turreted bust of Tyche right. Rev: ΣEΛEVKEΩN THΣIEPAΣ
KAI AVTNOMOV. Filleted thunderbolt on throne; BI (date) below, Δ to right; all within
wreath. Callataÿ, Production, p. 75; HGC 9, 1382; DCA 697. Condition: Very fine. Weight:
14.76 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

228 JUDAEA. Hasmonean Kingdom. Alexander Jannaeus (Yehonatan). Prutah (103-76 BC).
Jerusalem. Obv: 'Yehonatan the King' (Paleo-Hebrew) between the rays of star with eight
rays, all within diadem. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY. Anchor. Hendin 1150a.
Condition: Very fine. Weight: 2.03 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

229 JUDAEA. Jewish War (66-70). Ae Prutah. Dated year 2 (67/8). Obv: Amphora. Rev:
Grape leaf on vine. Meshorer 197; Hendin 1360a. Condition: Very fine. Weight: 2.25 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

230 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine.
Weight: 5.59 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

231 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine.
Weight: 5.36 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

232 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Fine. Weight:
5.30 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



233 ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sardes. Obv:
Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very fine.
Weight: 5.59 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

234 KINGS OF PARTHIA. Mithradates I (171-138 or 164-132 BC). Drachm (Circa 141-132).
Hekatompylos. Obv: Diademed bust left. Rev: Archer seated on omphalos, holding bow.
Shore 24; Sunrise 265; Sellwood 11.1. Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

235 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy II Philadelphos (285-246 BC). Tetradrachm.
Alexandria. Obv: Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis; B behind head. Rev:
ΠTOΛEMAIOY ΣΩTHPOΣ. Eagle standing left on thunderbolt; Control: X between legs.
Lorber 377. Condition: Very fine. Weight: 13.17 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

236 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Ae Tetrobol.
Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus right, with horn of Ammon. Rev:
ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle, with closed wings and head right, standing left on
thunderbolt; filleted cornucopia to right; E (?) between legs. Lorber B366. Condition: Very
fine. Weight: 41.30 g. Diameter: 38 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

237 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Ae Trihemiobol.
Paphos. Obv: Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ
ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Facing statue of Aphrodite Cypria on low basis. Lorber 447B. Condition: Very
fine. Weight: 17.99 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

238 KINGS OF NUMIDIA. Juba I (Circa 60-46 BC). Ae. Obv: Head of Numidia or Africa right,
wearing elephant skin headdress. Rev: Lion walking right. Müller 58; Mazard 93; MAA 36;
SNG Copenhagen 532. Condition: Very fine. Weight: 6.32 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

239 CENTRAL ASIA. Sogdiana. Unknown Ruler. Obol (4th-5th century AD). Obv: Stylized
male head left. Rev: Archer standing en face. Zeimal pl. 32.53. Condition: Very fine.
Weight: 0.33 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

240 UNCERTAIN. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. T. Vomanius (duumvir). Obv: T VOMANIVS
IIVIR QVINQ. Head of Heracles right; club over shoulder. Rev: M MEMMIV FLAM QVINQ
ITER. Bust of Mercury right with caduceus. RPC 5414. Condition: Very fine. Weight: 2.62
g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



241 UNCERTAIN. Vespasian with Titus and Domitain (69-79). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΟΥƐϹ[
] ΚΑΙϹΑΡ ϹƐΒΑϹΤΟϹ. Laureate head of Vespasian left. Rev: ΤΙΤΟϹ ΚΑΙ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ .
Bare heads of Titus and Domitian facing one another . RPC 2812. Condition: Near very
fine. Weight: 9.43 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

242 HISPANIA. Uncertain. Ae (44 BC - 69 AD). Obv: CN STATI LIBO PRAEF. Bare head
right. Rev: SACERDOS. Patera and praefericulum. RPC 483; Vives 131–7, NAH 914,
GMI 168. Condition: Near very fine. Weight: 6.05 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

243 GAUL. Nemausus. Augustus, with Agrippa (27 BC-14 AD). Ae . Obv: IMP DIVI F. Back to
back heads of Agrippa left, wearing combined rostral crown and laurel wreath, and
Augustus right, bare. Rev: COL NEM. Crocodile right chained to palm branch; wreath
with long ties above, palms below. RPC 523. Condition: Good very fine. Weight: 11.51 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

244 MOESIA INFERIOR. Callatis. Geta (209-212). Ae Pentassarion. Obv: AV K ΠO CEΠ
ΓETAC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: KAΛΛATIAN / ΩN. Cybele
seated left on throne between two lions, holding patera and resting arm on tympanum.
Varbanov 328 var. (obv.legend). Condition: Very fine. Weight: 13.61 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

245 MOESIA INFERIOR. Dionysopolis. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΑΥΡΗ
ΚΟΜΟΔΟС. Laureate bust right. Rev: ΔΙΟΝΥСΟΠΟΛЄΙΤΩΝ. Hercules standing left,
holding club and lion skin. RPC 1863 (3 specimens); Tachev 157. Rare Condition: Very
fine. Weight: 4.59 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

246 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla, with Julia Domna (197-217). Ae.
Quintilianus, legatus consularis. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA ΔOMNA.
Laureate head of Caracalla and draped bust of Julia Domna facing one another. Rev: VΠ
KVNTILIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN / Э. Roma standing left, holding branch; serpent-
entwined tree to left, shield and spear to right. Varbanov 1010. Condition: Near very fine.
Weight: 14.04 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

247 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus, with Diadumenian (217-218). Ae
Pentassarion. Obv: AVT K OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M OΠEΛ ANTΩNEINOC.
Confronted heads of Macrinus, laureate, and Diadumenian. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛEITΩN / E. Athena standing left with eagle and spear; E (mark of value)
in right field. Varbanov 1170-1 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 12.68 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



248 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Macrinus with Diadumenian (217-218). Ae . Obv: AV
K OΠΠEΛ CEVΗ MAKPEINOC K M OΠΠEΛ ANTΩNINOC ΔIAΔOVMEN. Heads of
Macrinus, laureate, and Diadumenian, bare, facing one another. Rev: VΠ ΠONTIANOV
MAPKIANOΠOΛITΩN / E. Emperor, in military attire, standing left, holding patera over
flaming altar and spear; E (mark of value) in field to left. Varbanov 1268. Condition: Near
very fine. Weight: 12.57 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

249 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Tullius
Menophilus, legatus consularis. Obv: M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts of Gordian,
laureate and cuirassed, and Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev: VΠ
MHNOΦIΛOV MAPKIANOΠOΛITΩN / E. Nemesis standing left, holding scales and cubit;
wheel at feet; E (mark of value) to right. RPC 27746, AMNG 1154 corr.. Condition: Good
very fine. Weight: 11.74 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

250 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Pentassarion. Tertullianus,
legatus consularis. Obv: AVT K M ANT ΓΟPΔΙΑΝΟC ΑVΓ CЄ / ΤΡΑΝΚVΛΛЄΙΝΑ.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing
stephane, facing one another. Rev: VΠ TЄPTVΛΛIANOV MARKIANOΠOΛITΩN / E.
Tyche standing left, holding rudder and cornucopia, E (mark of value) in left field. RPC
27761; AMNG 1189–90, Varbanov 2059-60 var. (obv. legend). Condition: Good very fine.
Weight: 11.91 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

251 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III, with Serapis (238-244). Ae
Pentassarion. Tullius Menophilus, consular legate. Obv: AVΓ M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC.
Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian left and draped bust of Serapis right, vis-
à-vis. Rev: YΠ MHNOΦIΛOY MAPKIANOΠOΛITΩN / E. Serpent-shaped Glycon coiled,
bearded head right; E in field to right (mark of value). RPC 27741. Condition: Near very
fine. Weight: 15.74 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

252 MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae Pentassarion. Obv: M
IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip and
draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one another. Rev:
MAPKIANOΠOΛEITΩN / E. Bearded serpent coiled god Glycon left; E (mark of value) to
right. RPC 27873; AMNG 1215; Varbanov 2100. Condition: Good very fine. Weight: 12.88
g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

253 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabal (218-222). Ae. Obv: AV K M AVP
ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKOΠOΛITΩN ΠPOC
ICTPON. Bunch of grapes. Varbanov 3823. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



254 MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum(?) Pseudo-autonomous (1st-3rd centuries). Ae
Tessera. Obv: Horseman advancign right, holding spear. Rev: Three stars within
crescent. Cf. Numismatik Naumann 48/325 (for reverse type). Rare Condition: Very fine.
Weight: 0.60 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

255 MOESIA INFERIOR. Odessus. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑVΡ ΑΝΤ
ΚOΜOΔOϹ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΟΔΗϹϹƐΙΤΩΝ . The 'Great God' of
Odessus standing, facing, head left, holding patera and cornucopia. RPC 4365; AMNG
2250–1. Condition: Very fine. Weight: 9.63 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

256 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT M ANT
ΓOPΔIANOC / AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis,
wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
OΔHCCEITΩN / E. Tetrastyle temple, containing Theos Megas standing left, holding
patera over altar and cornucopia; on pediment, figure in facing quadriga. RPC 28658 (1
specimen); Varbanov 4540 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 10.91 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

257 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Obv: AVT M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ. Draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis,
wearing calathus and with cornucopia over shoulder, facing one another. Rev:
OΔHCCEITΩN / E. Prize crown, containing two palm fronds and inscribed ΔAPZΔΛEIA; E
(mark of value) in exergue. RPC 28633; AMNG 2372; Varbanov 4527. Condition: Very
fine. Weight: 12.00 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

258 MOESIA INFERIOR. Odessus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae Pentassarion.
Obv: AYT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE TRANKVAΛΛΕΙΝA. Laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one
another. Rev: OΔΗCCEITΩΝ / E. Tyche seated left, wearing mural crone, holding rudder
and cornucopia, É (mark of value) in field to left. RPC 28580; AMNG 2398–9; Varbanov
4611. Condition: Very fine. Weight: 12.52 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

259 MOESIA INFERIOR. Odessus. Pseudo-autonomous (3th century). Obv: Bare head of
Herakles right. Rev: OΔECCEITΩN. Theos Megas reclining left, holding cornucopia;
helmet above. BMC - ; SNG Copenhagen -, RPC -; Ulrike Peter, "Die 'pseudo-
autonomen' Münzen von Moesia Inferior – ein erster ikonographischer Überblick", in: The
Numismatic Chronicle, 177 (2017), 245–259, p. 252. Unpublished in the standard
references. Condition: Very fine. Weight: 1.20 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



260 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANTΩNIOC
ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MHTPO ΠONTOV
TOMEΩC. Athena seated left on throne, holding Nike; resting on shield. RPC 28105;
AMNG 3363. Condition: Very fine. Weight: 27.51 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

261 MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae
Tetrakaihemiassarion. Obv: AVT K M ANTΩNI ΓOPΔIANOC / TPANKVΛINA. Draped
busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one
another. Rev: MHTPOΠONTOV TOMEΩC. Serapis standing left, raising hand and
holding sceptre; Δ - < (mark of value) across field. RPC 28108 (5 spesimens); AMNG
3544; Varbanov 5715 var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 10.30 g. Diameter:
25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

262 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC
ΦIΛIΠΠOC / KAICAP. Draped busts of Philip, cuirassed, and Serapis, wearing calathus,
facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV TOMEΩC. Demeter standing left, holding
grain ears and torch. RPC 28151;Varbanov 5792; AMNG 3592–3. Condition: Good very
fine. Weight: 11.49 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

263 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC
ΦIΛΙΠΠOC / KAICAP. Draped busts of Philip, cuirassed, and Serapis, wearing calathus,
facing one another. Rev: MHTPOΠONTOV TOMEΩC. Hygieia standing right, feeding
serpent from patera. RPC 28154; AMNG 3600-3; Varbanov 5796. Condition: Extremely
fine. Weight: 14.83 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

264 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II, with Serapis (Caesar, 244-247). Ae. Obv: M IOVΛA
ΦIΛIΠΠOC KAICAP AVΓ. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip and draped
bust of Serapis left, wearing calathus. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC. Asclepius
standing facing, head left, holding serpent-entwined staff. RPC 28163; Varbanov 5787;
AMNG 3599. Condition: Good very fine. Weight: 14.81 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

265 MOESIA INFERIOR. Tomis. Philip II, with Serapis (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP
IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip and
draped bust of Serapis left, wearing calathus. Rev: MHTPO ΠONTOV TOMEΩC.
Asclepius standing facing, head left, holding serpent-entwined staff. RPC 28159; AMNG
3597-8. Condition: Good very fine. Weight: 12.01 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



266 THRACE. Anchialus. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV KA CEΠ CEYHPOC Π.
Laureate head right. Rev: OVAΠΙΑΝΩΝ ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ / Δ. City gate with two towers,
surmounted by statue of Poseidon right, with trident and hippocampus. Varbanov 211.
Condition: Very fine. Weight: 14.58 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

267 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera. RPC 48948;
AMNG 675. Condition: Very fine. Weight: 13.22 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

268 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN
AΓXIAΛEWN. Tyche standing facing, wearing kalathos, head left, holding rudder and
cornucopia. RPC 48972; AMNG 676; Tachev, Anchialos 333–60. Condition: Good very
fine. Weight: 11.71 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

269 THRACE. Anchialus. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛЄΩN. Nike standing facing, head left, holding wreath and palm
frond. RPC 70372 var. (obv. legend), (3 specimens); AMNG 663; Tachev, Anchialos 253-
4. Condition: Very fine. Weight: 12.54 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

270 THRACE. Anchialus. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA. Draped busts of Gordian, laureate and
cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: OVΛΠIANWN
AΓXIAΛEΩN. Homonoia standing left, holding cornucopia and patera. RPC 70928;
AMNG 675; Varbanov 715. Condition: Very fine. Weight: 13.36 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

271 THRACE. Augusta Trajana. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV KA CEΠTIM
CEYHPOC ΠEP. Laureate head right. Rev: HΓ CT BAPBAPOY AYΓOYCTHC
TPAIANHC. City gate with three towers. Varbanov 1023 var. (obv. legend and type of
bust). Very rare Condition: Very fine. Weight: 14.29 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



272 THRACE. Bizya. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv: Μ ΑVΡΗΛΙΟС ΟVΗΡΟС
ΚΑΙСΑΡ. Bare head right. Rev: ΒΙSVΗ / ΝΩΝ. Sofa upon which sit a man and woman
facing one another; to left, another male figure standing right, resting hand upon
amphora. RPC 3903 (3 specimens). Rare Condition: Fine. Weight: 11.65 g. Diameter: 25
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

273 THRACE. Byzantion. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Π CEΠ ΓETAC K. Bare-headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: EΠ M AV ANTΩNINOV BVZANTIΩN. Poseidon
standing left, foot set on prow, holding trident and dolphin. Varbanov -; Schönert Geiß -.
Unpublished in the standard references Condition: Very fine. Weight: 17.56 g. Diameter:
29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

274 THRACE. Dionysopolis. Gordian III, with Serapis (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANTWNIOC ΓOPΔΙΑΝΟC AVΓ. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right,
facing draped bust of Serapis, wearing kalathos. Rev: ΔΙΟΝΥCOΠΟΛΙΤΩΝ. Hygieia
standing facing, feeding serpent from patera; E (mark of value) to left. RPC 28672;
AMNG 395; Varbanov 590. Condition: Very fine. Weight: 14.86 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

275 THRACE. Hadrianopolis. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-193). Ae.
Obv: Youthful bust of Herakles right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ. Club. RPC 10854 (1
specimen); Jurukova - ; D. Draganov, Festschrift Schönert-Geiss, p. 225, no. 15.
Extremely Rare Condition: Very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

276 THRACE. Mesambria. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ / CEB TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Apollo standing left, holding plectrum and resting hand upon lyre set
upon column to right. RPC 48392; Karayotov 35–46; Varbanov 4175. Condition: Very
fine. Weight: 13.08 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

277 THRACE. Mesambria. Gordian III with Tranquillina. (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT
ΓOPDIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Hermes standing facing, head left, holding caduceus and purse. RPC
48395; Karayotov 146–50. Condition: Very fine. Weight: 11.14 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



278 THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: AVT M
IOVΛ ΦΙΛIΠΠOC M ωT CЄBHPA CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev:
MECAMBPIANΩN. Artemis standing facing, head left, holding patera and bow; at feet to
left stag and roe to right. RPC 48398; Karayotov 175–9; Verbanov 4221 var. (obv.
legend). Condition: Very fine. Weight: 12.60 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

279 THRACE. Mesambria. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae. Obv: AVT M
IOVA ΦΙΛΙΠΠΟC M WT CEBHPA CEB. Draped busts of Philip, laureate and cuirassed,
and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one another. Rev: MECAMBPIANΩN.
Nemesis standing left holding holding cubit; at her feet, wheel. RPC 48737; Karayotov -;
Varbanov 4262. Condition: Very fine. Weight: 12.69 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

280 THRACE. Mesambria. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: MAP IOVΛIOC ΦΙΛIΠΠOC /
KAICAP. Bare head of Philip and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one
another. Rev: MECAMBPIANΩN. Dionysos standing facing, head left with cantharus and
thyrsus. RPC 48390; Karayotov 411–16; Varbanov 4285. Condition: Very fine. Weight:
12.74 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

281 THRACE. Perinthus. Octavia (Augusta, 54-62). Ae. Obv: ΟΚΤΑΟΥΙΑ ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped
bust left, wearing stephane. Rev: HPA ΠEPINΘIΩN. Statue of Hera of Samos left. RPC
1755. Condition: Very fine. Weight: 9.70 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

282 THRACE. Perinthus. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛΙA ΔOMNA CЄB.
Draped bust right. Rev: ΠЄPINΘIΩN NЄΩKOPΩN. Homonoia standing left, holding
cornucopia and patera; lighted and garlanded altar to left. Schönert-Geiss 531; Varbanov
223. Condition: Very fine. Weight: 6.28 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

283 THRACE. Perinthus. Julia Paula (Augusta, 219-220). Diassarion. Obv: IOVΛIA KOPNHΛI
ΠAVΛA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: ΠЄPINΘIΩN ΔIC NЄΩKOPΩN.
Nemesis standing left, holding scales and bridle. Schönert -; Varbanov -; RPC -;
Numismatik Naumann 35/391. Condition: Very fine. Weight: 7.82 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

284 THRACE. Philippopolis. Antoninus Pius (138-161). Ae. M. Antonius Zeno, Legatus
Augusti Pro Praetore Provinciae Thraciae. Obv: ΑVΤ ΑΙ ΑΔΡΙΑ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟС. Laureate
head right. Rev: ΕΠI ANT ΖΗΝΩΝΟϹ ΠΡ ϹƐΒ ANT/ ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤ. Zeus seated left
on throne, holding crowning Nike and sceptre. RPC -. Condition: Very fine. Weight: 15.96
g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



285 THRACE. Philippopolis. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑVϹΤΕΙΝΑ
ϹΕΒΑϹΤΗ . Draped bust right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Homonoia standing left,
holding cornucopia and patera. RPC 7502; Mouchmov, Philip. 146. Very Rare Condition:
Near extremely fine. Weight: 5.13 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

286 THRACE. Serdica. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ Λ ΑVΡΗΛΙΟϹ ΟVΗΡΟϹ.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: CEPΔΩN. Turreted female figure (Tyche or
Homonoia?) seated left, holding sceptre and cornucopia. RPC 7396; Mouchmov 21-2;
Ruzicka 19. Condition: Very fine. Weight: 10.53 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

287 MACEDON. Uncertain. Psuedo-autonomous. Time of Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Pella
or Dium; C. Herennius and L. Titucius, duoviri quinquennalis. Obv: C HERENNIVS L
TITVCIVS II VIR QVIN. Warrior, holding spear, on horse rearing right. Rev: C
HERENNIVS / L TITVCIVS / II VIR QVIN. Legend in three lines. RPC I 1532. Rare
Condition: Extremely fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

288 MACEDON. Edessa. Tiberius with Julia Augusta (Livia) (14-37). Ae. Obv: ΤΙ ΚΑΙΣΑΡ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head of Tiberius right. Rev: ΕΔΕΣΣΑΙΩΝ ΣΕΒΑΣΤΗ. Bare head of Livia
right. RPC 1525; SNG ANS 256-7. Condition: Very fine. Weight: 7.94 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

289 MACEDON. Stobi. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IVLIA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: MVNICI STOBENCI. Victoria/Nike-Nemesis advancing öeft, holding
wreath and palm-branch; to left at her feet, wheel. Varbanov 3875 var. (reverse legend).
Condition: Very fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

290 MACEDON. Thessalonica. Augustus with Divus Julius Caesar (27 BC-14 AD). Ae. Obv:
ΘEOΣ. Wreathed head of Julius Caesar right; uncertain c/m on neck. Rev:
ΘEΣΣAΛONIKEΩN. Bare head of Augustus right; Δ below. RPC I 1554. Condition: Good
fine. Weight: 11.30 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

291 MACEDON. Thessalonica. Claudius with Divus Augustus (41-54). Ae. Obv: TI KΛAY
KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ ΓEPM. Laureate head of Claudius left. Rev: ΘEOΣ ΣEBAΣTOΣ
ΘEΣΣAΛONEIKEΩN. Radiate head of Divus Augustus right. RPC 1578 (5 specimens).
Condition: Very fine. Weight: 8.80 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



292 MACEDON. Thessalonica. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae.
Obv: Draped bust of Tyche right, wearing mural crown. Rev: KABEIPOC. Kabeiros
standing left, holding rhyton and hammer. SNG ANS 812 var. (no star on reverse);
Touratsoglou 10. Condition: Near very fine. Weight: 8.16 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

293 THESSALY. Magnetes. Nero (54-68). Diassarion. Obv: NEPωN KAICAP. Laureate head
right. Rev: CEBACTωN MAgNHTωN. Radiate head right. RPC I 1424. Condition: Fine.
Weight: 9.68 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

294 ACHAEA. Delphi. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ΑΥΓ.
Laureate and draped bust right. Rev: ΔΕΛΦΩΝ. Tripod. RPC 435. Condition: Fine.
Weight: 5.55 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

295 ASIA MINOR. Uncertain. PB Tessera (Circa 3rd-4th centuries). Obv: IAω. Anguipede (Iao
Abraxas) right, holding whip and shield. Rev: ABPA / CAΞ. Star within crescent. Elsen
124, lot 404; Rauch 8, lot 685. Condition: Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

296 BITHYNIA. Flaviopolis (as Cretaia). Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA
CЄBACTH. Draped bust right. Rev: KPHTICΩN / ΦΛA. Stag advancing right. GR - ;SNG
von Aulock - ;SNG Copenhagen - ; CNG E 394/375. Condition: Very fine. Weight: 2.94 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

297 BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Hadrian (117-138). Cistophor. Obv: IMP CAES TRA
HADRIANO AVG P P. Laureate head right, slight drapery. Rev: SP - QR / COMBIT.
Octastyle temple, with entablature inscribed ROM AVG. RPC 982; Metcalf B14.
Condition: Very fine. Weight: 10.65 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

298 BITHYNIA. Nicaea. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA CЄBACTH.
Draped bust right. Rev: NIKAEWN. Tetrastyle temple. Waddington RG 391. Condition:
Very fine. Weight: 2.17 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

299 BITHYNIA. Nicaea. QUIETUS (Usurper, 260-261). Ae. Obv: TIT [...] I KYHTOC CEB.
Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: NIKAIEΩN. View of city gate. SNG VON
Aulock 7098; SNG Copenhagen 544. Condition: Very fine. Weight: 6.09 g. Diameter: 24
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



300 BITHYNIA. Prusa ad Olympum. Valerian (253-260). Ae. Obv: ΠOY Λ OYAΛEPIANOC
CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΠΡOYCAEΩN / OΛΥMΠIA / ΠYΘIA.
Two prize crowns, each containing palm frond. Waddington RG 183; SLG Waddington
524. Condition: Very fine. Weight: 8.35 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

301 KINGS OF PONTUS. Polemo II with Nero (38-64). Drachm. Dated RY 19 (56/7). Obv:
BACIΛЄωC ΠOΛЄMωNOC. Diademed head of Polemo right. Rev: ETOYC ΘI. Laureate
head of Nero right. RPC 3828. Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

302 PONTOS. Amisos. Hadrian (117-138). Drachm. Obv: AYT KAI TPA AΔPIANOC CEB Π Π
VΠ Γ. Laureate head right. Rev: AMICOY EΛEVΘEPAC ETOYC PIΓ. Athena standing left,
holding Nike and shield. RPC 1250; SNG von Aulock 78 var. (date). Condition: Very fine.
Weight: 2.29 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

303 PONTOS. Neocaesarea. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΚΟΜ(Ο)
ΑΝΤⲰΝΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔΡ ΝƐΟΚ ΝƐⲰΚΟ
ΠΡⲰΤΗ ΠΟΝΤ ƐΤ ΑΚΡ . Roma seated right holding spear; resting arm on shield. RPC
5466; Çizmeli 13 and 15–18; Rec 10. Condition: Good very fine. Weight: 11.21 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

304 PONTUS. Amasea. Commodus (177-192). Ae. Obv: Μ ΑΝΤΩΝΙ ΚΟΜΟΔ ΑΥΓ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΔΡ ΑΜΑϹƐΙΑ ΜΗΤΡ ΝƐΩΚ ΠΡΩ ΠΟ ƐΤ ΡΠΘ.
Asclepius standing, facing, head left, holding serpent-staff. RPC 7959 (3 specimens).
Condition: Near very fine. Weight: 10.56 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

305 PONTOS. Neocaesarea. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΓΑΛΛΟϹ
ϹƐΒ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΡⲰ/ΜΗ, ΡΠ/Η. Roma seated left,
on shield, holding Nike on globe and spear. RPC 1238; Rec 61, Çizmeli 381–91.
Condition: Near very fine. Weight: 14.51 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

306 TROAS. Abydos. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑV ΛΟV ΑY BΗΡΟϹ . Laureate and
cuirassed bust right. Rev: OM / IO / IA / ABΔH. To left cult statue of Artemis of Ephesus
standing, facing, wearing kalathos; having supports; to right, Genius standing, left,
holding patera over lighted altar and cornucopia. RPC 11269 (1 specimen). Condition:
Near very fine. Weight: 6.74 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



307 TROAS. Abydos. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: [...] ΑΥΡ CEVH ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ
. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ƐΠ ΑΡΧ ΑΥΡ ΠΡΟΚΛΟΥ ΑΒΥΔ .
Genius (?) standing facing, head left, holding bird (?). RPC - (Cf. RPC 3928, holding
patera over lighted altar) . Very rare Condition: Very fine. Weight: 10.18 g. Diameter: 26
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

308 TROAS. Alexandria. Trebonianus Gallus (251-253). Ae As. Obv: IMP C VIBI TRIBO
GALLVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: AVG / ALEXAND /
TROADA. The decurions of Alexandria in session: nine men seated in a semicircle, each
wearing toga. RPC 432; Bellinger A409; Numismatik Naumann 49, lot 388 (which
realized a hammer of €1,800). Rare and interesting type Condition: Very fine. Weight:
4.59 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

309 TROAS. Ilion. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. Obv: IΛIEΩΝ.
Bust of Athena right, with aegis. Rev: EKTΩΡ. Helmeted and nude Hector standing,
facing, head left, holding spear (chlamys) and sword. RPC 2486. Condition: Very fine.
Weight: 2.55 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

310 TROAS. Ilion. Caracalla (197-217). Ae. Obv: AV K M AVP ANTΩNINOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: IΛIEΩN EKTΩΡ. Hector standing left, holding spear
and shield, before statue of Athena Ilias placed on pedestal, which he touches with hand.
BMC 88-9 (obv. legend); Fritze 98 (same); Bellinger 254. Condition: Near very fine.
Weight: 16.06 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

311 MYSIA. Cyzicus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ ΤPΑΙ ΑΔΡΙ ΑΝΤΩΝΕΙΝΟС.
Bare head right. Rev: ΚVΖΙΚΗΝΩΝ. Genius standing left, holding cornucopia in both
hands. RPC 675. Condition: Very fine. Weight: 5.17 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

312 MYSIA. Cyzicus. Faustina II (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦAVCTЄINA CЄBACTH.
Draped bust right. Rev: KVZIKHNΩN NEΩKOPΩN. Tyche standing facing, head left,
holding cornucopia and rudder. RPC 696. Condition: Very fine. Weight: 10.32 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

313 MYSIA. Cyzicus. Pseudo-autonomous. Time of Caracalla (211-217). Ae. Obv: KOPH /
COTEIPA. Draped bust right. Rev: [...] KVZIKHN ΔIC / NEOKOP. Emperor on horse left,
holding spear. SNG BN -; SNG von Aulock -; BMC -; Harlan J. Berk Ltd. Bid Sale 21/357.
Unpublished in the standard references Condition: Very fine. Weight: 21.37 g. Diameter:
32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



314 MYSIA. Cyzicus. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Μ ΑΥ ϹƐΒΗ
ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ
ΝƐOΚΟΡΩΝ. Two lighted torches around which a serpent is coiled; between them,
lighted altar. RPC 3777 (4 specimens); SNG BN 818. Condition: Very fine. Weight: 11.00
g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

315 MYSIA. Lampsacus. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV Λ ΚOΜΜOΔOϹ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΛΑΜΨΑΚΗΝΩΝ. Winged hippocamp. RPC 2925 (5
specimens). Rare Condition: Near very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

316 MYSIA. Miletopolis. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Obv: ΚΡΙⳞΠΕΙΝΑ ⳞΕΒΑⳞΤΗ .
Draped bust right. Rev: ⳞΤΡΑ ΕVΤVΧΟVⳞ ΑΛΕΞ ΜΕΙΛΗΤΟΠΟΛΙ. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia. RPC 2369 (3 specimens). Condition: Very fine. Weight:
9.01 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

317 MYSIA. Parium. Cornelia Supera (Augusta, 253). Ae. Obv: G CORN SVPERA AVG.
Diademed and draped bust right. Rev: C G I H P. Capricorn right, holding globe;
cornucopia above. SNG von Aulock 7448. Condition: Fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

318 MYSIA. Parium. Pseudo-autonomous. Time of Julius Caesar (Circa 45 BC). Ae. Obv: C -
G / I - P. Diademed and draped female bust right. Rev: D - D. Praefericulum. RPC I 2259;
SNG BN 1416. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

319 MYSIA. Parium. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. M. Barbatius and M' Acilius, duoviri, P.
Vibius, sacerdos Caesaris, and Q. Barbatius, praefectus pro-duoviri. Obv: M BARBATIO
MN ACILIO II VIR C G I P. Bare head right. Rev: P VIBIO SAC CAES / Q BARBA PRAEF
PRO II VIR. Priest plowing with yoke of oxen right. RPC I 2262; SNG BN 1432-3.
Condition: Fine. Weight: 7.70 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

320 MYSIA. Parium. Trajan (98-117). Ae. Obv: IMP CAES NER TRAIANO AVG GER DA.
Laureate head right; c/m: head right within incuse circle. Rev: OPTIMO PRINCIPI C G I P.
Capricorn right, with globus below and cornucopia over shoulder. RPC 1538. Condition:
Near very fine. Weight: 7.06 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



321 MYSIA. Parium. Gallienus (253-268). Ae. Obv: P C GALLIENVS. Laureate, draped and
cuirassed bust right. Rev: C G H I P. Triumphal arch surmounted by quadriga of
elephants between Victories. SNG BN 1534; BMC 125-6; SNG Copenhagen -; SNG von
Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 5.87 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

322 MYSIA. Parium. Salonina (Augusta, 253-268). Ae. Obv: CVR NE SΛLONH VΛ.
Diademed and draped bust right. Rev: C G I H PΛ. Genius standing facing, head left,
sacrificing from patera above small lighted, garlanded altar and holding cornucopia. SNG
BN 1539; Agora Sale 91/72. Condition: Very fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

323 MYSIA. Pergamum. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Charinos, grammateus. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: XΑ - ΡΙ / ΝΟC - ΓΡΑΜ / ΜΑ - ΤЄИ / ω - N.
Hexastyle temple. RPC 2358; BMC 237; AMC 1212; SNG Copenhagen 464 . Condition:
Good fine. Weight: 6.44 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

324 MYSIA. Pitane. Nero (54-68). Ae. Obv: ΘΕΑΝ ΡΩΜΗ. Turreted head of Roma right. Rev:
ΕΠΙ Γ ΦΟΥΡΙΟΥ ΠΙΤΑ. Head of Zeus Ammon left. RPC 2395 var. (without star before and
rv. legend). Very Rare Condition: Very fine. Weight: 4.93 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

325 MYSIA. Pitane. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). Ae. Obv: ΘΕΑΝ
ΡΟΜΗΝ. Head of Roma right, wearing mural crown. Rev: ΠΙΤΑΝΑΙΩΝ. Round shield with
pentagram. RPC 956B. Condition: Near very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

326 AEOLIS. Myrina. Pseudo-autonomous. Time of the Commodus (177-192). Ae. Obv:
Laureate head of Apollo (?) right. Rev: ΜΥΡΙΝΑΙⲰΝ (Αs with curved crossbar). Tripod
surmounted by square object; to left, omphalos; above, laurel-branch. RPC 11414 (1
specimen); GRMK 57, no. 1. Very Rare Condition: Near very fine. Weight: 2.90 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

327 IONIA. Chios. Uncertain. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae.
Obv: ΧΙΩΝ. Sphinx seated left, resting forepaw on amphora. Rev: ΟΜΗΡΟϹ (ΙΛΙΑϹ on
scroll) . Homer seated on chair right, holding scroll with both hands . RPC 1000;
Mavrogordato 124ζ(1); BMC 140; SNG Copenhagen 1659. Condition: Fine. Weight: 2.69
g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



328 IONIA. Ephesos. Attalos III (King of Pergamon, 138-133 BC). Cistophor. Dated RY 2
(138/7 BC). Obv: Cista mystica with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between
two serpents; EΦΕ to left. Controls: To right, B (date) above facing bust of Artemis
Ephesia with headdress. Kleiner & Noe series 36; SNG von Aulock 1858. Condition:
Good very fine. Weight: 12.70 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

329 IONIA. Ephesos. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Asklas, archiereus; Tryphon, magistrate.
Obv: Bare head right. Rev: ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ ΑΣΚΛΑΣ ΕΦΕ ΤΡΥΦΟΝ. Facing statue of
Artemis Ephesia, with supports. RPC I 2588; BMC 195. Condition: Very fine; attractive
black patina. Weight: 3.34 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

330 IONIA. Ephesos. Tiberius (14-37). Ae. Alexander, archiereus and grammateus;
Timarchos, magistrate. Obv: Laureate head right. Rev: ΕΦ ΤΙΜΑΡΧΟϹ ΑΡΧΙΕΡΕΟϹ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Facing statue of Artemis Ephesia, with supports. RPC online 2613.
Condition: Fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

331 IONIA. Ephesos. Nero (54-68). Ae. Kousinios, magistrate for the fourth time. Obv: ΕΦΕ.
Childlike, draped and bare bust of Nero. Rev: KOYΣINIOΣ TO Δ. Cult statue of Artemis
Ephesia standing facing, with supports; all within wreath. RPC 2625 (7 specimens).
Condition: Fair. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

332 IONIA. Ephesos. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Caesennius Paetus, proconsul.
Homonoia issue with Smyrna. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑ CЄBACTH. Draped bust right. Rev:
OMONOIA ANΘV KAICЄN ΠΑΙΤΟV / ЄΦЄ - ZMVP. Facing statue of Artemis Ephesia,
with supports. RPC 1091; SNG Copenhagen 544; BMC 414-5. Condition: Near very fine.
Weight: 4.92 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

333 IONIA. Ephesos. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Caesennius Paetus, proconsul.
Homonoia issue with Smyrna. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑ CЄBACTH. Draped bust right. Rev:
OMONOIA ANΘV KAICЄN ΠΑΙΤΟV / ЄΦЄ - ZMVP. Facing statue of Artemis Ephesia,
with supports. RPC 1091; SNG Copenhagen 544; BMC 414-5. Condition: Good very fine.
Weight: 4.75 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

334 IONIA. Ephesos. Domitia (Augusta, 82-96). Ae. Caesennius Paetus, proconsul.
Homonoia issue with Smyrna. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑ CЄBACTH. Draped bust right. Rev:
OMONOIA ANΘV KAICЄN ΠΑΙΤΟV / ЄΦЄ - ZMVP. Facing statue of Artemis Ephesia,
with supports. RPC 1091; SNG Copenhagen 544; BMC 414-5. Condition: Very fine.
Weight: 3.87 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR



335 IONIA. Ephesos. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΘΕΟΥ ΥΩ ΝΕΡΒΑ ΤΡΑΙΑΝΩ ϹΕ ΓΕΡ.
Laureate head right. Rev: ΑΡΤΕΜΙϹ ΕΦΕϹΙΑ. Cult statue of Artemis Ephesia standing
facing with supports. RPC 2048 (8 specimens). Condition: Fine. Weight: 10.91 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

336 IONIA. Ephesos. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laureate
head right. Rev: EΦECIΩN. Winged Nemesis standing left, plucking chiton, holding
bridle. RPC 1121 (4 specimens). Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

337 IONIA. Ephesos. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laureate
head right. Rev: EΦECIΩN. Boar advancing right, pierced by spear. RPC 1122 (24
specimens). Condition: Very fine. Weight: 4.54 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

338 IONIA. Ephesos. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laureate
head right. Rev: EΦECIΩN. Stag advancing left. RPC 1122 (24 specimens). Condition:
Good very fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

339 IONIA. Ephesos. Faustina II (Augusta, 147-176). Ae. Obv: ΦΑVϹΤƐΙΝΑ ϹƐ. Draped bust
right. Rev: ƐΦƐϹΙΩΝ Β ΝƐΟ. Nike advancing left with wreath and palm branch. RPC
1137 (14 specimens) ; Karwiese 349; SNG von Aulock -. Condition: Very fine. Weight:
5.44 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

340 IONIA. Ephesos. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: Κ Μ Α ΑΝΤΩΝƐΙΝOϹ. Laureate,
cuirassed and draped bust right. Rev: ƐΦƐϹΙΩΝ Β ΝƐ. Tyche standing left, wearing
kalathos, holding rudder and cornucopia. RPC 11484 (5 specimens). Condition: Very fine.
Weight: 7.50 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

341 IONIA. Ephesos. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AYT KΛCE CEOYHPOC.
Laureate head right. Rev: ΕΦΕCIΩΝ Β NEΩKOPΩN. She wolf standing right, head left,
suckling the twins Romulus and Remus. Karwiese 423. Condition: Very fine. Weight: 4.95
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

342 IONIA. Ephesos. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CEB.
Draped bust right. Rev: EΦECIΩN TPIC NEΩKOPΩN. Artemis advancing right, drawing
arrow from quiver and holding bow; hound at feet. Karwiese 442 (V-/R16); BMC 266;
SNG von Aulock -. Condition: . Weight: 11.71 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



343 IONIA. Ephesos. Annia Faustina (Augusta, 221). Ae. Obv: ΑΝΝΙΑ ΦΑΥϹΤƐΙΝΑ ϹƐΒ.
Draped and diademed bust right. Rev: ƐΦƐϹΙΩΝ Δ ΝƐΩΚΟΡΩΝ . Artemis advancing,
right, drawing arrow from quiver at shoulder, holding bow; to right, dog running right. RPC
4911 (6 specimens); Karwiese 705. Condition: Fair. Weight: 12.32 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

344 IONIA. Ephesos. Herennia Etruscilla (249-251). Ae. Obv: ETPOYCKIΛΛA CEB.
Diademed and draped bust right, crescent at shoulders. Rev: EΦECIΩN. Bee. RPC 639;
Karwiese 1010. Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

345 IONIA. Ephesos. PB Tessera (Circa 2nd-3rd centuries). Obv: Large Fly between lizard
and eagle. Rev: Blank. . Condition: Good very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

346 IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV K CЄΠ
CЄOVHPOC Π. Laureate head right. Rev: EΠΙ [...] XIΩNOC MAΓNHTΩN. Demeter-Kore
standing left holding corn-ears and sceptre. BMC -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock
-; SNG München -; Lindgren -; SNG Righettio -; Roma Numismatics E-Sale 17/440.
Condition: Very fine. Weight: 17.65 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

347 IONIA. Phokaia. Pseudo-autonomous. Time of Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: IΕPA
CYNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right. Rev: EΠ C KΛ CKPEIBWNIANOY ΦW/
·KAI. The Dioscuri advancing right, each holding spear and shield. RPC 20325; SNG von
Aulock 2140. Condition: Very fine. Weight: 9.13 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

348 IONIA. Samos. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: ΦOVPIA TRANKVIΛΛINA
CЄB. Diademed and draped bust right. Rev: CAMIΩN. Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia. RPC 596; SNG Copenhagen 1766; BMC 311. Condition: Very fine.
Weight: 4.88 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

349 IONIA. Smyrna. Caligula (37-41). Ae. Menophanes, magistrate, and Aviola, proconsul.
Obv: ΓAION KAICAPA ΓЄPMANIKON ЄΠI AOVIOΛA. Laureate head right. Rev:
ΔPOVCIΛΛAN ZMVPNAIωN MHNOΦANHC. Drusilla (as Persephone) seated left,
holding poppies, grain ears and sceptre. RPC 2472; SNG Copenhagen 1343. Condition:
Very fine. Weight: 4.12 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



350 IONIA. Smyrna. Britannicus (41-55). Ae. Philistos and Eikadios, magistrates. Obv: ZMVP.
Bareheaded and draped bust right. Rev: EΠI ΦIΛIΣTOV / EIKAΔIOΣ. Nike standing right,
holding trophy over shoulder. RPC I 2476 (as Nero [!]); BMC 283-4. Condition: Fine.
Weight: 4.38 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

351 IONIA. Smyrna. Titus (Caesar, 69-79). Diassarion. Italicus, proconsul; Julia and Agron
Eusebes, magistrates. Obv: TITOC AVTOKPATΩP KAICAP. Laureate head right. Rev:
ITAΛIKΩ ANΘY ЄΠI IOYΛIAC AΓPΩN ZMYP. Hercules standing left, pouring cantharus
and holding club and lion skin. RPC II 1007. Condition: Very fine. Weight: 7.00 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

352 IONIA. Smyrna. Julia Titi (Augusta, 79-90/1). Assarion. L. Mestrius Florus, proconsul.
Obv: IOVΛIA CЄBACTH. Draped bust right. Rev: ЄΠI ΦΛΩPOV ANΘV ZMYPNAIΩN.
Cybele seated left on throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; to left,
lion standing left. RPC 1021; Klose XLI; Stumpf 413. Condition: Very fine. Weight: 4.79 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

353 IONIA. Smyrna. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ Μ ΑVΡ ΚΟΜΜΟΔΟϹ . Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ϹΤΡ ΑΙ ΗΡΑΚΛƐΙΔΟV ΛΑΚƐΔΑΙ ΟΜΟ ϹΜVΡ. To
left, hero Lakedaimonios standing right, holding shield and spear; to right, turreted Cybele
seated, light holding patera, resting arm on tympanum; both clasping hands. RPC 303.
Condition: Very fine. Weight: 12.66 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

354 LYDIA. Bagis. Geta (209-212). Ae. Obv: Π CEΠT ΓETAC KAI. Bareheaded, draped and
cuirassed bust right. Rev: EΠI ΓAIOY APX BAΓHNΩN. Hygieia standing facing to left,
feeding serpent out of phiale and Asklepios standing facing to right resting on serpent-
entwined staff; small figure of Telesphoros in between. BMC 47-8; SNG Copenhagen 54.
Condition: Very fine. Weight: 7.84 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

355 LYDIA. Hierocaesarea. Nero (54-68). Ae. Capito, high priest. Obv: NЄPωN KΛAYΔIOC
KAICAP CЄBACTOC. Bareheaded and draped bust right. Rev: IЄPOKЄCAPЄωN ЄΠI
KAΠITωNOC. Artemis standing right, drawing bow; to right, stag standing right. RPC I
Supp. 2385A. Very rare Condition: Very fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

356 LYDIA. Hypaepa. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Philopatris Demetrios, strategos for the
third time. Obv: CEBACTON VΠAIΠHNOI. Bare head right. Rev: ΕΠΙ ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΔΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΤΡ / ΤΟ Γ. Zeus standing, left, with thunderbolt . RPC 2535A (3
specimens); SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -. Condition: Very fine. Weight:
2.75 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



357 LYDIA. Hypaepa. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV MAP AVP ANTΩNЄINOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right; c/m within oval incuse Artemis Anaitis. Rev: EΠΙ I [..]
MAPΔIANOY CTPA VΠAIΠHNΩΝ. Cult statue of Artemis Anaitis facing, altar at feet.
SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC - ; Howgego 233 (for countermark).
Condition: Near very fine. Weight: 24.17 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

358 LYDIA. Hypaepa. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV KAI M AVP ANTΩNЄINOC. Laureate
and cuirassed bust right; c/m: Artemis within incuse oval. Rev: [...] / VΠAIΠHNΩN.
Temple with four columns enclosing statue of Tyche. . Very Rare Condition: Good fine.
Weight: 21.47 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

359 LYDIA. Hypaepa. Plautilla (Augusta, 202-205). Ae. Obv: ΦOVΛ ΠΛAVTIΛΛA CEB.
Draped bust right; c/m: facing statue of Artemis Anaïtis in oval incuse. Rev: EΠI
MENANΔPOY BACCIA CTPA YΠAIΠHNΩN. Zeus standing left, holding patera and
sceptre and cult-statue of Artemis Anaïtis in left. SNG Copenagen 198; Howgego 233 (for
c/m). Condition: Near very fine. Weight: 16.24 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

360 LYDIA. Hyrcanis. Sabina (Augusta, 128-137). Ae. Obv: ϹΑΒƐΙΝΑ ϹΕΒΑϹΤ . Draped bust
right. Rev: ΥΡΚΑΝΩΝ . Serpent-entwined staff. RPC 1959. Condition: Near very fine.
Weight: 1.89 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

361 LYDIA. Magnesia ad Sipylum. Salonina (Augusta, 254-268). Ae. Phrontonos, magistrate.
Obv: ΙΟV ΚΟΡ CΑΛΩΝЄΙΝA. Draped bust right, wearing stephane. Rev: ЄΠ
ΦΡΟΝΤΩΝΟC ΜΑΓΝ / CIΠY. Tetrastyle temple, containing Tyche standing left, holding
rudder and cornucopia. BMC -; SNG Copenhagen - ; SNG von Aulock - ; Cf. SNG
München 298; cf. Gorny & Mosch 191, lot 1804; Numismatik Naumann 79/ 361.
Condition: Extremely fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

362 LYDIA. Mostene. Nero (Caesar, 50-54). Ae. Pedanios, magistrate. Obv: NЄON (sic)
KAICAPA. Bareheaded and draped bust right. Rev: ЄΠI ΠЄΔANIOY MOCTHNωN.
Goddess seated left on throne, holding grain ears and double axe. RPC 2462. Condition:
Good very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

363 LYDIA. Philadelphia. Caligula (AD 37-41). Ae. Attalikos (philokaisar). Obv: ΓΑΙΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ . Bare head right. Rev: ΦΚΑ ΦΙΛΑΔƐΛΦƐWΝ ΑΤΤΑΛΙΚΟϹ. Capricorn with
cornucopia left. RPC 3025 (3 specimens). Condition: Very fine. Weight: 4.51 g. Diameter:
16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



364 LYDIA. Saitta. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙΣ Λ CΕΠ ΣΕΟΗΡΟΣ ΠΕΡ.
Laureate head right. Rev: ΕΠΙ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΥ ΑΡΧ Α ΣΑΙΤΤ / ΗΝ-ΩΝ. Apollo standing left
with plectrum and lyre. SNG Copenhagen - ; SNG Leypold 1160; SNG von Aulock -;
Amandry 3. Condition: Very fine. Weight: 6.85 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

365 LYDIA. Sala. Antinoüs (Died 130). Ae. C. Val. Androneikos, magistrate. Obv: ΑΝΤΙΝΟΟС
ΗΡΩС. Bareheaded and draped bust right. Rev: ЄΠΙ Γ ΟVΑΛ ΑΝΔΡΟ СΑΛΗΝΩΝ.
Antinoüs (as Dionysos) standing right, with legs crossed, holding grape bunch and
cantharus, and leaning upon column to right. RPC III 2447; BMC 35-7; Triton VIII, lot 728
(which realized a hammer of $1,100). Condition: Near very fine. Weight: 5.00 g. Diameter:
22 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

366 LYDIA. Sardes. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Bust of Artemis left, quiver over
shoulder. Rev: CAPΔIANΩN / HPAIOΣ / IΠΠIOY / NEΩT. Athena standing left with Nike
and spear; shield at her side. BMC 53. Condition: Very fine. Weight: 8.09 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

367 LYDIA. Sardes. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Mousaios, magistrate. Homonoia issue
with Pergamum. Obv: ΣEBAΣTOV. Bare head right. Rev: ΣAPΔIANΩN KAI
ΠEPΓAMHNΩN / MOVΣAIOΣ. The Demoi of Pergamum and Sardes standing facing one
another, clasping hands and holding sceptres. RPC 2988; SNG Copenhagen 54; BMC
211. Condition: Very fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

368 LYDIA. Sardes. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae. Obv: IOYΛIA CEBACTH. Draped
bust left; cornucopia behind. Rev: KRVCANΘEINAS / EΠI Γ K Λ MITPOV APX A /
CAPΔIANΩN B / NEΩKOPΩN. Prize crown on base with palm. BMC 150. Condition: Very
fine. Weight: 12.90 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

369 LYDIA. Sardes. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT KAI M AVP ANTΩNEINOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right; c/m with oval uncuse Artemis Anaïtis. Rev: ЄΠI CTP T
ΦΛ ΠAΠIΩNOΣ A / VΠAIΠHNΩN / HPOΔOY. Facing statues of Kore and Artemis Anaïtis.
SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -; Kraft, table 72, 72 var. (rv. legend);
Howgego 233 (for countermark). Very rare Condition: Very fine. Weight: 15.85 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

370 LYDIA. Thyatira. Nero (54-68). Ae. Obv: NЄΡΩN KAYΔIOC KAICAP CЄBA. Bareheaded
and draped bust right. Rev: ΘVAT - ЄIPH / NΩ - N. Bipennis. RPC 2382; SNG München
613-6; SNG Copenhagen 597; BMC 62-4. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.08 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



371 LYDIA. Thyateira. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙ ϹƐ ΓΕΡΜΑΝΙΚΟϹ.
Laureate head right. Rev: ΘΥΑΤƐΙΡΗΝΩΝ. Nike advancing left with wreath and palm.
RPC 942. Condition: Near very fine. Weight: 4.83 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

372 LYDIA. Thyateira. Trajan (98-117). Ae. Obv: AV NERBAN TPAIANON CE. Laureate head
right. Rev: ΘYATEIPHNΩN. Athena helmeted in long chiton standing facing, head left,
holding patera and shield. RPC 1821. Condition: Very fine. Weight: 11.11 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

373 PHRYGIA. Acmonea. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Kordos, magistrate. Obv:
ΣΕΒΑΣΤΟΣ . Bare head right; lituus in front. Rev: ΑΚΜΟΝΕΩΝ ΚΟΡΔΟΣ. Nike advancing
right with wreath and palm. RPC 3164. Condition: Very fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

374 PHRYGIA. Apameia. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AΔΡΙΑNOC KAIC CEBA. Laureate and
cuirassed bust right with aegis. Rev: AΠΑΜΕΩN MAΡCYAC KIBΩTOI. Marsyas seated
left on rocks, holding cornucopia and aulus. RPC 2586. Condition: Very fine. Weight: 5.44
g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

375 PHRYGIA. Bruzus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤΩ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: BPVZHNΩN. Hecate standing facing on
globe, holding torch in each hand. RPC 712. Condition: Very fine. Weight: 7.51 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

376 PHRYGIA. Cadi. Claudius (41-54). Ae. Demetrius Artemas, magistrate. Obv: KΛAVΔIOC
KAICAP. Laureate head right. Rev: ΚΑΔΟΗΝΩΝ ЄΠΙ / ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΡΤЄΜΑ. Zeus
standing left, holding eagle and sceptre; monogram to left. RPC 3062; SNG von Aulock
3685; SNG Copenhagen 246. Condition: Near very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

377 PHRYGIA. Cadi. Claudius (41-54). Ae. Meliton, son of Asklepiados, magistrate. Obv:
KΛAYΔIOC KAICAP. Laureate head right. Rev: EΠI MEΛITΩNOC ACKΛHΠIAΔOY /
KAΔOHNΩN. Zeus standing left, holding eagle and sceptre. RPC 3063; BMC 16-7.
Condition: Very fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

378 PHRYGIA. Cibyra. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: ΦΡ ΤΡΑΝΚΥΛΛƐΙΝΑ ϹƐΒ .
Draped bust right. Rev: ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ. Tyche standing left, holding cornucopia and rudder.
RPC 672. Condition: Near very fine. Weight: 9.46 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



379 PHRYGIA. Eucarpea. Tiberius (14-37). Ae. Apphia (ierea). Obv: ΣΕΒΑΣΤΗ . Draped bust
of Livia right. Rev: ΕΥΚΑΡΠΙΤΙΚΟΥ ΑΠΦΙΑ ΙΕΡΗΑ. Legend in four lines. RPC 3160; BMC
14. Condition: Near very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

380 PHRYGIA. Eucarpea. Pseudo-autonomous. Time of HADRIAN (117-138). Ae. Obv:
EYKAPΠEIA. Turreted and draped bust of City-goddess Eucarpeia right. Rev:
EYKAPΠEΩN. Tyche standing left with cornucopia and rudder. RPC -; cf. RPC 2591 (for
obverse type) and RPC 1982 (for reverse type); Numismatik Naumann 88/456. Condition:
Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

381 PHRYGIA. Eucarpea. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Γ ΟV ΤΡΙB ΓΑΛΛ /
ΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄVΚΑΡΠЄΩΝ. Eucarpea seated left
on throne, holding grain ear and sceptre. RPC 807. Condition: Very fine. Weight: 8.36 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

382 PHRYGIA. Hierapolis. Britannicus (41-55). Ae. Obv: ΒΡΙΤΑΝΝΙΚΟΣ ΚΑΙΣΑΡ. Barehead
and draped bust right. Rev: ΣΥΙΛΛΙΟΣ ΑΝΤΙΟΧΟΣ ΙΕΡΑΠΟΛΙΤΩΝ. Table with two
crowns; to right, palm branch. RPC 2971 (2 specimens). Condition: Very fine. Weight:
3.94 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

383 PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous. Homonoia with Sardeis. Time of Philip I
(244-249). Ae. Obv: IЄPA CVNKΛHTOC. Diademed and draped bust of the Senate right.
Rev: IЄPAΠOΛЄITΩN K CAPΔIANΩN NЄΩKOPΩN OMONOIA. Two wreaths containing
Π and X. RPC 63168; Franke-Nolle 868-73; SNG Tübingen 4050-1; Weber 7122. Very
rare Condition: Very fine. Weight: 5.03 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

384 PHRYGIA. Kolossai. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). Ae. P.
Aelius Ctesicles, magistrate. Obv: ΔΗΜΟС ΚΟΛΟССΗΝΩΝ. Laureate head of Demos
right. Rev: Π ΑΙΛ ΚΤΗСΙΚΛΗС ΑΝЄΘΗΚЄΝ. Helios standing facing, holding torch and
globe. RPC 1896; Waddington 5870. Rare Condition: Very fine. Weight: 15.28 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

385 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Augustus (27 BC-14 AD).
Seitalkas, magistrate. Obv: ΣEITAΛKAΣ. Head of Seitalkas right, wearing ivy wreath.
Rev: ΛAOΔIKEΩN / ΔHMOΣ. Laureate head of Demos right. RPC 2892; BMC 54.
Condition: Fine. Weight: 7.23 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



386 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: Μ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ
ΚΑΙϹΑΡ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΛΑΟΔΙΚƐΩΝ ΝƐΩΚΟΡΩΝ .
Two temples seen in three-quarter view, each on high basis and with cult statue within.
RPC 20763. Condition: Near very fine. Weight: 19.70 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

387 PHRYGIA. Laodikeia. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AY KAI TPA AΔΡΙANOC. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΛAOΔIKEΩN. Zeus standing left, holding Nike;
before, eagle on altar. BMC 196ff. Condition: Very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

388 GALATIA. Ancyra. Titus (Caesar 69-79). Ae. Obv: AY KAIΣAΡ TITOΣ ΣEBAΣTOY YIOΣ.
Laureate head right. Rev: ΣΕBAΣTHNΩN TEKTOΣAΓΩN. Men standing left, holding
patera and pine cone. RPC 1620 (Vespasian). Condition: Near very fine. Weight: 8.81 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

389 GALATIA. Ancyra. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Μ ΑVΡ(Η) ΚOΜΜOΔOϹ .
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡOΠOΛ ΑΝΚVΡΑϹ. Nude Heracles
(bearded) standing right, resting hand on hip, arm wrapped in lion-skin, resting on club
which stands on rock. RPC 5688 (4 specimens); BMC 9. Condition: Very fine. Weight:
16.87 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

390 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP ANTONEINOC AV.
Laureate head right. Rev: MHT ANKYPAC. Dionysos driving Biga of elephants, seated
left with kantharos and thyrsos. BMC 18. Condition: Very fine. Weight: 17.13 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

391 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΛNINOC (sic) AV. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ANKVPAC. Eagle standing right on altar. Cf. SNG
Copenhagen 116. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.87 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

392 GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNINOC AVΓ. Laureate head right.
Rev: ANKVPAΣ. Head of Herakles left, wearing lion skin. Arslan B89; CNG E 397/341.
Condition: Very fine. Weight: 1.69 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

393 GALATIA. Ancyra. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠOY KAI K ΓA[...]. Radiate bust right.
Rev: MHTPOΠO BN AN / KYPAC. Anchor with rope. Unrecorded in standard references;
Isegrim - ; Heidelberger Münzhandlung Grün 64/ 2176. Condition: Near very fine. Weight:
7.47 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



394 GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. T. Pomponius Bassus, presbeutes.
Obv: ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΣ [ΚΑΙΣΑΡ ΣΕ ΓΕΡΜ]. Laureate head right. Rev: ΚΟΙΝΟΝ
ΓΑΛΑΤΙΑΣ [...]. Zeus seated left, holding thunderbolt and sceptre. RPC 2845-9. Condition:
Near very fine. Weight: 19.00 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

395 CARIA. Uncertain. Euippe (44 BC - 69 AD). Ae. Obv: [ϹƐ]ΒΑϹϹΤΟϹ. Laureate head
right. Rev: ΕΥΙΠΠΕΩΝ. Standing figure left; c/m: lyre (?) in circle incuse. RPC 2823 B (1
specimen). Very Rare Condition: Fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

396 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Pseudo-autonomous. Time of Augustus (27 BC-14 AD).
Ae. Obv: ANTIOXEωN / CEBACTOY. Nike advancing right, holding wreath and palm
frond. Rev: AΓΛAOY TOY AΓΛAOY CYNAPXIA. Garlanded altar. RPC I 2830. Condition:
Near very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

397 CARIA. Antioch. Domitian (81-96). Ae. Ti. Kl. Aglaos Frougi, epimeletes. Obv:
ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC KAICAP CЄBACTOC ΓЄPMANIKOC. Laureate head right. Rev:
ЄΠΙΜЄΛΗ TI KΛ ΑΓΛΑΟΥ ΦΡΟΥΓΙ / ΑΝΤΙΟΧЄ. Dionysos standing left, holding cantharus
and thyrsus, and resting elbow upon column to right; to left, panther seated left, head
right. RPC II 1218; SNG Copenhagen 49. Rare Condition: Good very fine. Weight: 7.59 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

398 CARIA. Antioch ad Maeandrum. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AVT ΓAΛΛIHNOC [...].
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: ANTIOX [...]. Temple with cult-statue of
Zeus, seated left with patera and sceptre. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC
-: Isegrim -. Rare Condition: Very fine. Weight: 8.79 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

399 CARIA. Aphrodisias. Tiberius with Livia (14-37). Ae. Apollonios, magistrate. Obv:
CЄBACTOI. Jugate laureate busts of Tiberius and Livia, draped, right. Rev:
AΠOΛΛΩNIOC AΦPOΔICIЄΩN YIOC. Facing statue of Aphrodite; star to left, crescent to
right. RPC 2842; BMC 94. Condition: Very fine. Weight: 4.61 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

400 CARIA. Cidramus. Caligula (37-41). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣTOΣ. Bare head left. Rev:
ΚΙΔΡΑΜΗΝΩΝ ΜΟΥΣΑΙΟΣ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΟΥΣ ΠΡ. Goddess (Sparzene?) standing facing,
with outstretched arms. RPC 2874. Condition: Near very fine. Weight: 4.14 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



401 CARIA. Cnidus. Caracalla with Plautilla (198-217). Ae. Obv: [...] ANTΩNINOC[...].
Laureate, draped and cuirassed bust of Caracalla and draped bust of Plautilla facing one
another. Rev: ΚΝΙΔΙΩΝ. Facing statue of the Aphrodite of Knidos: Aphrodite, with hand
over groin, lifting veil over urn to right. Gorny & Mosch 207, lot 494; CNG E-123, lot 89 =
Asia Minor Coins online #2767; Numismatik Naumann 52/342. Extremely rare Condition:
Good fine. Weight: 17.32 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

402 CARIA. Hydisos. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AV KAI Λ CЄΠ CЄOVHPOC
ΠЄ. Laureate head right. Rev: [...] YΔICEΩN. Tyche standing facing, head left, holding
cornucopia and patera, altar at feet. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -;
SNG Keckman -; Imhoof KM - ; SNG Tübingen -. Unpublished in the standard references
Condition: Very fine. Weight: 7.43 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

403 CARIA. Rhodes. Uncertain (31 BC - 60 AD). Ae. Teimostratos (tamias) . Obv: Radiate
head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: PΩΔΙΩΝ TAMIA TEIMOCTPATOV. Nike
advancing right with wreath and palm. RPC 2749; BMC 376; SNG Copenhagen 886.
Condition: Near very fine. Weight: 21.42 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

404 CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous (Early-Mid 2nd century). Ae. Obv: Draped
bust of Serapis right, wearing kalathos. Rev: TPAΠEZOΠOΛEITΩN. Hump-backed bull
standing right, lowering head. RPC 2738 (1 specimen). Very Rare Condition: Good very
fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

405 LYCIA. Lycian League. Domitian (81-96). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ϹƐΒΑϹΤΟϹ
ΓƐΡΜ. Laureate head right. Rev: ƐΤΟΥϹ ΙΔ ΥΠΑΤΟΥ ΙΖ . Two lyres with owl perched on
top. RPC 1503. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

406 PAMPHYLIA. Aspendus. Macrinus (217-218). Ae. Obv: A K M OΠ CЄV MAKPЄINOC
CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ACΠЄNΔIΩN. Harpocrates standing
left, raising hand and holding cornucopia. SNG Pfalz 73; BMC 86. Very rare Condition:
Good fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

407 PAMPHYLIA. Perge. Vespasian (69-79). Ae. Obv: ΟΥƐϹΠΑϹΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate
head left. Rev: ΑΡΤƐΜΙΔΟϹ ΠƐΡΓΑΙΑϹ. Temple with two columns enclosing cult statue
of Artemis of Perga. RPC 1512 (6 specimens). Condition: Fine. Weight: 3.20 g. Diameter:
15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



408 PAMPHYLIA. Perge. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΤΡΑΙΑΝΟС ΚΑΙСΑP. Laureate head right.
Rev: ΑΡΤЄΜΙΔΟС ΠЄΡΓΑΙΑС. Artemis advancing right, holding bow and torch; crescent
above. RPC III 2687; SNG von Aulock 4670; SNG Copenhagen 314. Condition: Very fine.
Weight: 4.41 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

409 PAMPHYLIA. Perge. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AV K M AVP ANTΩNINOC CEB.
Laureate head right. Rev: ΠEPΓAIΩN. Cult statue of Artemis Pergaia within distyle temple
with domed roof; eagle standing facing, head left in pediment. SNG BN 439. Condition:
Fine. Weight: 24.82 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

410 PAMPHYLIA. Perge. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ Μ ΑΥ ϹƐΥ
ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ ϹƐΒ. Radiate head right; star before. Rev: ΠƐΡΓΑΙΩΝ. Front view of a
distyle temple, within which cult statue of Pergaean Artemis, facing; on either side of the
statue, pilaster surmounted by eagle(?); in pediment, eagle . RPC 10847 (1 specimen).
Exremely Rare Condition: Very fine. Weight: 27.87 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

411 PISIDIA. Amblada. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑVΤ ΚAICAP ΚΟΜΟΔ. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΜΒΛΑΔƐⲰΝ. Nude Dioscuri standing, facing,
head left, each wearing pileus and holding spear; above each head, star. RPC 7289 (1
specimen). Condition: Near very fine. Weight: 15.00 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

412 PISIDIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: CAESAR. Bare head right. Rev:
COL CAES AVGVSTVS. Two legionary eagles between two standards. RPC 3530.
Condition: Very fine. Weight: 9.61 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

413 PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AVG SEVERVS. Laureate head
right. Rev: ANTIOCH CL COL CAES. Tyche standing left, holding branch and cornucopia.
SNG BN - (cf. SNG BN 1108-1113); BMC - (cf. BMC 24-7); Krzyzanowska -. Very rare
Condition: Very fine. Weight: 4.76 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

414 PISIDIA. Antioch. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAE M AVR ANTONINVS PIV AVG.
Laureate head right. Rev: VICT DD NN COL ANTIOCH / S - R. Nike standing right,
holding trophy in both arms. BMC 47; SNG von Aulock 4938. Rare Condition: Very fine.
Weight: 24.48 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



415 PISIDIA. Cremna. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: CAB TPANQVILLINAM
AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: COL CREMNENSIVM. Dionysos
standing left, holding filleted thyrsus and pouring cantharus; to left, panther standing left.
Von Aulock, Pisidiens II, 1438; Lanz 117, lot 1080. Rare Condition: Good fine. Weight:
3.86 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

416 PISIDIA. Timbriada. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: AY K Λ CEΠ CEOYH.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: TIMBPIAΔЄΩN. Female deity (Cybele) standing
left between two lions (?). SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen - ; BMC -; Von Aulock - ;
SNG BN-. Unpublished in the standard references. Condition: Very fine. Weight: 8.28 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

417 PISIDIA. Timbriada. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ Μ ΑΥΡ ϹƐΥ
ΑΛƐΞΑΝΔΡΟϹ ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: TIMBPIAΔЄΩN.
Cybele seated on lion's back left, holding tympanum and cornucopia. RPC 5904.
Condition: Very fine. Weight: 17.48 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

418 LYCAONIA. Iconium (as Claudiconium). Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟС
ΚΑΙСΑΡ. Bare head left. Rev: ΚΛΑΥΔЄΙΚΟΝΙЄωΝ. Perseus standing facing, head right,
holding harpa and severed head of Medusa. RPC III 2825; SNG France 2286 =
Waddington 4767. Condition: Very fine. Weight: 2.73 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

419 CAPPADOCIA. Caesarea. Tiberius (14-37). Drachm. Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ
ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Laureate head right. Rev: ΘΕΟΥ ΣΕΒΑΣΤΟΥ ΥΙΟΣ. Mount Argaeus
surmounted by nude male statue, holding globe and sceptre. RPC 3620. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

420 CAPPADOCIA. Caesarea. Tiberius with Drusus as Caesar (14-37). Drachm. Obv: TI
CAES AVG P M TR P XXX [..]. Laureate head of Tiberius right. Rev: DRVSVS CAES TI
AVG F COS II [...]. Bare head of Drusus left. RPC 3621; RIC² 84-87. Condition: Very fine.
Weight: 3.64 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

421 CAPPADOCIA. Caesarea. Nerva (96-98). Didrachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑ(Τ) ΝΕΡΟΥΑϹ
ΚΑΙϹΑΡ ϹΕΒΑϹΤΟϹ ΥΠΑΤ Γ . Laureate head right. Rev: ΔΗΜΟΥ ΕΛΕΥΘ . Eleutheria
standing left, holding pileus and rod. RPC 2965; S 138–9, Metcalf Conspectus 37a-b.
Condition: Near very fine. Weight: 6.61 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



422 CAPPADOCIA. Caesarea. Lucius Verus (161-169). Didrachm. Obv: AYTOKP OYHPOC
CEBACTOC. Bareheaded and cuirassed bust right. Rev: YΠATOC B. Mount Argaeus
surmounted by nude male figure holding globe and sceptre. RPC 7030. Condition: Very
fine. Weight: 6.48 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

423 CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Ae. Obv: Μ ΚΟΜO ΑΝΤⲰΝΙΝ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟ ΚΑΙϹΑΡƐΙ / ƐΤ ΓΙ (date on
altar). RPC 6882 (1 specimen). Condition: Very fine. Weight: 16.99 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

424 CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Drachm. Dated RY 16 (208).
Obv: AV K Λ CEΠT CEOYHPOC. Laureate head right. Rev: MHTPO KAICAP NEΩ / ET
IS. Club. Sydenham 401 var. (obv. and rv. legend). Condition: Very fine. Weight: 3.03 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

425 CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Drachm. Dated RY 2. Obv: AY
Λ CEΠ CEOYHPOC. Laureate head right. Rev: MHTPOΠΟ KAICAPIAC / ET E. Mount
Argaeus surmounted by star. Sydenham, Caesarea 395 var. (obv. and rv. legend); BMC
223 (same). Condition: Extremely fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

426 CAPPADOCIA. Caesarea. Caracalla (197-217). Ae. Dated RY 14 (205/6). Obv: AY KAI M
AYPHΛΙ ANTωNINOC. Laureate head right. Rev: IEPOC CEOYHPIOC ΦIΛAΔEΛΦIOC
KOI - NOC / ET IΓ. Mount Argaeus between two agonistic urns. Sydenham 493 var. (obv.
and rv. legend). Condition: Very fine. Weight: 15.39 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

427 CAPPADOCIA. Caesarea. Tranquillina (Augusta, 241-244). Drachm. Obv: CABINIA
TPANKVΛΛΙΝA AV. Diademed and draped bust right. Rev: MHTPO KAIC B N / ET Δ.
Mount Argaeus. R. Bland, The last Coinage of Caesarea in Cappadocia, Ermanno A.
Arslan Studia Dicata (Festschrift) I, Glaux 7 (1991), 243, 70 / 1. Condition: Very fine.
Weight: 3.72 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

428 CILICIA. Aegeae. Hadrian (117-138). Tetradrachm. Dated CY 180 (133/4). Obv: ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙΣ ΤΡΑΙΑ ΑΔΡΙΑΝΟ ΣΕΒ. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΑΙΓΕΑΙΩΝ ΕΤΟΥС
ΠΡ. Eagle standing facing, head upturned right, with wings spread; in exergue, goat
kneeling right. RPC III 3349; Prieur 721; SNG Levante 1719. Ex Leu 83 (2002)/ 760.
Condition: Extremely fine. Weight: 13.11 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR



429 CILICIA. Anazarbus. Caracalla. (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP ANTΩNINOC CEB.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANAZAPBOV MHTPOΠOΛЄΩC [...] / Γ -
B. Head of Zeus right. SNG BN -; SNG Copenhagen - ; BMC - ; SNG Levante; SLG
Waddington -. Unpublished in the standard references Condition: Very fine. Weight: 13.45
g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

430 CILICIA. Anazarbus. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Γ ΙΟV ΟVΗ
ΜΑΞЄΙΜЄΙΝΟС СЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩϹ / ƐΤ ΔΝϹ / Γ Β . Agonistic crown with one palm branch on table. RPC
7439; Ziegler 653–5. Extremely Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 15.91 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

431 CILICIA. Coropissus. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤωΡ ΚΑΙСΑΡ ΑΔΡΙΑΝΟС /
ΔΙ (date). Laureate head right. Rev: ΚΟΡΟΠΙССЄωΝ ΚΗΤωΝ ΜΗΤΡΟ. Zeus standing left
on base, holding patera and sceptre; to left, eagle standing left, head upturned right. RPC
3215 var. (without base; 3 specimens). Condition: Fair. Weight: 17.23 g. Diameter: 31
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

432 CILICIA. Irenopolis-Neronias. Domitian (81-96). Ae Assarion. Dated CY 42 (93/4). Obv:
ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΚΑΙΣΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ. Laureate head right. Rev: ΙΡΗΝΟΠΟΛЄΙΤΩΝ
ЄΤΟ ΒΜ. Hygieia standing right, holding branch and patera from which serpent feeds;
star to left. RPC 1764; Ziegler 1324; SNG BN 2248; SNG Levante 1600. Condition: Very
fine. Weight: 5.99 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

433 CILICIA. Mallus. Caligula (37-41). Ae. Obv: Laureate head left. Rev: ΜΑΛΛΩΤΩΝ. Tyche,
seated right, holding branch; below, to left and right, two river gods. RPC 4017 (3
specimens). Condition: Fine. Weight: 8.54 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

434 CILICIA. Olba. M. Antonius Polemo (High priest, circa 17-36). Ae. Dated year 11 (28/9).
Obv: MAPK ANTΩNIOY ΠOΛEMΩNOΣ APXIEPEΩΣ. Bare head right. Rev: ΔYNAΣTOY
OΛBEΩN THΣ IEPAΣ KAI KENNATΩN KAI ΛAΛAΣΣEΩN E IA. Empty throne of Zeus
Olbios facing slightly right; triskeles to left. RPC 3738; SNG Levante 643 = SNG von
Aulock 5793. Condition: Near very fine. Weight: 11.68 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

435 CILICIA. Philadelphia. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑVΤΟΚΡΑΤWΡ ΤΡΑΙΑΝΟС ΚΑΙСΑΡ.
Laureate head right, with slight drapery. Rev: ΦΙΛΑΔЄΛΦЄWΝ ΤΗС ΚΙΗΤΙΔΟС. Zeus
seated left on throne, holding patera and sceptre. RPC 3211.10 (this coin cited); Ziegler
277; SNG BN 759; SNG Levante 577. Condition: Near very fine. Weight: 19.25 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



436 CILICIA. Syedra. Salonina (Augusta, 254-268). Ae 11 Assaria. Obv: KOPNHΛA (sic)
CAΛΩNINA CЄB. Draped bust right, wearing stephane; IA (mark of value) to right. Rev:
CVЄΔPЄΩN. Ares standing right, holding spear and resting hand upon shield. Ziegler
168; SNG BN 669; SNG Levante 445. Condition: Very fine. Weight: 16.85 g. Diameter: 30
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

437 CILICIA. Tarsos. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Γ ΟΥΙΒΙΟΝ ΤΡΙΒΩ
ΓΑΛΛΟΝ / Π-Π . Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΤΑΡСΟΥ
ΜΗΤΡΟΠΟΛƐΩС / Α Μ / Κ / Γ Β. Ares and emperor standing facing each other with
spear, holding Nike between them. RPC 1377. Condition: Very fine. Weight: 20.00 g.
Diameter: 34 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

438 CILICIA. Zephyrium. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv: AVT KAIC M AVPHΛ
ANTΩNINOC CЄB / Π - Π. Laureate head right. Rev: ΑΔΡΙΑΝΟΠΟΛЄΙΤΩΝ
SЄΦVΡΙΩΤΩΝ. Zeus seated left on throne, holding patera and sceptre. RPC 5813 (4
specimens); Levante, Zephyrion 92–5, KM 494, no. 2. Condition: Very fine. Weight: 12.07
g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

439 KINGS OF ARMENIA MINOR. Aristobulus (54-92). Ae. Dated RY 13 (66/7). Obv:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΣΤΟΒΟΥΛΟΥ ΕΤ Η. Diademed bust left. Rev: ΝΕΡΩΝΙ ΚΛΑΥΔΙΩ ΚΑΙΣΑΡΙ
ΣΕΒΑΣΤΩ ΓΕΡΜΑΝΙΚΩ. Legend within wreath. RPC 3839. Condition: Good fine. Weight:
10.00 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

440 CYRRHESTICA. Cyrrhus. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΙΟΥΛΙ
ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ . Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔΙΟϹ ΚΑΤƐΒΑΤΟΥ
ΚΥΡΗϹΤΩΝ. Temple with six columns enclosing Zeus seated facing, holding sceptre and
thunderbolt, eagle at feet, garlands or curtains above; above temple, bull (?) leaping left.
RPC 7843. Condition: Very fine. Weight: 14.49 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

441 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Tetradrachm. Dated Cos. XII
and Year 27 of the Actian Era (5/4 BC). Obv: KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Laureate head
right. Rev: ETOVΣ NIKHΣ. Tyche seated right on rocks, holding palm frond; below, half-
length figure of river god Orontes swimming right; ZK (consular date) above; in right field,
monogram and IB (Actian Era date) above monogram. RPC 4152; McAlee 181; Prieur
51. Condition: Near very fine. Weight: 13.72 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



442 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Tetradrachm. Dated RY 10 and Year 112 of
the Caesarean Era (63/4). Obv: NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right,
wearing aegis around neck. Rev: ETOYΣ BIP • I. Eagle standing right on thunderbolt;
palm frond to right. RPC 4189 (2 specimens); McAlee 265b; Prieur 89. Condition:
Extremely fine. Weight: 15.00 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

443 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Domitian (81-96). Ae. Obv: IMP DOMITIANVS CAES
AVG. Laureate head right. Rev: S - C within laurel wreath. RPC 2021; Wruck 120, BMC
240 . Condition: Very fine. Weight: 14.40 g. Diameter: 39 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

444 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nerva (96-98). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤ ΝΕΡΟΥΑϹ ΚΑΙΣ
ΣΕΒ. Laureate head right with aegis. Rev: ΕΤΟΥϹ ΝΕΟΥ ΙΕΡΟΥ Α. Eagle standing right
on thunderbolt with wings spread; to right palm. RPC 3476; Wruck 124; Prieur 149;
McAlee 41. Ex NAC G, 1997, lot 1604 Condition: Very fine. Weight: 14.39 g. Diameter: 26
mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

445 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT KAI
ANTΩNЄINOC CЄ B. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC Γ. Eagle, with
head right, wreath in beak and wings spread, standing facing on leg and thigh of
sacrificial animal. McAlee 675; Prieur 215. Condition: Very fine. Weight: 9.78 g. Diameter:
27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

446 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT K M A
ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠA TO Δ. Eagle, with
head right, wreath in beak and wings spread, standing facing; crescent and star between
legs. McAlee 688; Prieur 235. Condition: Extremely fine. Weight: 15.41 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

447 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Elagabalus (218-222). Tetradrachm. Obv: AVT K M
ANTWNЄINOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ
YΠATOC TO B. Eagle standing facing, head left, with wreath in beak and wings spread; Δ
- Є across field, star between legs. McAlee 762; Prieur 264. Condition: Near very fine.
Weight: 15.13 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

448 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛΙ
ΦΙΛIΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ
ΜΗΤΡΟΚΟΛΩΝ / Δ - Є / S - C. Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right; above,
ram leaping right, head left; star below. McAlee 985a. Condition: Very fine. Weight: 21.26
g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



449 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: AVTOK K M IOVΛΙ
ΦΙΛIΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust left. Rev: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ ΜΗΤΡΟ
ΚΟΛΩΝ / Δ - Є / S - C. Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right; above, ram
leaping right, head left; star below. RPC 7497; McAlee 985a. Condition: Very fine. Weight:
16.38 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

450 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae 8 Assaria. Obv: AVTOK K
M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ANTIOXEΩΝ
ΜΗΤPΟ KΟΛΩN / Δ - E / S - C. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right; above,
ram leaping right, head reverted; star below. McAlee 992. Condition: Very fine. Weight:
17.57 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

451 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab', with Otacilia Severa (244-249). Ae.
Obv: ΑΥΤΟΚ Κ ΜΑ ΙΟΥΛ ΦΙΛΙΠΠΟϹ ϹƐΒ . Laureate, draped and cuirassed bust of Philip
Ieft, jugate with diademed and draped bust of Otacilia Severa, crescent at shoulders.
Rev: ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩ / Δ - Ɛ / S - C. Veiled, turreted and draped bust of
Tyche right; above, ram leaping right, head left. RPC 7504. Condition: Very fine. Weight:
19.64 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

452 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Otacilia Severa (Augusta 244-249). Ae. Obv: ΜΑΡ
ΩΤΑΚΙΛ ϹƐΟΥΗΡΑΝ ϹƐ . Diademed and draped bust right, set upon crescent. Rev:
ΑΝΤΙΟΧƐΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩ / Δ - Ɛ / S - C. Veiled, turreted and draped bust of Tyche
right; above, ram leaping right, head left. RPC 7505. Condition: Very fine. Weight: 15.13
g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

453 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Herennius Etruscus (Caesar, 249-251). Bi Tetradrachm.
Obv: EPENN ETPOV ME KV ΔEKIOC KECAP. Bareheaded, draped and cuirassed bust
right. Rev: ANTIOXEΩN MHTPO KOΛΩN / Δ-E / S - C. Tetrastyle temple containing
statue of Tyche, below river-god Orontes swimming left, above shrine ram leaping right,
head left. McAlee 1158. Condition: Very fine. Weight: 22.84 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

454 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΟΥΙΒ
ΤΡЄΒ ΓΑΛΛΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ
ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ / Δ - Є / S C. Tetrastyle temple, containing Tyche seated facing and river
god Orontes swimming left. RPC 1816; McAlee 1180. Condition: Very fine. Weight: 20.57
g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



455 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Γ ΟΥΙΒ
ΤΡЄΒ ΓΑΛΛΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΑΝΤΙΟΧЄΩΝ
ΜΗΤΡΟ ΚΟΛΩΝ / Δ - Є / S C. Tetrastyle temple, containing Tyche seated facing and river
god Orontes swimming left; above, ram leaping left, head right. RPC 1851; McAlee 1181.
Condition: Good very fine. Weight: 16.00 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

456 SELEUCIS & PIERIA. Laodikeia ad Mare. Caracalla (197-217). Tetradrachm. Obv: AYT
KAI ANTΩNEINOC CE. Laureate head right. Rev: ΔHMAPX EΞ YΠATOC TO Γ. Eagle
standing facing, head left, holding wreath in beak; star between legs. Prieur 1167.
Condition: Good very fine. Weight: 12.12 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

457 SELEUCIS & PIERIA. Balanea (as Leucas-Claudia). Trajan (98-117). Ae. Dated CY 55
(103/4). Obv: AV KAI NEP TPAIANOC CE ΓEP ΔA. Laureate head right. Rev:
KΛAVΔIEWN TWN KAI ΛEVKAΔIWN / EN. Deity driving quadriga right; ЄN (date) above.
RPC 3812; BMC 3. Condition: Near very fine. Weight: 8.39 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

458 PHOENICIA. Tyre. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT KAI ANTωNINOC CЄ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAPX ЄΞ VΠATOC TO Δ. Eagle, with
head left, wreath in beak and wings spread, standing facing on club right; murex shell
between legs. Prieur 1546A. Condition: Good very fine; lustrous in field. Weight: 10.07 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

459 GALLIA. Lugdunum. Octavian (Circa 36 BC) with Divus Julius Caesar. Dupondius. Obv:
IMP CAESAR DIVI F DIVI IVLI. Laureate head of Caesar left, and bare head of Octavian
right; palm brand between heads. Rev: COPIA. Prow, with an eye and a dolphin; above,
meta and a star superimposed on a globe. RPC 515. Condition: Near very fine. Weight:
17.33 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

460 JUDAEA. Caesarea Panias. Agrippa II, with Domitian ( Circa 50-100 AD). Ae. Dated RY
24 (83/4 AD). Obv: ΔΟΜΕΤ ΚΑΙϹΑΡ ΓΕΡΜΑΝΙ . Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: ΕΤΟ - ΚΔ ΒΑϹ / ΑΓΡΙ - ΠΑ . Victory standing right, holding palm and wreath.
RPC 2262. Condition: Very fine. Weight: 9.28 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

461 JUDAEA. Judaea Capta. Domitian (81-96). Ae. Caesarea Maritima. Obv: DOMITIANVS
CAES AVG GERMANICVS. Laureate head left. Rev: Athena standing left, erecting trophy
and holding spear and shield. RPC 2305; Meshorer 392; Hendin 1455. Condition: Very
fine. Weight: 11.08 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



462 JUDAEA. Sepphoris (Diocaesarea). Trajan (98-117). Ae. Obv: TPAIANOΣ AVTOKPATΩP
EΔΩKEN. Laureate head right. Rev: ΣΕΠ - ΦΩ / ΡΗ - ΝΩΝ. Palm tree. RPC 3937;
Rosenberger 4; Sofaer 2. Condition: Very fine. Weight: 9.93 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

463 ARABIA. Trajan (98-117). Drachm. Obv: AYTOKP KAIC NEP TRAIANW ARICTW CEB
ΓΕΡΜ ΔΑΚ. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: ΔHMAPX EΞ YΠATO S.
Camel standing left. RPC 4080; Metcalf 20. Condition: Very fine. Weight: 3.00 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

464 ARABIA. Bostra. Trajan (98-117). Drachm. Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙC ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝ CЄΒ ΓЄΡΜ
ΔΑΚ. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ΕΞ ΙΗ ΥΠΑΤ Ϛ. Arabia
standing facing, head left, wearing chiton, peplos and stephane, holding branch over
Arabian camel to left and bundle of cinnamon sticks. RPC 4075; Metcalf 17. Condition:
Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

465 MESOPOTAMIA. Carrhae. Septimius Sever, with Caracalla (198-217). Ae. Obv: Laureate
head of Septimius Severus right vis-a-vis and laureate (?) bust of Caracalla. Rev: Draped
bust of Julia Domna right; crescent before. BMC -; SNG Copenhagen -; Heritage
Auctions, Inc 3071/32159. Condition: Good fine. Weight: 5.30 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

466 MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla (198-217). Tetradrachm. Obv: AVT K M AV
ANTΩNЄINOC CЄB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: ΔHMAP X Є VΠATOC TO
Δ. Eagle standing facing, head right, with wreath in beak and wings spread; small shrine
between legs. Prieur - (though cf. 849A and 850 for similar rev. legends). Very rare
Condition: Very fine. Weight: 9.52 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

467 MESOPOTAMIA. Edessa. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ
ϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΗΤΡ ΚΟΛ ΚΑΡΡΗΝⲰΝ. Draped,
veiled and turreted bust of Tyche left, with crescent above her; in front, Marsyas standing
right, carrying wine-skin over shoulder, on short column. RPC 3438. Condition: Near
extremely fine. Weight: 15.88 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

468 MESOPOTAMIA. Hatra. Pseudo-autonomous (2nd century). Ae. Obv: Radiate head of
the sun god Shamash to right. Rev: Large reversed SC; above, eagle standing right with
wings spread and head to left; all within laurel wreath. Slocum Series 1; Walker Type A.
Condition: Near very fine. Weight: 9.90 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



469 MESOPOTAMIA. Singara. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: ϹΑΒ
ΤΡΑΝΚΥ[ΛΛΙΝΑ] . Diademed and draped bust right. Rev: ϹΙΝΓΑΡΑ / ΛƐΓ Α Π (on
vexillum). Vexillum. RPC 2070 (4 specimens). Condition: Near very fine. Weight: 2.36 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

470 EGYPT. Alexandria. Nero with Poppaea (54-68). BI Tetradrachm. Dated RY 10 (63/4).
Obv: NEPΩ KΛAV KAIΣ ΣEB ΓEP AV. Radiate head of Nero right. Rev: ΠOΠΠAIA
ΣEBAΣTH. Draped bust of Poppaea right; L I (date) to right. RPC 5275. Condition: Very
fine. Weight: 13.09 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

471 EGYPT. Alexandria. Vitellius (69). BI Tetradrachm. Dated RY 1 (69). Obv: ΩΛOY OYIT
KAIΣ ΣEB ΓEPM AYT. Laureate head right. Rev: LA. Nike advancing left, holding wreath
and palm frond. RPC 5372; K&G 19.1; Dattari 340; Köln 260-2. Condition: Fine. Weight:
12.30 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

472 EGYPT. Alexandria. Trajan (98-117). Ae. Dated RY 11 (107/108). Obv: AVT KAI TPAIA
AΔPIA CЄB. Laureate head right. Rev: L IA. Panther standing right, head left. Emmet
1167. Condition: Near very fine. Weight: 5.39 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

473 EGYPT. Alexandria. Hadrian (117-138). BI Tetradrachm. Dated RY 13 (128/129). Obv:
ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹƐΒ . Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ϹΑΒΙΝΑ
ϹƐΒΑϹΤΗ / L ΙΓ . Draped bust of Sabina right. RPC 5729. Condition: Very fine. Weight:
12.30 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

474 EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Ae Drachm. Dated RY 10 (146/7). Obv:
ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐVϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: L ΔЄΚΑΤΟV. Isis Pharia standing right, holding billowing sail and sistrum. RPC
13598. Condition: Very fine. Weight: 25.87 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

475 EGYPT. Alexandria. Antoninus Pius (138-161). Ae Tetradrachm. Dated RY 23 (159/60).
Obv: ΤΙ ΑΙ ΑΔΡΙ ΑΝΤƱΝΙΝΟϹ ϹƐΒ ƐV. Laureate head right, slight drapery. Rev:
ƐVΘΗΝΙΑ L ΚΓ . Euthenia standing, facing, head left, holding two ears of corn (or
uncertain bundle); to left at her feet, kalathos (filled with fruits pouring from peplos); (to
right bundle of three corn-stalks) . RPC 13941; DS 8437a–41, Geissen 1877?, M 2409
corr.. Condition: Very fine. Weight: 19.60 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



476 EGYPT. Alexandria. Marcus Aurelius (Caesar, 138-161). Ae Tetradrachm (Year 14 =
150/1 AD). Obv: Μ ΑVΡΗΛΙϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right.
Rev: L IΔ (date). Eirene standing, facing, head, left, holding two ears of corn and
caduceus. RPC 13713. Condition: Near very fine. Weight: 20.37 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

477 EGYPT. Alexandria. Gordian I (238). BI Tetradrachm. Dated RY 1 (238). Obv: Α Κ Μ ΑΝ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹƐΜ ΑΦΡ ƐΥϹƐΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L A
(date). Homonoia standing left, raising arm and holding double cornucopia. RPC 2529;
BMC 1827; D 4657; M 3298; Geissen 2601. Condition: Very fine. Weight: 13.95 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

478 EGYPT. Alexandria. Claudius II Gothicus (268-270). BI Tetradrachm. Dated RY 1 (=268).
Obv: AVT K KΛAVΔIOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: L A (date).
Draped bust of Selene right, wearing mural crown. Emmett 3895. Condition: Very fine.
Weight: 10.25 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

479 EGYPT. Alexandria. Claudius II Gothicus (268-270). BI Tetradrachm. Dated RY 2
(=268/269). Obv: AVT K KΛAVΔIOC CEB. Laureate and cuirassed bust right. Rev: L - B
(date). Bust of Hermanubis right, wearing calathus; winged caduceus surmounted by
palm branch before. Köln 3037-8; Dattari (Savio) 5392-3; Emmett 3883. Condition: Very
fine. Weight: 9.42 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

480 EGYPT. Alexandria. Aurelian, with Vabalathus (270-272). BI Tetradrachm. Dated RY 1
(=270). Obv: AVT K Λ Δ AVPHΛIANOC CEB / L - E (date). Laureate, draped and
cuirassed bust of Aurelian right. Rev: I A C OVABAΛΛAΘOC AΘHNOV AVT C PW.
Laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus right. Emmet 3914. Condition:
Extremely fine. Weight: 8.52 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

481 ANONYMOUS. Litra (Circa 260 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Athena left. Rev:
ROMANO. Bridled head of horse right. Crawford 17/1a. Rare Condition: Very fine.
Weight: 5.78 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

482 ANONYMOUS. As (211-208 BC). Mint in Central Italy. Obv: Laureate head of bearded
Janus; I (mark of value) above. Rev: ROMA. Prow of galley right; above, Victory
advancing right, holding wreath, and I (mark of value). Crawford 61/2. Condition: Fine.
Weight: 52.79 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



483 MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN FONTEI C F. Laureate head of
Apollo-Vejovis right; thunderbolt below, monogram to lower right. Rev: Cupid riding goat
right; pilei of the Dioscuri above; below, filleted thyrsus right; all within wreath. Crawford
353/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

484 MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN FONTEI C F. Laureate head of
Apollo-Vejovis right; thunderbolt below, monogram to lower right. Rev: Cupid riding goat
right; pileus of the Dioscuri above; below, filleted thyrsus right; all within wreath. Crawford
353/1a var. (two pilei above). Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

485 C. Cassius and L. Salinat (84 BC). As. Semuncial standard. Rome. Obv: Laureate head
of Janus; crescent (mark of value) above. Rev: C CASSIVS / L SALINA. Prow of galley
right, inscribed D S S. Crawford 355/1c. Condition: Very fine. Weight: 11.13 g. Diameter:
27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

486 Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Jupiter right; S C to left. Rev: Q ANTO BALB / PR. Victory driving quadriga right, holding
reins, wreath and palm frond; S below horses. Crawford 364/1d. Condition: Very fine.
Weight: 3.78 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

487 TI. CLAUDIUS NERO. Denarius (79 BC). Rome. Obv: S C. Draped bust of Diana right,
bow and quiver over shoulder. Rev: TI CLAVD TI F / A XXXXIIII. Victory driving biga right,
holding palm branch and reins. Control: A CXIII. Crawford 383/1. Condition: Very fine.
Weight: 4.00 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

488 L. PISO L.F. L.N. FRUGI. Denarius (67 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right; S
to left. Rev: L PISO LF FRVGI. Warrior, holding reins and palm frond, riding horse right;
srorpion above. Crawford 408/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

489 M. PLAETORIUS M.F. CESTIANUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: CESTIANVS / S C.
Helmeted, laureate and draped bust of Vacuna right, with bow and quiver over shoulder;
cornucopia to right. Rev: M PLAETORIVS M F AED CVR. Eagle standing right on winged
thunderbolt, head left, with wings spread. Crawford 409/1. Condition: Very fine. Weight:
3.41 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



490 Q. POMPONIUS MUSA. Denarius (56 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right;
control to lower left. Rev: Q POMPONI / MVSA. Terpischore, the Muse of Dancing,
standing right, holding lyre and plectrum at side. Crawford 410/7c. Condition: Very fine,
fine patina. Weight: 3.90 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

491 FAUSTUS CORNELIUS SULLA. Denarius (56 BC). Rome. Obv: FAVSTVS. Diademed
and draped bust of Diana right; lituus to left, crescent above. Rev: FELIX. Sulla seated
left on raised seat; on left, Bocchus, king of Mauretania, kneels right, offering olive
branch; to right, Jugurtha, king of Numidia, kneeling left, with hands tied behind him.
Crawford 426/1. Condition: Very fine. Weight: 3.93 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

492 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CAESAR.
Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

493 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CAESAR.
Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Good fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

494 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CAESAR.
Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Good very fine; edge faults. Weight: 3.49 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

495 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CAESAR.
Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Near very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

496 JULIUS CAESAR. Denarius (49 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: CAESAR.
Elephant advancing right, trampling upon horned serpent. Rev: Emblems of the
pontificate: simpulum, aspergillum, securis and apex. Crawford 443/1; CRI 9. Condition:
Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



497 ALBINUS BRUTI F. Denarius (48 BC). Rome. Obv: PIETAS. Head of Pietas right. Rev:
ALBINVS BRVTI F. Caduceus superimposed by two clasping hands. Crawford 450/2.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

498 JULIUS CAESAR. Denarius (48 BC). Military mint traveling with Caesar. Obv: Laureate
female head (Clementia?) right; LII to left. Rev: CAE - SAR. Gallic trophy, with oval shield
and carnyx; securis surmounted by head of wolf to right. Crawford 452/2; CRI 11.
Condition: Near extremely fine; attractive toning. Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

499 JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in North
Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas advancing left,
holding palladium and carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition: Very
fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

500 T. CARISIUS. Denarius (46 BC). Rome. Obv: Head of Sibyl Herophile right. Rev: T
CARISIVS / III VIR. Sphinx seated right. Crawford 464/1; CRI 69. Condition: Fine. Weight:
3.65 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

501 JULIUS CAESAR. Denarius (47-46 BC). Uncertain mint in North Africa, possibly Utica.
Obv: DICT ITER COS TERT. Head of Ceres right, wearing grain wreath. Rev: AVGVR /
PONT MAX. Emblems of the augurate and pontificate: simpulum, aspergillum, guttus and
lituus; D to right. Crawford 467/1a; CRI 57. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

502 CNAEUS POMPEY II. Denarius (46-45 BC). Corduba; Marcus Poblicius, legatus pro
praetore. Obv: M POBLICI LEG PRO PR. Helmeted head of Roma right. Rev: CN
MAGNVS IMP. Hispania standing right, shield on back, holding two spears over shoulder
and presenting palm frond to Pompeian soldier standing left on prow, armed with sword.
Crawford 469/1a; CRI 48. Condition: Extremely fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

503 LOLLIUS PALICANUS. Denarius (45 BC). Rome. Obv: LIBERTATIS. Diademed head of
Libertas right, wearing pearl necklace. Rev: PALIKANVS. View of Rostra in the Roman
Forum, ornamented with ships' beaks and surmounted by subsellium. Crawford 473/1.
Condition: Very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



504 JULIUS CAESAR. Denarius (44 BC). Rome. P. Sepullius Macer, moneyer. Lifetime issue.
Obv: CAESAR IMP. Wreathed head right; star to left. Rev: P SEPVLLIVS MACER. Venus
standing left, holding victoriola and sceptre set upon star. Crawford 480/5b; CRI 106a.
Condition: Near very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

505 L. FLAMINIUS CHILO. Denarius (43 BC). Rome. Obv: IIII VIR / PRI FL. Diademed head
of Venus right. Rev: FLAMIN / CHILO. Victory in biga right, holding wreath and reins.
Crawford 485/2. Condition: Very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

506 P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Radiate head of Sol right;
quiver to left. Rev: P CLODIVS / M F. Crescent surrounded by five stars. Crawford
494/21. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

507 JULIUS CAESAR. Denarius (42 BC). Rome. L. Mussidius Longus, moneyer. Obv: Head
of Caesar right, wearing grain wreath. Rev: L MVSSIDIVS LONGVS. Rudder, cornucopia
set upon globus, winged caduceus and apex. Crawford 494/39a; CRI 116. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 2'400 EUR 
Estimate: 3'000 EUR

508 OCTAVIAN. Denarius (42 BC). Military mint traveling with Octavian in Greece. Obv:
CAESAR III VIR R P C. Helmeted and draped bust of Mars right, with spear over
shoulder. Rev: S - C. Aquila between two signa, all set on ground line; trophy behind.
Crawford 497/3; CRI 138. Condition: Fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

509 C. CASSIUS LONGINUS (42 BC). Denarius. P. Lentulus Spinther, legate. Military mint,
probably Smyrna. Obv: C CASSI IMP / LEIBERTAS. Diademed, veiled and draped bust
of Libertas right. Rev: LENTVLVS SPINT. Capis and lituus. Crawford 500/3; CRI 221.
Condition: Extremely fine; attractive toning. Weight: 3.62 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 640 EUR 
Estimate: 800 EUR

510 C. CASSIUS LONGINUS (42 BC). Denarius. P. Lentulus Spinther, legate. Military mint,
probably Smyrna. Obv: C CASSI IMP / LEIBERTAS. Diademed, veiled and draped bust
of Libertas right. Rev: LENTVLVS SPINT. Capis and lituus. Crawford 500/3; CRI 221.
Condition: Good very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

511 Q. SERVILIUS CAEPIO (M. JUNIUS) BRUTUS. Denarius (42 BC). Military mint traveling
with Brutus in Lycia. Obv: LEIBERTAS. Head of Libertas right. Rev: CAEPIO BRVTVS
PRO COS. Lyre between quiver and filleted laurel branch. Crawford 501/1; CRI 199.
Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR



512 M. JUNIUS BRUTUS. (42 BC). Denarius. P. Servilius Casca Longus, moneyer. Obv:
CASCA LONGVS. Laureate head of Neptune right; trident below. Rev: BRVTVS IMP.
Victory advancing right on broken sceptre, holding palm frond and filleted diadem.
Crawford 507/2. Condition: Fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

513 C. CLODIUS C.F. VESTALIS (43 BC). Imitation of Denarius. Obv: Bust of Flora right, with
slight drapery; lily to left. Rev: Veiled female seated right on throne, holding cymbium. Cf.
Crawford 512/2 (for prototype obverse). Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

514 CN. DOMITIUS L. F. AHENOBARBUS. Denarius (41-40 BC). Uncertain mint along the
Adriatic or Ionian Sea. Obv: AHENOBAR. Bare head right. Rev: CN DOMITIVS IMP.
Prow right surmounted by military trophy. Crawford 519/2; CRI 339. Condition: Very fine.
Weight: 3.45 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

515 DIVUS JULIUS CAESAR (Died 44 BC). Denarius (40 BC). Rome. Q. Voconius Vitulus,
moneyer. Obv: Head right, wearing grain wreath. Rev: Q VOCONIVS / VITVLVS Q
DESIGN / S - C. Bull standing left. Crawford 526/4. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 2'000 EUR 
Estimate: 2'500 EUR

516 MARK ANTONY and OCTAVIAN. Denarius (41 BC). Military mint travelling with Mark
Antony. Obv: M ANTON IMP III VIR R P C AVG. Bare head of Mark Antony right. Rev:
CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right. Crawford 528/3.
Condition: Fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

517 MARK ANTONY. Denarius (38 BC). Athens. Obv: M ANTONIVS M F M N AVGVR IMP
TERT. Mark Antony advancing right, holding lituus. Rev: IIIVIR R P C COS DESIG ITER
ET TERT. Radiate head of Sol right. Crawford 533/2; CRI 267. Condition: Very fine.
Weight: 3.57 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

518 MARK ANTONY. Denarius (32 BC). Athens. M. Junius Silanus, proconsul. Obv: ANTON
AVG IMP III COS DES III III V R P C. Bare head right. Rev: M SILANVS AVG / Q PRO
COS. Legend in two lines. Crawford 542/1; CRI 346. Condition: Very fine. Weight: 3.57 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



519 MARK ANTONY and CLEOPATRA (34 BC). Denarius. Obv: ANTONI ARMENIA
DEVICTA. Bare head of Mark Antony right; Armenian tiara to left. Rev: CLEOPATRAE
REGINAE REGVM FILIORVM REGVM. Diademed and draped bust of Cleopatra right; to
lower right, prow right. Crawford 543/1. Condition: Very fine, hair of Cleopatra probably
tooled. Weight: 3.54 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 6'000 EUR 
Estimate: 7'500 EUR

520 MARK ANTONY (86/2-30 BC). Legionary Denarius (31/32 BC). Mint traveling with Marc
Antony (Patrae?). Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG XII. Aquila
between two standards. Crawford 544/26. Condition: Near very fine. Weight: 3.73 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

521 MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG / III
VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XIX. Aquila right between two signa. Crawford
544/35; CRI 378. Condition: Good very fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

522 OCTAVIAN (30-29 BC). Denarius. Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv: Diademed
head of Pax right; cornucopia to left, olive branch to right. Rev: CAESAR DIVI F.
Octavian, in military attire, walking right, holding transverse spear in left hand over left
shoulder, and raising right hand in adlocutio. RIC 253. Condition: Good very fine. Weight:
3.57 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

523 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain Spanish mint, possibly Colonia Patricia.
Obv: AVGVSTO CAESARI. Laureate head left. Rev: S P - Q R. Temple of Mars Ultor:
round-domed, tetra-style temple set on podium of three steps, within which is a chariot
right, carrying an aquila and miniature galloping horses. RIC² 120. Condition: Near
extremely fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

524 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: DIVI F AVGVSTVS. Laureate
head right. Rev: C CAES / AVGVS F. Gaius Caesar riding horse right, holding sword and
reins; in background, aquila between two signa. RIC² 199. Condition: Very fine. Weight:
3.68 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

525 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Near very fine. Weight: 3.32
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



526 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Near very fine. Weight: 3.46
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

527 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DESIG
PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sceptres
between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

528 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C
L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres; lituus
and simpulum above. RIC² 209. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

529 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C
L CAESARES. Caius and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres; lituus
and simpulum above. RIC² 209. Condition: Good fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

530 AUGUSTUS (27 BC-AD 14). As. Lugdunum. Obv: CAESAR PONT MAX. Laureate head
right. Rev: ROM ET AVG. Altar flanked by two columns surmounted by two Victories,
holding palm branch and wreath. RIC² 230. Condition: Very fine. Weight: 11.25 g.
Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

531 AUGUSTUS (27 BC-AD 14). As. Lugdunum. Obv: CAESAR PONT MAX. Laureate head
right. Rev: ROM ET AVG. Altar flanked by two columns surmounted by two Victories,
holding palm branch and wreath. RIC² 230. Condition: Very fine. Weight: 10.49 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

532 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome; L. Aquillius Florus, moneyer. Obv: L
AQVILLIVS FLORVS III VIR. Radiate head of Sol right. Rev: CAESAR AVGVSTVS SIGN
RECE. Parthian kneeling right, holding vexillum. RIC² 304. Condition: Very fine. Weight:
3.96 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR



533 AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Rome. C. Marius C.f. Tro(mentina tribu),
moneyer. Obv: AVGVSTVS. Bare head right; lituus to left. Rev: C MARIVS C F / TRO III
VIR. Quadriga galloping right, bearing palm frond. RIC² 399. Condition: Good very fine.
Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

534 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS.
Laureate head right. Rev: IMP VII TR POT XVII. Tiberius, holding eagle-tipped sceptre,
reins and branch, driving quadriga right. RIC² 4. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

535 TIBERIUS (14-37). GOLD Aureus. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax)
seated right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 25; Calicó 305d. Condition:
Extremely fine; some luster in field. Weight: 7.74 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

536 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Good very fine.
Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

537 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Near very fine.
Weight: 3.61 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

538 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26&28&30. Condition: Good fine.
Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

539 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.74 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



540 TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good vey fine.
Weight: 3.66 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

541 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Near very fine.
Weight: 3.27 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

542 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good fine. Weight:
3.37 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

543 TIBERIUS (14-37). Denarius. Lugdunum. "Tribute Penny" type. Obv: TI CAESAR DIVI
AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seated
right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Very fine. Weight:
3.54 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

544 TIBERIUS (14-37). Dupondius. Commagene. Obv: TI CAESAR DIVI AVGVSTI F
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONT MAXIM COS III IMP VII TR POT XXII.
Winged caduceus between two crossed cornucopias. RIC² 90; RPC 3869. Condition:
Very fine. Weight: 15.73 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

545 TIBERIUS (Caesar, 4-14). Semis. Lugdunum. Obv: TI CAESAR AVGVST F IMPERAT
VII. Laureate head right. Rev: ROM ET AVG. Front elevation of the Altar of Lugdunum,
decorated with the corona civica between laurels, flanked by nude male figures; to left
and right, Victories on columns, facing one another. RIC² 246. Condition: Very fine.
Weight: 10.47 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

546 NERO CLAUDIUS DRUSUS (Died 9 BC). Denarius. Rome. Struck under Claudius (41-
54). Obv: IMP NERO CLAVDIVS DRVSVS GERMANICVS. Laureate head left. Rev: DE
GERMANIS. Arch of Drusus, surmounted by Drusus on horse prancing left between two
trophies. RIC² 72 (Claudius). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 960 EUR 
Estimate: 1'200 EUR



547 NERO CLAUDIUS DRUSUS (Died 9 BC). GOLD Aureus. Lugdunum. Struck under
Claudius. Obv: NERO CLAVDIVS DRVSVS GERMANICVS IMP. Laureate head left. Rev:
DE GERMANIS. Two oblong shields, two pairs of spears and two trumpets, all crossed
over upright vexillum. RIC² 73 (Claudius); Calicó 317. Condition: Very fine; minor edge
faults. Weight: 7.65 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

548 CALIGULA (37-41). As. Rome. Obv: C CAESAR AVG GERMANICVS PON M TR POT.
Bare head left. Rev: VESTA / S - C. Vesta seated left on throne, holding patera and
sceptre. RIC² 38. Condition: Very fine. Weight: 12.28 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

549 CLAUDIUS (41-54). Quadrans. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG. Modius. Rev:
PON M TR P IMP P P COS II. Large S C. RIC² 90. Condition: Very fine. Weight: 3.13 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

550 CLAUDIUS with AGRIPPINA II (41-54). Cistophorus. Ephesus. Obv: TI CLAVD CAES
AVG AGRIPP AVGVSTA. Jugate laureate busts of Claudius and Agrippina, draped, left;
countermark in rectangular incuse. Rev: DIANA EPHESIA. Facing statue of Artemis
Ephesia, with supports. RIC² 119; RPC I 2224. Ex UBS 8 (2009) / 17. Condition: Very
fine. Weight: 10.92 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

551 NERO (54-68). Aureus. Rome. Obv: NERO CAESAR AVG IMP. Bare head right. Rev:
PONTIF MAX TR P X COS IIII P P / EX - S C. Roma standing right, foot on helmet by
dagger and bow, inscribing round shield held on knee. RIC 42; Calicó 438 (different dies).
Ex Ratto 26/11/1955 lot 311. Condition: Very fine. Weight: 7.44 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 3'200 EUR 
Estimate: 4'000 EUR

552 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR. Laureate head right. Rev:
AVGVSTVS GERMANICVS. Nero's Colossus: Facing statue of Nero, radiate, with branch
and victoriola. RIC² 47. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

553 NERO (54-68). Aureus. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: IANVM CLVSIT PACE P R TERRA MARIQ PARTA. Door of the Temple of Janus.
RIC 50&58; Calico 409. Ex Lanz 72, 1995, lot 515. Ex NAC 51, 2009, lot 878. Condition:
Good very fine. Weight: 7.27 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

554 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and sceptre.
RIC² 53. Condition: Good very fine; attractive patina. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR



555 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: VESTA. Hexastyle temple with domed roof, set upon podium of four steps and
containing statue of seated Vesta left, with patera and sceptre. RIC² 62. Condition: Near
very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

556 NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate head right.
Rev: VESTA. Hexastyle temple with domed roof, set upon podium of four steps and
containing statue of seated Vesta left, with patera and sceptre. RIC² 62. Condition: Fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

557 NERO (Caesar, 50-54). Aureus. Rome. Obv: NERO CLAVD CAES DRVSVS GERM
PRINC IVVENT. Bareheaded and draped bust right. Rev: SACERD COOPT IN OMN
CONL SVPRA NVM EX S C. Simpulum above tripod and lituus above patera. RIC 76;
Calicó 441 (different dies). Condition: Very fine. Weight: 7.77 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

558 NERO (54-68). Semis. Rome. Obv: NERO CAES AVG IMP. Laureate head right. Rev:
CER QVIN Q ROM CO / SC. Table bearing urn and wreath; on front of left panel, two
gryphons standing facing one another; round shield rests against leg. RIC 234. Rare
Condition: Good very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

559 NERO (54-68). As. Lugdunum. Obv: NERO CAESAR AVG GERM IMP. Bare head left,
with globus at point of neck. Rev: S - C. Victory advancing left, holding shield inscribed
SPQR. RIC² 313. Condition: Very fine; edge fault. Weight: 10.79 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

560 NERO (54-68). Dupondius. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR PPP.
Laureate head left. Rev: SECVRITAS AVGVSTI / S C. Victoria advancing left with palm
and wreath. RIC² 518. Condition: Near very fine. Weight: 12.11 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

561 NERO (54-68). Dupondius. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR PPP.
Laureate head right. Rev: VICTORIA AVGVSTI. Victoria advancing left with palm and
wreath. RIC² 522. Condition: Very fine. Weight: 10.84 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

562 GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA CAESAR AVG. Laureate head
right. Rev: DIVA AVGVSTA. Livia standing left, holding patera and sceptre. RIC² 186.
Condition: Fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



563 GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA CAESAR AVG. Laureate head
right. Rev: SALVS GEN HVMANI. Salus standing left, with foot set upon globus, holding
rudder and sacrificing with patera over lighted and garlanded altar to left. RIC² 211.
Condition: Very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

564 GALBA (68-69). Sestertius. Rome. Obv: IMP SER GALBA CAES AVG TR P. Laureate
head right. Rev: CONCORD AVG / S - C. Concordia seated left, holding branch and
sceptre. RIC² 342. Condition: Very fine. Weight: 26.00 g. Diameter: 334 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

565 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head right.
Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 8.
Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

566 OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head right.
Rev: MONT MAX. Otho on horseback right, brandishing spear. RIC² 22. Condition: Very
fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

567 VESPASIAN (69-79). Denarius. Ephesos. Obv: IMP CAES VESPAS AVG. Laureate head
right. Rev: PACI ORB TERR AVG. Turreted and draped bust of Pax; Φ below. RIC² 317.
Condition: Good very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

568 VESPASIAN (69-79). GOLD Aureus. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: COS VI. Bull butting right. RIC² 768; Calico 620a (different
dies). Condition: Very fine, edge fault. Weight: 7.00 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 4'000 EUR 
Estimate: 5'000 EUR

569 TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M.
Laureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Dolphin coiled around anchor.
RIC² 112. Condition: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

570 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Sestertius. Rome. Obv: CAES DIVI AVG VESP F DOMITIAN
COS VII. Laureate head right. Rev: S - C. Spes advancing left, holding flower and raising
hem of skirt. RIC² 298 (Titus). Condition: Very fine. Weight: 29.58 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 560 EUR 
Estimate: 700 EUR

571 DOMITIAN (Caesar, 69-81). Denarius. Rome. Obv: CAESAR AVG F DOMITIANVS.
Laureate head right. Rev: COS IIII. Pegasus standing right, raising foreleg. RIC² 921
(Vespasian). Condition: Very fine; edge faults. Weight: 1.99 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



572 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P M. Laureate
head right. Rev: IVPPITER CONSERVATOR. Eagle standing facing on thunderbolt, with
head left and wings spread. RIC² 144. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

573 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P M. Laureate
head right. Rev: IVPPITER CONSERVATOR. Eagle standing facing on thunderbolt, with
head left and wings spread. RIC² 144. Condition: Very fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

574 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VI.
Laureate head right. Rev: IMP XIIII COS XIII CENS P P P. Minerva standing right on
rostral column, holding shield and preparing to hurl spear; to right, owl standing right,
head facing. RIC² 507. Condition: Good very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

575 DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII.
Laureate head right. Rev: IMP XXII COS XVI CENS P P P. Minerva, holding spear and
shield, standing right on capital of rostral column; to right, owl standing right, head facing.
RIC² 740. Condition: Good very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

576 DOMITIA (Augusta, 82-96). Cistophorus. Ephesus (or Rome for circulation in Asia Minor).
Obv: DOMITIA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: VENVS AVG. Venus standing right,
back facing, leaning upon column to left, holding helmet and sceptre. RIC² 847
(Domitian); RPC II 870. Very Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 11.28 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 1'200 EUR 
Estimate: 1'500 EUR

577 NERVA (96-98). Sestertius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right. Rev: FORTVNA AVGVST / S - C. Fortuna standing left with
cornucopia and rudder. RIC 69. Condition: Near very fine. Weight: 25.66 g. Diameter: 34
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

578 NERVA (96-98). Sestertius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right. Rev: LIBERTAS PVBLICA / S - C. Libertas standing left, holding
pileus and sceptre. RIC 86. Condition: Very fine. Weight: 21.33 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



579 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM.
Laureate head right. Rev: PONT MAX TR POT COS II. Abundantia, holding sceptre,
seated left on curule chair comprised of crossed cornucopias. Woytek 18a; RIC 11.
Condition: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

580 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M.
Radiate head right. Rev: TR POT COS II P P / S C. Abundantia-Securitas, holding
sceptre, seated left on curule chair comprised of cornucopias. Woytek 49a; RIC 398.
Condition: Good very fine. Weight: 16.11 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

581 TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M.
Radiate head right. Rev: TR POT COS II P P / S C. Abundantia-Securitas, holding
sceptre, seated left on curule chair comprised of cornucopias. Woytek 49a; RIC 398.
Condition: Good very fine. Weight: 12.36 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

582 TRAJAN (98-117). Quinarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM.
Laureate head right. Rev: P M TR P COS II PP. Victory advancing right, holding wreath
and palm frond. Woytek 84a. Condition: Near very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

583 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM.
Laureate bust right, slight drapery. Rev: P M TR P COS IIII P P. Victory standing facing,
head left, holding wreath and palm frond. Woytek 128b. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.58 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

584 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS
V P P. Laureate bust right, with aegis. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Abundantia
standing left, holding cornucopia and grain ears over modius to left; prow to right. Woytek
212c; RIC 165. Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

585 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS
V P P. Laureate bust right, wearing aegis. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Pax seated
left, holding branch and sceptre; pleading Dacian at her feet to left. Woytek 220c.
Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

586 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC.
Trophy; shields and spears at base. Woytek 268b; RIC 147. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



587 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC /
DANVVIVS. River god Danube reclining left on rocks, head right, holding prow and
resting elbow upon overturned urn from which liquid flows; billowing cloak above. Woytek
277b; RIC 100. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

588 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS
VI P P. Laureate and draped bust right. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Bonus Eventus
standing left, holding grain ears and patera. Woytek 421v; RIC 275. Condition: Good very
fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

589 TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIM AVG GER
DAC PARTHICO. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R.
Mars advancing right, holding spear and trophy. Woytek 554v. Condition: Near extremely
fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

590 TRAJAN (98-117). Semis. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG. Laureate bust
right, with slight drapery. Rev: S C. Wolf at bay right. Woytek 599b; RIC 692 (quadrans).
Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

591 TRAJAN (98-117). Semis. Rome, for use in Syria. Obv: IMP CAES NER TRAIANO
OPTIMO AVG GERM. Radiate and draped bust right. Rev: DAC PARTHICO P M TR POT
XX COS VI P P. Legend around wreath. Woytek 935v. Condition: Very fine. Weight: 6.69
g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

592 HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX TR POT COS III / S - C.
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC² 244. Condition: Good very
fine. Weight: 28.52 g. Diameter: 34 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

593 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG
COS III P P. Bareheaded bust right, with slight drapery. Rev: AFRICA. Africa, wearing
elephant skin headdress and holding scorpion and cornucopia, reclining left on rock;
basket of grain ears to left. RIC 299. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



594 HADRIAN (117-138). Quinarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS III. Victory advancing right,
holding wreath and palm frond. RIC² 331. Rare Condition: Good fine. Weight: 1.68 g.
Diameter: 15 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

595 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III. Galley left. RIC² 528. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

596 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: PM TR P COS III / CONCORD. Concordia seated
left on throne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes. RIC² 552. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

597 HADRIAN (117-138). As. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate bust right, with
slight drapery. Rev: COS III / S C. Galley left. RIC² 818. Condition: Good very fine;
smoothed field. Weight: 10.75 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

598 HADRIAN (117-138). Semis. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laureate head
right. Rev: COS III / S - C. Legionary eagle between two standards. RIC² 976. Condition:
Near extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

599 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG
COS III P P. Bare head right. Rev: ASIA. Asia standing left, with foot set upon prow,
holding hook and rudder. RIC² 1507. Condition: Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

600 HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG
COS III P P. Bare head right. Rev: HISPANIA. Hispania reclining left, holding branch and
resting arm upon rock; to right, hare seated right. RIC² 1535. Condition: Very fine. Weight:
3.36 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

601 HADRIAN (117-138). As. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS AVG COS III P
P. Laureate and draped bust right. Rev: AEGYPTOS / S C. Egypt reclining left, holding
sistrum and resting arm upon basket; to left, ibis standing right. RIC² 1603. Condition:
Very fine. Weight: 11.43 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



602 ANTONINUS PIUS (138-161). Quadrans. Rome. Obv: Draped bust of Venus, wearing
stephane. Rev: S C. Dove right. RIC 24. Condition: Very fine. Weight: 2.45 g. Diameter:
19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

603 ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
XXIII. Laureate bust right. Rev: FELIC SAEC COS IIII. Felicitas standing left on column,
holding caduceus. RIC 298. Condition: Very fine. Weight: 3.68 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

604 ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
COS III. Laureate head right. Rev: T R POT COS III / SC. Sow right under oak tree,
suckling piglets. RIC 722. Condition: Fair; cleaning marks. Weight: 24.20 g. Diameter: 33
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

605 ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR
P XII. Radiate head right. Rev: COS IIII / S - C. Aequitas standing left, holding scales and
cornucopia. RIC 858. Condition: Very fine. Weight: 12.66 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

606 DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck under Antoninus Pius. Obv:
DIVA FAVSTINA. Draped bust right. Rev: CERES. Ceres standing left, holding grain ears
and torch. RIC 378 (Pius). Condition: Good very fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

607 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: PIETAS AVG TR P XX COS III. Pietas standing
left, holding acerrum and dropping incense over lighted altar to left. RIC 148. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

608 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG
ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: PIETAS AVG TR P XX COS III. Pietas standing
left, holding acerrum and dropping incense over lighted altar to left. RIC 148. Condition:
Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

609 MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG ARM
PARTH MAX. Laureate head right. Rev: TR P XX IMP IIII COS III. Victory standing facing,
head right, holding palm frond and round shield inscribed VIC/ PAR set upon palm tree to
right. RIC 163. Condition: Very fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



610 MARCUS AURELIUS (161-180). Dupondius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG GERM
SARM TR P XXXI. Radiate and draped bust right. Rev: IMP VIII COS III P P/ DE GERM/
S - C. Trophy, two German captives at base. RIC 1181. Condition: Near extremely fine.
Weight: 12.92 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

611 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L VERVS AVG. Bare head right.
Rev: PROV DEOR TR P III COS II. Providentia standing left, holding globus and
cornucopia. RIC 491 (Aurelius). Condition: Good very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

612 LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH MAX.
Laureate head right. Rev: TR P V IMP III COS II. Bound Parthian captive seated right;
bow, quiver and shield to right. RIC 540. Condition: Extremely fine. Weight: 3.32 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

613 LUCIUS VERUS (161-169). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES L AVREL VERVS AVG.
Radiate head right. Rev: FORT RED TR POT III COS II / S - C / COS II. Fortuna seated
left on throne, holding rudder and cornucopia. RIC 1341 (Aurelius). Condition: Very fine.
Weight: 11.72 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

614 LUCILLA (Augusta, 164-182). Medallion. Rome. Obv: LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F.
Draped bust right. Rev: Two groups of three Vestals each, sacrificing at lighted and
garlanded altar before round Temple of Vesta. Gnecchi 13, pl. 76, 9; MIR 18, 1009-2/10;
Toynbee -; Cohen 105. Condition: Near very fine. Weight: 49.09 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

615 COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTON AVG PIVS
BRIT. Laureate head right. Rev: P M TR P X IMP VII COS IIII P P / S C / VICT BRIT.
Victory seated right on pile of arms, inscribing shield set upon knee. RIC 452. Condition:
Near very fine. Weight: 17.39 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

616 COMMODUS (177-192). Sestertius. Rome. Obv: M COMMOD ANT P FELIX AVG BRIT
P P. Laureate head right. Rev: P M TR P XV IMP VIII COS VI / LIBERAL AVG VII S C.
Distribution scene: Commodus seated left on curule chair set upon daïs; to right, Prefect
of the praetorium standing left; to left, Liberalitas standing left, holding abacus and
cornucopia; citizen on left mounting steps toward platform. RIC 564a. Condition: Near
very fine; cleaning marks. Weight: 14.89 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



617 PERTINAX (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES P HELV PERTIN AVG. Laureate
head right. Rev: OPI DIVIN TR P COS II. Ops seated left on throne, holding grain ears.
RIC 8a. Condition: Near very fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

618 DIDIUS JULIANUS (193). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES M DID IVLIAN AVG.
Laureate head right. Rev: P M TR P COS. Fortuna standing left, holding rudder on globe
and cornucopia. RIC 2. Condition: Near very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

619 PESCENNIUS NIGER (193-194). Denarius. Antioch. Obv: IMP CAES C PESC NIGER
IVST AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVTI AVG. Mars standing left, leaning on shield
and holding spear. RIC 94b. Extremely Rare Condition: Fine. Weight: 2.71 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

620 CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT ALBIN
CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding branch
and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Fine. Weight: 3.01 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

621 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right. Rev: LVNA LVCIFERA. Luna driving biga left, with fold of drapery
floating around and above head. RIC 379c (Caracalla); T&M 367. Condition: Very fine.
Weight: 2.70 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

622 JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Antoninianus. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right, wearing stephane and set upon crescent. Rev: VENVS GENETRIX.
Venus seated left on throne, extending hand and holding sceptre. RIC 388a (Caracalla);
T&M 391. Condition: Very fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

623 JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Dupondius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right. Rev: VENVS GENETRIX / S C. Venus seated left, holding patera and
sceptre. RIC 605. Condition: Very fine. Weight: 11.25 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

624 CARACALLA (193-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate head
right. Rev: VOTA SOLVT DEC / COS III. Caracalla standing right, sacrificing from patera
over tripod; before, victimarius raising axe to strike bull; behind, flute-player facing. RIC
205. Condition: Very fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



625 CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Laureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Apollo standing left, holding
branch and resting hand upon lyre set upon base. RIC 254. Condition: Good very fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

626 CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Radiate lion
advancing left, with thunderbolt in jaws. RIC 283b. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.84 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

627 PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv: PLAVTILLA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia standing left, holding patera and sceptre.
RIC 363a (Caracalla). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR

628 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA CAES PONT.
Bareheaded and draped bust right. Rev: VOTA PVBLICA. Geta standing left, sacrificing
over lighted altar to left with patera. RIC 24. Condition: Good very fine. Weight: 3.46 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

629 GETA (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG BRIT. Laureate head
right. Rev: FORT RED TR P III COS II. Fortuna reclining right, holding cornucopia and
resting elbow upon wheel. RIC 77. Condition: Good very fine. Weight: 3.00 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

630 GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Laodicea. Obv: L SEPTIMIVS GETA CAES.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS TEMPOR. Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC 95. Condition: Good very fine.
Weight: 3.29 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

631 MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS AVG.
Laureate and draped bust right. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 53. Condition: Good very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 60 EUR 
Estimate: 75 EUR

632 ELAGABALUS (218-222). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M AVR ANTONINVS PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PONTIF MAX TR P II COS II / SC.
Roma seated left, holding Victory and sceptre; shield below. RIC 293. Condition: Very
fine. Weight: 25.65 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 560 EUR 
Estimate: 700 EUR



633 AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AQVILIA
SEVERA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia standing left, holding
double cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to left; star to left. RIC 225
(Elagabalus); T&M 457. Condition: Good very fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

634 AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA AQVILIA
SEVERA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia standing left, holding
double cornucopia and patera over lighted and garlanded altar to left; star to left. RIC 225
(Elagabalus); T&M 457. Condition: Very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

635 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing
left, holding signum in each hand. RIC 139. Condition: Extremely fine. Weight: 2.01 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

636 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXAND AVG.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ANNONA AVG. Annona standing left,
holding anchor and grain ears over modius filled with grain ears to left. RIC 188.
Condition: Near mint state. Weight: 2.50 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

637 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter
standing right, hurling thunderbolt and holding eagle. RIC 238. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.35 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

638 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI PROPVGNATORI. Jupiter
advancing right, hurling thunderbolt and holding eagle. RIC 239. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

639 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXANDER
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P VIIII COS III P P / S - C. Sol
standing facing, head left, raising hand and holding globus. RIC 503. Condition: Near
very fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



640 SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIVS
AVG. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: PROVIDENTIA AVG / S -
C. Providentia standing left, holding grain ears over modius and cornucopia. RIC 642.
Condition: Very fine. Weight: 23.00 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

641 ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on
throne, holding patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander); T&M 497. Condition:
Very fine. Weight: 2.41 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

642 ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on
throne, holding patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander); T&M 497. Condition:
See picture. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

643 ORBIANA (Augusta, 225-227). Denarius. Rome. Obv: SALL BARBIA ORBIANA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left on
throne, holding patera and double cornucopia. RIC 319 (Alexander); T&M 497. Condition:
Fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

644 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVG.
Draped bust right, wearing stephane. Rev: FELICITAS PVBLICA. Felicitas standing
facing, head left, holding caduceus and leaning upon column to right. RIC 335
(Alexander); T&M 502. Condition: Extremely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

645 JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). Denarius. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVG.
Draped bust right. Rev: IVNO CONSERVATRIX. Juno standing left, holding patera and
sceptre; to left, peacock standing left, head right. RIC 343 (Severus Alexander).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

646 MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: MAXIMINVS PIVS AVG GERM.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA GERM. Victory standing left
with wreath and palm branch; captive at her side. RIC 23. Condition: Very fine. Weight:
3.45 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



647 BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAE L BALBINVS AVG. Laureate,
draped and curiassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG. Victory standing facing, head
left, holding wreath and palm frond. RIC 8. Ex Aureo & Calicó, "Imagines Imperatorum
Collection" auction/ 206 (2012); ex Sotheby's, 28/ 1670 (1993); ex Leu 36, 319 (1985).
Condition: Extremely fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

648 TRANQUILLINA (Augusta, 241-244). Denarius. Rome. Obv: SABINIA TRANQVILLINA
AVG. Diademed and draped bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Concordia seated left
on throne, holding patera and double cornucopia. RIC 252. Ex New York Sale 34/ 649
(2015) Condition: Extremely fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 6'000 EUR 
Estimate: 7'500 EUR

649 PHILIP I THE ARAB (244–249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP IVL PHILIPPVS PIVS
FEL AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. PM below. Rev: VIRTVS E
EXERCITVS. Virtus standing right with shield and spear. RIC 74. Condition: Good very
fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

650 PHILIP I THE ARAB (244-249). As. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES EXERCITVS / S C. Aquila between three
signa. RIC 171b. Condition: Good very fine. Weight: 10.82 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

651 PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th Anniversary of Rome
issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / III. Goat standing left. RIC 224. Condition: Near extremely fine.
Weight: 4.00 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

652 PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / III. Goat standing left. RIC
224. Condition: Very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

653 VALERIAN I (253-260). Sestertius. Rome. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / S - C. Victory standing left
with wreath and palm branch. MIR 30g; RIC 177. Condition: Very fine. Weight: 15.26 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

654 VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C LIC VALERIANVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVGG. Sol standing left, raising
hand and holding whip. MIR 75c; RIC 106. Condition: Extremely fine. Weight: 2.99 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



655 GALLIENUS (253-268). As. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AVG. Laureate and
draped bust right. Rev: VOTIS DECENNELIBVS. Legend in three lines in wreath. MIR
40gg; RIC -. Condition: Very fine. Weight: 11.57 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

656 GALLIENUS (253-268). Denarius. Rome. Obv: IMP GALLIENVS AVG. Laureate head
right. Rev: VBERITAS AVG. Uberitas standing left, holding purse and cornucopia. MIR
664t. Condition: Near very fine. Weight: 1.28 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

657 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P F
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICT GERMANICA. Victory advancing left,
foot set on captive, with wreath and trophy. MIR 890h; RIC 44. Condition: Good very fine.
Weight: 2.89 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

658 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: LEG II ITAL VI P VI F. She-wolf standing left, suckling the twins
Romulus and Remus. MIR 992r; RIC 329. Condition: Good fine. Weight: 3.27 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

659 GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Legionary issue. Obv: GALLIENVS
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: LEG XIIII GEM VI P VI F. Capricorn right.
MIR 1019r. Condition: Fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

660 DIVUS VALERIAN II (Died 258). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO CAES VALERIANO.
Radiate head right. Rev: CONSECRATIO. Lighted altar. MIR 261g; RIC 24. Condition:
Very fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

661 POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Treveri. Obv: IMP C M CASS LAT
POSTVMVS PF AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS II
PP / S - C. Postumus standing left, holding globus and sceptre. RIC 106. Condition: Very
fine. Weight: 21.53 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

662 POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Lugdunum. Obv: IMP C M CASS LAT
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA AVG.
Galley. RIC 143. Condition: Near very fine. Weight: 10.46 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



663 POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG. Pax standing left, holding
branch and sceptre. RIC 318; AGK 52a; Elmer 565. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g.
Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

664 POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Lugdunum. Obv: IMP C M CASS LAT
POSTVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE AVG /
Sc. Two Victories standing facing one another attaching shield to palm tree between;
below, bound captives seated right and left at base. RIC 166. Condition: Near very fine.
Weight: 27.99 g. Diameter: 32 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

665 POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG. Pax standing left, holding
branch and sceptre. RIC 318; AGK 52a; Elmer 565. Condition: Very fine. Weight: 4.06 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

666 MARIUS (269). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C MARIVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM. Clasped hands.
RIC 7. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.74 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

667 MARIUS (269). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C M AVR MARIVS AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing left, holding
wreath and palm frond. RIC 17. Condition: Very fine. Weight: 2.99 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

668 VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C VICTORINVS
P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing left,
sacrificing over lighted altar and holding incense box. RIC 57. Condition: Near extremely
fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

669 VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C VICTORINVS
P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG. Salus standing
right, feeding serpent held in arms. RIC 67. Condition: Extremely fine. Weight: 3.28 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



670 VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C VICTORINVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: INVICTVS. Sol advancing left, raising
hand and holding whip; star to left. RIC 114. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.62
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

671 VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C VICTORINVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG. Pax standing left, holding
branch and sceptre; V to left, star to right. RIC 118. Condition: Near extremely fine.
Weight: 2.58 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

672 TETRICUS I (271-274). Antoninianus. Colonia Agrippinensis or Treveri. Obv: IMP
TETRICVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: HILARITAS AVGG. Hilaritas
standing left with branch and cornucopia. RIC 80; Mairat 458-62; AGK 4c. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.80 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

673 TETRICUS I (271-274). Antoninianus. Cologne. Obv: IMP TETRICVS P F AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVGG. Salus standing left, holding rudder
and feeding snake coiled around altar out of patera. RIC 126. Condition: Extremely fine.
Weight: 2.63 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

674 DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO CLAVDIO.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: CONSECRATIO / P. Altar. RIC onine 1280.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

675 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / * / XXIP. Female figure
standing left, presenting wreath to the emperor, on the right, standing left, holding globe
and scepter. RIC 733. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

676 ALLECTUS. (293-296). Quinarius. Londinium. Obv: IMP C ALLECTVS P F AVG. Radiate
and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG / QL. Galley left; waves below. RIC 55.
Condition: Very fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

677 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Rome. Obv: CONSTANTIVS CAES.
Laureate head right. Rev: VICTORIA SARMAT. The Tetrarchs sacrificing over tripod
before city enclosure with six turrets. RIC 22a. Condition: Extremely fine, beard tooled.
Weight: 2.74 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



678 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Rome. Obv: CONSTANTIVS CAES.
Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM / A. The tetrarchs sacrificing over tripod
before city enclosure with six turrets. RIC 42a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.38 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

679 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Antioch. Obv: CONSTANTIVS CAESAR.
Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM / ✷ ANT H ✷. Camp gate, with three turrets
and open doors. RIC 43a. Condition: Extremely fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

680 CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTIVS NOB CAES.
Laureate head right. Rev: SACRA MONETA AVGG ET CAESS NOSTR / ST. Moneta
standing left holding scales and cornucopia. RIC 48a. Condition: Very fine. Weight: 11.48
g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 64 EUR 
Estimate: 80 EUR

681 GALERIUS (Caesar, 293-305). Argenteus. Rome. Obv: MAXIMINVS CAES. Laureate
head right. Rev: VIRTVS MILITVM / S. Tetrarchs sacrificing before campgate with six
turrets. RIC 42b. Condition: Good very fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

682 SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Treveri. Obv: FL VAL SEVERVS NOB CAES.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / S-F / PTR.
Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopia. RIC 651 . Condition:
Very fine. Weight: 10.31 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

683 MAXENTIUS (307-312). 1/4 Follis. Rome. Obv: MAXENTIVS P F AVG. Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: VOT X FEL / RT. Legend in three lines within wreath. RIC
241. Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

684 LICINIUS I (308-324). Follis. Heraclea. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate bust left,
wearing imperial mantle and holding mappa and sceptre. Rev: PROVIDENTIAE AVGG /
HTΓ. Camp gate with three turrets and no doors. RIC 15. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.49 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

685 LICINIUS I (308-324). Follis. Aquileia. Obv: LICINIVS IVN NOB CAES. Helmeted and
cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / AQS. Vexillum inscribed VOT/ XX
flanked by seated captives. RIC 55. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



686 LICINIUS I (308-324). Follis. Aquileia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head right.
Rev: DOMINI N LICINI AVG / AQS. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 67.
Condition: Good very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

687 LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Helmeted and cuirassed
bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / HL / BSIS (star upper crescent). Vexillum
inscribed VOT/XX; bound captive to left and right. RIC 121. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

688 LICINIUS I (308-324). Follis. Ticinum. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate and cuirassed
bust right. Rev: D N LICINI INVICT AVG / PT. VOT / XX in two lines within wreath. RIC
147. Condition: Extremely fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

689 LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head right. Rev:
D N LICINI AVGVSTI / A SIS. VOT / XX in two lines within wreath. RIC 150. Condition:
Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

690 LICINIUS I (308-324). Follis. Arles. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate head right. Rev: D
N LICINI AVGVSTI / SA. VOT XX within wreath. RIC 229. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.55 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

691 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIA AVGG / ARL B. Camp gate with two turrets;
above, star. RIC -. Condition: Extremely fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

692 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG
. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / T•T. Vexillum inscribed
VOT / XX in two lines; bound captive to left and right. RIC -. Unpublished in RIC
Condition: Extremely fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

693 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS P F
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: MARTI CONSERVATORI / PT. Mars
standing right, holding spear and resting hand upon shield. RIC 6 var. (obv. legend).
Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR



694 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Constantinople. Obv:
CONSTANTIVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / B / CONS.
Camp gate, with two turrets; star above. RIC 7. Condition: Extremely fine. Weight: 2.84 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

695 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head right. Rev: GLORIA ROMANORVM / Z /
CONS. Roma seated left on shield, holding sceptre and Victory on globe. RIC 23.
Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

696 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Constantinople. Obv:
CONSTANTINVS MAX AVG. Diademed head right. Rev: GLORIA ROMANORVM / A /
CONS. Roma seated left on shield, holding sceptre and Victory on globe. RIC 23.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

697 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / AQP. Vexillum
inscribed VOT/ XX flanked by seated captives. RIC 48. Condition: Extremely fine. Weight:
3.25 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

698 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / AQP. Vexillum
inscribed VOT/ XX flanked by seated captives. RIC 48. Condition: Extremely fine. Weight:
4.11 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

699 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Nicomedia. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMNB. Camp gate, with two
turrets; star above. RIC 90. Condition: Extremely fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

700 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Nicomedia. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMNE. Camp gate, with two
turrets; star above. RIC 90. Condition: Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

701 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / (two palms) • AQP •.
VOT / XX in two lines within wreath. RIC 104 var. (without dots). Condition: Extremely
fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



702 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS AVG
. Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / TT. Vexillum inscribed VOT
/ XX in two lines; bound captive to left and right. RIC 114. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.55 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

703 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Helmeted and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / HL / ΓSIS*. Vexillum
inscribed VOT/XX; bound captive to left and right. RIC 120. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.37 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

704 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Thessalonica. Obv:
CONSTANTINVS AVG. Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / TSEVI.
VOT / XX in two lines, all within wreath. RIC 123. Condition: Extremely fine. Weight: 2.76
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

705 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / ST. VOT / XX in two lines
within wreath. RIC 140. Condition: Extremely fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

706 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / ST. VOT /
XX in two lines within wreath. RIC 143. Condition: Extremely fine. Weight: 3.71 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

707 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / B SIS (sun). VOT / XX in two
lines within wreath. RIC 180. Condition: Extremely fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

708 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / • ΓSIS •. Camp gate, with two turrets
and open doorway; star above, pellets in top stone layer . RIC 200. Condition: Extremely
fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

709 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / ΓSIS (crescent). Camp gate, with two
turrets; star above. RIC 214. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



710 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / (two palms) RP. VOT / XX in
two lines, all within wreath. RIC 245. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.10 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

711 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: DN CONSTANTINI MAX AVG / ARLS. VOT / XX in two
lines, all within wreath. RIC 246. Condition: Extremely fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

712 CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS
AVG. Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / S*AR. VOT / XX in two
lines within wreath. RIC 252. Condition: Extremely fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

713 CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Rome.. Obv: Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: CONSTANTINVS AVG / SMRP. Legend above wreath. RIC
281. Very Rare Condition: Very fine. Weight: 2.29 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

714 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVGG / PA (crescent) RL. Camp
gate with two turrets; above, star. RIC 286 var. (type of bust). Condition: Extremely fine.
Weight: 2.80 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

715 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / R (wreath) P. Camp gate, with two
turrets; star above. RIC 287. Condition: Extremely fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

716 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: VIRTVS AVGG / SA (crescent) RL (?). Camp gate, with wide
open doors, four turrets; star above. RIC 291. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

717 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIA AVGG / S - F / ARL S. Camp gate with two
turrets; above, star. RIC 309. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



718 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: VIRTVS AVGG / S - F / ARLS. Camp gate with four turrets,
open door; above star. RIC 313. Condition: Extremely fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

719 HELENA (Augusta, 324-328/30). Follis. Rome. Obv: FL HELENA AVGVSTA. Diademed
and draped bust right. Rev: SECVRITAS REIPVBLICE / R (wreath) Q. Securitas standing
left, holding branch. RIC 291. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter:
20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

720 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Heraclea. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / SMHΓ. Campgate with
two turrets. RIC 75. Condition: Extremely fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

721 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Ticinum. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate and
cuirassed bust left, with spear and shield. Rev: VIRTVS EXERCIT / TT. Standard
inscribed VOT / XX flanked by two seated captives. RIC 124. Condition: Near extremely
fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

722 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Siscia. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. Laureate
and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VIRTVS EXERCIT / S - F / HL / Γ
SIS (star upper crescent). Vexillum inscribed VOT/ X flanked by seated captives. RIC
130. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.80 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

723 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Rome. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate head
right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / (two palms) RS. VOT / X in two lines within
decorated wreath. RIC 246. Condition: Extremely fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

724 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Arelate. Obv: CRISPUS NOB CAES. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA CAESS / T * AR. Camp gate with two turrets;
above, star. RIC 270. Condition: Extremely fine. Weight: 3.51 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

725 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Rome. Obv: FL IVL CRISPVS NOB CAES.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / R (wreath) Q.
Camp gate with two turrets; above, star. RIC 288. Condition: Extremely fine. Weight: 3.00
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



726 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Nicomedia. Obv: FL IVL CONSTANTIVS
NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIA CAESS • / MNS.
Camp gate, with two turrets; star above. RIC 128. Condition: Extremely fine. Weight: 3.31
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

727 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate and cuirassed bust left, holding victoriola and mappa. Rev: VIRTVS EXERCIT /
S - F / HL / ESIS (star upper crescent). Vexillum inscribed VOT/X; bound captive to left
and right. RIC 133. Condition: Extremely fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

728 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA CAESS / SMTSΔ. Camp
gate with two turrets; above, star. RIC 157. Condition: Extremely fine. Weight: 2.64 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

729 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Nicomedia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB
C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / * / SMNE.
Camp gate with two turrets and no doors; star above. RIC 157 var. (star in left field). Rare
Condition: Near extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

730 CONSTANTIUS II (337-361). Miliarense. Thessalonica. Obv: D N CONSTANTIVS P F
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCITVS / TES.
Soldier standing facing, head right, holding spear and resting hand upon shield. RIC 160.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

731 CONSTANTIUS II (337-361). GOLD Solidus. Antioch. Obv: FL IVL CONSTANTIVS PERP
AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and
shield decorated with horseman motif. Rev: GLORIA REIPVBLICAE / SMANΓ. Roma and
Constantinopolis seated facing on double throne, holding between them a shield
inscribed VOT / XXX / MVLT / XXXX. RIC 165; Depeyrot 10/1. Ex Nomos 14 (17 May
2017), lot 438. Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

732 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / •ЄSIS•. Camp gate, with two turrets;
star above, pellets in top stone layer. RIC 202. Condition: Extremely fine. Weight: 2.86 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



733 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB
CAES. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / VOTIS V / Q • A. Legend.
RIC 212. Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

734 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Arelate. Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB
C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / Q (star)
AR•. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above. RIC 283. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

735 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / R (wreath) T.
Camp gate, with two turrets; star above. RIC 289. Condition: Extremely fine. Weight: 3.16
g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

736 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Rome. Obv: FL VAL CONSTANTINVS NOB
C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / R (wreath)
Q. Camp gate, with two turrets; star above. RIC 290. Condition: Extremely fine. Weight:
3.40 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

737 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Arelate. Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB
C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / S - F /
ARLQ. Camp gate, with two turrets and open doorway; star above. RIC 312. Condition:
Extremely fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

738 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Arelate. Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB
C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: VIRTVS CAESS / S - F / ARLQ. Camp
gate, with two turrets and open doorway; star above. RIC 316. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.57 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

739 CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Arelate. Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB
C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: VIRTVS CAESS / T - F / PCONST.
Camp gate, with four towers and star above. RIC 339. Condition: Extremely fine. Weight:
3.26 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

740 CONSTANTIUS II (337-361). Follis. Treveri. Obv: FL IVL CONSTANTIVS NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / PTR (pellet-in-
crescent). Camp gate, with two towers; star above. RIC 480. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.07 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



741 CONSTANS (337-350). Siliqua. Siscia. Obv: FL IVL CONSTANS PF AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONSTANS AVG / SIS. Three palm branches, star
above. RIC 68. Condition: Extremely fine. Weight: 2.81 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

742 CONSTANS (337-350). Siliqua. Trier. Obv: FL IVL CONSTANS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA DD NN AVGG / TR. Victory advancing
left, head left, holding wreath and palm branch. RIC 176. Condition: Good very fine.
Weight: 3.63 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

743 CONSTANS (337-350). Ae. Siscia. Obv: CONSTANS P F AVG. Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / * ASIS *. Victory advancing left, head right
with wreath in each hand. Christogram in field to right. RIC 181. Condition: Very fine.
Weight: 1.78 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

744 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL
HANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS
PVBLICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and
resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC 146-7. Condition: Good
very fine. Weight: 1.41 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

745 HANNIBALLIANUS (Rex Regum, 335-337). Follis. Constantinople. Obv: FL
HANNIBALIANO REGI. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS
PVBLICA / CONSς. River god Euphrates reclining right, holding sceptre and reed, and
resting elbow upon overturned urn from which liquid flows. RIC 147. Condition: Very fine.
Weight: 1.48 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

746 CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Light Miliarense. Sirmium. Obv: DN
CONSTANTIVS NOB CAES. Bare head right. Rev: FELICITAS ROMANORVM / SIRM.
Emperor and Caesar in military dress, holding spear, standing facing, heads towards one
another, under an arch supported by two spiralled columns. RIC 14. Condition: Near
extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

747 CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Heavy Miliarense. Thessalonika. Obv: DN
CONSTANTIVS NOB CAES. Bare head right. Rev: VIRTVS E EXERCITVS / TES. Three
vexillae. RIC 159. Condition: Extremely fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR



748 JULIAN II APOSTATA (361-363). Double Maiorina. Sirmium. Obv: D N FL CL IVLIANVS
P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVB / (star)
B SIRM (palm). Bull standing right, two stars above. RIC 107. Condition: Extremely fine.
Weight: 8.44 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

749 JULIAN II APOSTATA (360-363). Ae. Antioch. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REIPVB / (palm) ANT Γ (B
?) (palm). Apis Bull standing right; two stars above. RIC 216. Condition: Very fine. Weight:
8.94 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

750 JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Antioch. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VOT / X /
MVLT / XX. Legend in four lines within wreath; ANTA. RIC 219. Condition: Extremely fine.
Weight: 3.44 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

751 VALENTINIAN I (364-375). Heavy Miliarense. Thessalonika. Obv: D N VALENTINIANVS
P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: VIRTVS EXERCITVS / TES.
Emperor standing facing, head left, holding labarum and shield. RIC 11a. Condition:
Extremely fine, slight cleaning marks. Weight: 4.30 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

752 VALENS (364-378). Light Miliarense. Thessalonica. Obv: DN VALENS PF AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCITVS / TES. Emperor
standing facing, head right, holding spear and resting on shield set on ground. RIC 10b.
Condition: Near extremely fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 600 EUR 
Estimate: 750 EUR

753 PROCOPIUS (365-366). Siliqua. Constantinople. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT V / C • A. Legend within wreath.
RIC 13e. Condition: Very fine, smoothed fields. Weight: 1.70 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

754 PROCOPIUS (365-366). Follis. Constantinople. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / CONS [.] ●.
Procopius standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield;
christogram to upper right; indistinct object to lower left. RIC 17a. Condition: Very fine.
Weight: 4.14 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



755 GRATIAN (367-383). Light Miliarense. Treveri. Obv: DN GRATIANVS PF AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCITVS / TRPS. Emperor
standing left in military attire, holding labarum and resting hand on shield. RIC 42b&53b.
Condition: Good very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 640 EUR 
Estimate: 800 EUR

756 ARCADIUS (383-408). Ae. Heraclea. Obv: DN ARCADIVS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / SMHA. Emperor standing facing,
head left, holding labarum and globus; star to left. RIC 27 b. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.89 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

757 ARCADIUS (383-408). Ae. Kyzikos. Obv: DN ARCADIVS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / SMKA. Emperor standing facing,
head left, holding labarum and globus. RIC 27 b. Condition: Very fine. Weight: 5.78 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

758 MAGNUS MAXIMUS (383-388). Siliqua. Treveri. Obv: D N MAG MAXIMVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS ROMANORVM / TRPS. Roma
seated facing on throne, head left, holding globus and spear. RIC 84b.1. Condition: Good
very fine. Weight: 2.27 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

759 HONORIUS (393-423). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N HONORIVS P F AVG.
Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG I / CONOB. Constantinopolis
seated facing on throne, head right, with foot set upon prow, holding sceptre and
victoriola. RIC 8; Depeyrot 55/2. Condition: Good very fine. Weight: 4.46 g. Diameter: 21
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

760 THEODOSIUS II (402-450). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: CONCORDIA AVGG A / CONOB. Constantinopolis
seated facing on throne, head right, with foot set upon prow and holding sceptre and
globus surmounted by crowning Victory; star to left. RIC 202; Depeyrot 73/2. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

761 LEO I (457-474). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N LEO PERPET AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Z / CONOB. Victory standing left, holding
jeweled cross; star to right. RIC 605; Depeyrot 93/1. Condition: Very fine. Weight: 4.78 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



762 LEO I with VERINA (457-474). Nummus. Uncertain mint. Obv: Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: Γ - Ь - E. Verina standing facing, holding globus cruciger and
sceptre. Cf. RIC 713-8. Condition: Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

763 ANTHEMIUS (467-472). 1/2 Centenionalis. Rome. Obv: Diademed bust right. Rev:
Monogram. RIC 2858ff. Condition: Very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

764 GEPIDS. Theodoric (489-526). 1/4 Siliqua. Sirmium. In the name of Byzantine emperor
Anastasius I. Obv: Diademed and cuirassed bust right; barbarous legend around. Rev:
Monogram; barbarous legend around. Cf. Demo 69-81. Condition: Near very fine. Weight:
0.80 g. Diameter: 14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

765 ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Victory standing
left, holding jeweled cross; star to right. Sear 3. Condition: Good very fine. Weight: 4.40 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

766 ANASTASIUS I (491-518). Nummus. Constantinople. Obv: Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: Monogram within beaded border. Sear 13; MIBE 40. Condition:
Very fine. Weight: 0.69 g. Diameter: 11 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

767 ANASTASIUS I (491-518). Follis. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS P P AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large M; star to left and right, cross
above, [.] below; CON. Sear 19. Condition: Fine. Weight: 15.16 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

768 JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 29 (555/6). Obv: D N IVSTINIANVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield
decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/Ч/II/II across
field; cross above, A below; NIKO. Sear 201. Condition: Very fine. Weight: 17.19 g.
Diameter: 37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

769 JUSTINIAN I (527-565). GOLD Solidus. Rome. Obv: D N IVSTINIANVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGG CM / CONOB. Angel standing facing, holding
globus cruciger and long staff surmounted by staurogram; star to right. Sear 289; MIBE
29; Sommer 4.148. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



770 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Γ / CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus cruciger. Sear 345. Condition: Very fine.
Weight: 4.41 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

771 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding victoriola and shield decorated with
horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG Δ / CONOB. Constantinopolis seated facing on
throne, head right, holding sceptre and globus cruciger. Sear 345. Condition: Extremely
fine; luster in field. Weight: 4.46 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

772 JUSTIN II (565-578). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTINVS P P AVG.
Diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORI / CONOB.
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Sear
353. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

773 JUSTIN II (565-578). GOLD Solidus. Constantinople. Leight weight issue of 22 Siliquae.
Obv: D N IVSTINVS P P AVG. Helmeted, bearded and cuirassed bust facing, holding
globus surmounted by crowning Victory and shield decorated with horseman motif. Rev:
VICTORIA AVGGG Θς / OB✷+✷. Constantinopolis seated facing on throne, head right,
holding sceptre and globus. MIBE 8 var. (without beard); Sear 376 var. (without beard;
Antioch). Condition: Extremely fine; hammered edge, ex jewelry. Weight: 4.11 g.
Diameter: 20 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

774 TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). Half Follis. Constantinople. Obv: D m TIB
CONSTAN P P A. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger
and shield. Rev: LARGE XX, cross above, CON in exergue. Sear 434. Condition: Very
fine. Weight: 6.11 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

775 MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Solidus. Constantinople. Light weight issue of 22
Siliquae. Obv: D N MAVRC TIЬ P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing,
holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG Θς / OB+✷. Angel standing facing,
holding globus and long staff surmounted by staurogram. Sear 529 (Antioch). Condition:
Extremely fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



776 PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N FOCAS PЄRP AVG.
Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ Θ /
CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. Sear 620. Condition: Very fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

777 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACLIЧS ЄT ҺЄRA CONST P P AV. Crowned and
draped facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross above. Rev:
VICTORIA AVGЧ H / CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 738. Condition:
Very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

778 HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Hexagram. Constantinople.
Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine seated
facing on double throne, each holding globus cruciger. Rev: δЄЧS AδIЧTA ROMANIS.
Cross potent set upon globus set upon three steps; K to right. Sear 798. Condition: Very
fine. Weight: 6.27 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

779 ISLAMIC. Early Caliphate (636-660). Imitation of a Follis of Heraclius (610-641). Obv:
Heraclius in the middle; to left, Martina; to right, Heraclius Constantine; each standing
facing, wearing chlamys and crown cruciger; staff cruciger in between. Rev: Large M
between A/N/N/O and date; above, cross; below, A; in exergue, NIV. Cf. Foss, Arab-
Byzantine Coins, 3-4 (mint; officina); cf. Sear 825 (for original). Condition: Very fine.
Weight: 5.15 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

780 CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTINЧS P P
AV. Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ Θ /
CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 938. Condition: Extremely fine. Weight:
4.34 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

781 CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONSTANTINUS P P
AV. Crowned and draped facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ Ε /
CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear 956. Condition: Extremely fine. Weight:
4.40 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

782 CONSTANS II (641-668). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: VICTORIA AVGЧ A .
Crowned and draped facing bust, holding globus cruciger. Rev: CONOB. Constantine IV,
Heraclius and Tiberius standing facing, holding globus cruciger. Sear 972 (officina not
listed). Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



783 CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). GOLD
Solidus. Constantinople. Obv: δ N CONTNЧS P. Helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTOA
AVGЧ Γ / CONOB. Cross potent set upon three steps; at sides, Heraclius and Tiberius
standing facing, each holding globus cruciger. Sear 1154. Condition: Good very fine.
Weight: 4.40 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

784 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: PO
CNSTANS P P A. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and
shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORA AVGY [.] / CONOB. Cross potent
set upon three steps. Sear 1157. Condition: Good very fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 19
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

785 CONSTANTINE IV POGONATUS (668-685). Half Follis. Constantinople. Obv: Helmeted
and cuirassed bust facing, holding globus cruciger; M in right field. Rev: Large K; M to left
and cross to right. Sear 1181. Condition: Very fine. Weight: 8.91 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

786 JUSTINIAN II (First reign, 685-695). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D
IЧSTINIANЧS P F AV. Crowned and draped bust facing, holding globus cruciger. Rev:
VICTORIA AVGЧS / CONOB. Cross potent. Sear 1255. Condition: Good very fine.
Weight: 1.40 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

787 PHILIPPICUS (BARDANES) (711-713). Follis. Constantinople. Uncertain RY. Obv:
Crowned facing bust, wearing short beard and loros, and holding globus cruciger and
eagle-tipped sceptre. Rev: Large M; A/N/N/O - [...] across field; cross above, A below;
CON. Sear 1455. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

788 ANASTASIUS II ARTEMIUS (713-715). Half Follis. Constantinople. Dated RY 2 (714/5).
Obv: Crowned facing bust, holding globus cruciger and akakia. Rev: Large K; cross
above, A/N/N/O - II across field, Γ below. Sear 1470. Rare Condition: Very fine. Weight:
4.35 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

789 LEO III THE "ISAURIAN", with CONSTANTINE V (717-741). Follis. Constantinople. Obv:
LEOn S COnST. The busts of Leo, with short beard, and Constantine facing, both
wearing chlamys and crown with cross and holding akakia. Rev: Large M between XXX
and NNN; above, cross; beneath, A. Sear 1516. Condition: Very fine. Weight: 5.85 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



790 CONSTANTINE V COPRONYMUS with LEO IV and LEO III (741-775). Follis.
Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constantine V and Leo IV;
between, cross above. Rev: Crowned facing bust of Leo III, holding cross potent; cross to
right; in exergue, M above A; X - N across field. Sear 1556. Condition: Very fine. Weight:
2.00 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

791 CONSTANTINE VI and IRENE (780-797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned facing
bust of Irene, holding cruciform sceptre and globus cruciger. Rev: Crowned facing bust of
Constantine, holding globus cruciger; cross to right; in exergue, M between X - N. Sear
1598. Condition: Very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

792 MICHAEL I RHANGABE (811-813). Follis. Constantinople. Obv: MIXAHL ЬASILЄ.
Crowned bust facing, wearing loros and holding globus cruciger and sceptre. Rev: Large
M; X/X/X - N/N/N across field; cross above, A below. Sear 1617. Condition: Good very
fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

793 BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: + IҺS XPS RЄX RЄGNANTIЧM ✷. Christ Pantokrator seated
facing on throne. Rev: ЬASILIOS ЄT COҺSTAҺT AЧGG Ь. Crowned facing busts of Basil
and Constantine, holding between them a patriarchal cross. Sear 1704. Condition: Good
very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

794 JOHN I ZIMISCES (969-976). Miliaresion. Constantinople. Obv: + IҺSЧS XRISTЧS ҺICA
✷. Cross crosslet set on globus above two steps; in central medallion, crowned bust of
John facing. Rev: + IωAҺҺ / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω.
Legend in five lines; above and below, pelleted cross between dashes. Sear 1792.
Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

795 BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-1025). Miliaresion.
Constantinople. Obv: Cross crosslet with central X and pellet-in-crescent set upon
decoration on four steps; to left and right, crowned facing busts of Basil and Constantine;
pseudo-legend around. Rev: + ЬASIL / C CωҺSTAҺ / ΠORFVROS / ΠISTV ЬAS /
RωMAIω. Legend in five lines. Sear 1811. Condition: Good very fine. Weight: 2.92 g.
Diameter: 32 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

796 ANONYMOUS FOLLES. Class A2. Attributed to Basil II & Constantine VIII (976-1025).
Follis. Constantinople. Obv: + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines. Sear 1813.
Condition: Extremely fine. Weight: 9.80 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



797 CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on
throne with curved back. Rev: + CωҺSҺTҺTҺ ЬASILЄЧS RM. Facing bust of
Constantine, holding cruciform sceptre with crescent and globus with patriarchal cross.
Sear 1828. Condition: Good very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

798 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Extremely fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

799 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Extremely fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

800 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Extremely fine. Weight: 4.39 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

801 CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.
Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: +
KωN BACIΛI O ΔOVKAC. Constantine standing facing on foot stool, holding labarum and
globus cruciger. Sear 1847. Condition: Mint State. Weight: 4.44 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

802 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv:
IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of
Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition: Very fine. Weight:
4.37 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

803 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople.. Obv:
IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of
Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition: Near very fine.
Weight: 4.30 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



804 MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). GOLD Histamenon Nomisma. Constantinople. Obv:
IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: + MIXAHΛ BACIΛ O Δ. Facing bust of
Michael, holding labarum and globus cruciger. Sear 1868. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.45 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

805 ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: Christ
Pantokrator seated facing on throne. Rev: Alexius standing facing, holding cruciform
sceptre and globus cruciger. Sear 1912. Condition: Very fine. Weight: 4.29 g. Diameter:
31 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

806 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). EL Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Manuel and the Virgin Mary standing
facing, holding between them a patriarchal cross. Sear 1958. Condition: Near extremely
fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 33 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

807 MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Tetarteron. Thessalonica. Obv: Facing bust of St.
George, holding spear and shield. Rev: Crowned facing bust of Manuel, holding labarum
and globus cruciger. Sear 1975. Condition: Extremely fine; attractive patina. Weight: 3.85
g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

808 ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv:
MHP - ΘV. The Virgin Mary seated facing on throne, holding head of Christ on breast.
Rev: ICAAKIOC ΔЄC. Isaac, holding cruciform sceptre, and St. Michael the Archangel
standing facing, holding between them a sword-in-sheath; manus Dei above. Sear 2001.
Condition: Good very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

809 THEODORE MANCAPHAS (Usurper in Philadelphia, 1188-1189 & 1204-1205). Trachy.
Obv: Christ Pantokrator standing facing on daïs. Rev: Theodore standing facing, holding
sceptre surmounted by patriarchal cross. Sear -; Grierson 1127; Numismatik Naumann
68, lot 662; CNG E-135, lot 364. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

810 ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Trachy. Constantinople. Obv: Facing
bust of Christ Emmanuel. Rev: Alexius and St. Constantine standing facing, each holding
labarum and a globus cruciger between them. Sear 2011-2013. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.00 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



811 LATIN EMPIRE (1204-1261). Trachy. Constantinople. Large module. Obv: Christ
Pantokrator seated facing on throne. Rev: Emperor standing facing, holding sword and
globus cruciger. Sear 2022; LBC 26-31. Condition: Extremely fine. Weight: 3.91 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

812 LATIN RULERS OF CONSTANTINOPLE (1204-1261). Trachy. Thessalonica. Medium
module. Obv: Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: Emperor standing facing, holding
labarum and globus cruciger. Sear 2056; LBC 118-23. Condition: Extremely fine. Weight:
2.40 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

813 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing
facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary to right. Sear
2073. Condition: Very fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

814 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; annulet to left. Rev:
John standing facing, holding labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary
standing to right. Sear 2073; LBC 202-8 var. (no annulet). Condition: Very fine. Weight:
4.45 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

815 EMPIRE OF THESSALONICA. Theodoros Comnenus-Ducas (1224-1230). Tetarteron.
Thessalonica. Obv: ΘΕΟΔWPOC ΔVKAC O AΓIOC ΔIMIT. Patriarchal cross crosslet with
pellet and crescent on shaft between half-length figures of Emperor, crowned and holding
sceptre and akakia, to left and St. Demetrius, in military attire holding sword and shield, to
right. Rev: + ΘΕ / ΟΔWPOC / ΔECΠOT / HC O DOV / KAC. Legend in 5 lines. Sear
2095. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

816 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas-Vatazes (1222-1254). Trachy. Thessalonica. Obv:
MP - ΘV. Bust of the Virgin Mary; cross on each side. Rev: IШ - Δ / ЄC / ΠO / TH / C.
John standing facing, holding labarum and akakia; wing to left; crowning manus Dei to
upper right. Sear 2123; LBC 442-4. Extremely rare Condition: Good very fine. Weight:
2.62 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

817 EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Trachy. Thessalonica. Obv:
Facing half-length bust of St. George, holding spear and shield. Rev: Facing half-length
busts of John and St. Demetrius, holding between them a staff surmounted by circle-in-
cross and triangular decoration. Sear 2131. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g.
Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



818 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Half length
bust of St. Georgius facing, holding spear and shield. Rev: Michael and St. Constantine
standing facing, holding labarum between them. Sear 2267. Condition: Good very fine.
Weight: 2.23 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

819 MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Magnesia. Obv: St. Tryphon
standing facing, holding cross. Rev: Michael standing facing, holding cross and akakia,
and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 2271. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.69 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

820 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS (1282-1328). Trachy. Constantinople. Obv: Large fleur
de lis. Rev: Andronicus, winged, standing facing, holding long cross. Bendall 33; Sear -.
Condition: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

821 ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-1328). GOLD Hyperpyron.
Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within city walls with four groups of towers;
sigla: (C/K) | (Π/N). Rev: Andronicus and Michael kneeling to left and right of Christ
standing facing and crowning both of them. Sear 2396; PCPC 128, sigla 191. Condition:
Very fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

822 ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). GOLD Hyperpyron. Constantinople.
Obv: MP - ΘV. Half-length figure of the Virgin Mary, orans, within city wall of four towers;
sigla: B• B (retrograde). Rev: IC - XC. Christ standing facing, crowning Andronicus and
Michael kneeling to left and right, respectively. Sear 2396; PCPC 128, sigla 144.
Condition: Very fine. Weight: 3.15 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

823 MANUEL II PALAEOLOGUS (1391-1423). Ae Tornese. Constantinople. Obv: MAN-
OVHΛ. Bust facing. Rev: Cross with a star in each angle. Sear 2559; LPC 166,11; DOC
1610. Condition: Extremely fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 10 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

824 EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: St. Eugenius
standing facing, holding long cross. Rev: Manuel standing facing, holding labarum and
akakia; manus Dei to upper rightf. Retowski 11ff.; Sear 2601. Condition: Very fine.
Weight: 2.80 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



825 BYZANTINE SEALS. Uncertain. Obv: Virgin Mary stands facinging, holding Christ
medallion on breast. Rev: Legend in eight (?) lines. . Condition: Very fine. Weight: 14.4 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

826 BYZANTINE SEALS. Constantine X Doukas (1065-67). Obv: +EMMA - NOVHΛ / IC - XC.
Christ Emmanuel seated on a throne, wearing a tunic and himation and holding book.
Rev: +KWN RACΛ O ΔOVKAC. Two figures: at left, the emperor Constantine X standing,
wearing a crown with a cross and pendilia and a loros and holding the right hand before
his chest and a globus cruciger in the left; and at right, the Mother of God standing,
wearing a chiton and maphorion, the right hand uplifted and touching the emperor’s
crown in blessing. BZS.1955.1.4326. Condition: Good very fine. Weight: 20.50 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

827 BYZANTINE SEALS. Michael Eugenius (Circa 10th-11th centuries). Obv: Facing bust of
St. Michael the Archangel, holding lis-tipped sceptre and globus cruciger. Rev: Legend in
five lines. . Condition: Very fine. Weight: 8.09 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

828 BYZANTINE SEALS. Uncertain (10th-13th centuries). Obv: MHP - ΘV. Facing bust of the
Virgin Mary, with Christ medallion on breast. Rev: +Θ KEPO / TWCWΔ[.] / NIKHTAM /
ΓICTPOWT / KEΦAΛ . Legend in five lines. . Condition: Very fine. Weight: 15.42 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

829 BYZANTINE SEALS. Uncertain (10th-13th centuries). Obv: MP - Θ. The Virgin Mary
enthroned facing, holding Christ Child. Rev: + KERO HΘEI / [.] AMOVHA / [.] POEΔPW /
SΔVKITW / [...] / ANW. Legend in seven lines. . Condition: Very fine. Weight: 13.59 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

830 BYZANTINE SEALS. Uncertain (10th-13th centuries). Obv: KEROHΘ EI TWCWΔOV.
Cross on at base, four steps; fleurons rise on both sides. Rev: +XPTICTOΦOPW [...] .
Legend in five lines. . Condition: Very fine. Weight: 8.57 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

831 BYZANTINE SEALS. John protospatharios (11th-12th centuries). Obv: +KERO /
TWCWΔOV / IW ACΠOVΘ / RNO TAR. Legend in four lines. Rev: Legend in four lines. .
Condition: Very fine. Weight: 14.94 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



832 BYZANTINE SEALS. Uncertain (12th century). Obv: Half-length facing bust of the Virgin
Mary, holding Christ medallion on breast. Rev: Legend in eight lines. DOC - . Condition:
Very fine. Weight: 20.03 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

833 BYZANTINE SEALS. Uncertain (12th century). Obv: Archangel Michael standing facing,
holding sceptre and globus cruciger. Rev: Legend in six lines. DOC - . Condition: Very
fine. Weight: 11.93 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

834 BYZANTINE SEALS. Uncertain (12th century). Obv: Half-length facing bust of the Virgin
Mary slightly left. Rev: Legend in five lines. DOC - . Condition: Good very fine. Weight:
8.42 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

835 AYYUBID. Abu Bakr II (AH 635-637 / 1238-1240 AD). GOLD Dinar. Al-Qahira. Dated AH
636 (1239 AD). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 818. Condition: Very fine. Weight:
5.34 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

836 BOHEMIA. Wenzel II (1278-1305). AR 'Prager Groschen'. Obv: DEI GRATIA REX
BOEMIE / WENCEZLAVS SECVNDVS. Crown. Rev: GROSSI PRAGENSES. Lion
rampant. Castelin 6. Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

837 BOSNIA. Stjepan Kontromanic (1322-1353). Dinar. Obv: Christ seated facing on throne.
Rev: BAN STEFAN. Ban seated facing, holding sword across knee. D&D 2.1.4.
Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

838 BULGARIA. First Empire. Simeon I 'the Great' (AD 893-927). Seal. Constantinople. Obv:
+CVMЄON ЄN XPIC' RACIΛЄ POMЄ W N +. Christ seated on ornate throne with lyre-
shaped back, nimbate, hand raised in benediction, and holding book of Gospels. Rev:
Simeon standing facing, bearded, wearing crown and loros draped over his arm, the end
decorated with a cross; he holds a globus cruciger and a cross-sceptre. Yurukowa 7; SM
49; Roma Numismatics Limited E-Sale 38/1001; Leu Numismatik Web 12/1565.
Condition: Near very fine. Weight: 10.05 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

839 BULGARIA. First Empire. Petr I (927-969). Seal. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: Facing busts of Petr and his wife, holding between them a patriarchal cross. Cf.
Gitbud & Naumann 37, lot 795. Condition: Near very fine. Weight: 8.16 g. Diameter: 23
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



840 CAROLINGIANS. Charles the Simple (898-922). Denier. Melle. Obv: + CΛRLVƧ REX R.
Short cross pattée. Rev: MET / ΛLO. Legend in two lines. Depeyrot 629. Condition: Very
fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

841 CAROLINGIANS. Charles the Simple (898-922). Denier. Melle. Obv: + CΛRLVƧ REX R.
Short cross pattée. Rev: MET / ΛLO. Legend in two lines. Depeyrot 629. Condition: Very
fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

842 CRUSADERS. Armenia. Levon I (1199-1219). Denier. Obv: + REX ARMENIA. Crowned
bust facing. Rev: + LEO DEI GRATIA. Cross. AC 281; Bedoukian 10; Schlumberger 10
var.. Condition: Very fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

843 FRANCE. Normandie. Richard I (943-996). Denier. Rotomagus (Rouen). Obv:
RICARDVS I. Central cross with four besants. Rev: ROTOMAGVS. Central temple.
Dumas 21-772. Condition: Extremely fine. Weight: 1.24 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

844 FRANCE. Normandie. Richard I (943-996). Denier. Rotomagus (Rouen). Obv:
RICARDVS I. Central cross with four besants. Rev: ROTOMAGVS. Central temple.
Dumas 21-772. Condition: Extremely fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

845 FRANCE. Normandie. Richard I (943-996). Denier. Rotomagus (Rouen). Obv:
RICARDVS. Central cross with four besants. Rev: ROTOMAGVS. Carolingian style
monogram. Dumas 4147-6047. Condition: Extremely fine. Weight: 1.13 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

846 FRANCE. Normandie. Richard I (943-996). Denier. Rotomagus (Rouen). Obv:
RICARDVS. Central cross with four besants. Rev: ROTOMAGVS. Carolingian style
monogram. Dumas 4147-6047. Condition: Extremely fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

847 FRANCE. Provence. Valence. Anonymous Bishops (12th century). AR Denier. Obv: +S
APOLLINARIS. Cross with annulet. Rev: +VRBS VALENTIAI. Angel with spread wings,
resembling an eagle. Poey d'Avant 4690; Metcalf LE 39. Condition: Very fine. Weight:
1.73 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



848 FRANCE. Provence. Robert of Anjou (1309-1343). Carlin. Obv: + ROBЄRTUS DЄI GRA
IЄRL ЄT SICIL RЄX. Robert seated facing on leonine throne, holding lis-tipped sceptre
and orb. Rev: + ҺOҺOR RЄGIS IUDICIU DILIGIT. Cross fleurée, with lis in each angle.
Duplessey 1446; Boudeau 832. Condition: Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 27
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

849 FRANCE. Provincial. Angouleme. Time of Guillaume V-Hugues I (1170-1245). Denier. La
Marche. Struck in the name of Louis VII, VIII, or IX. Obv: +LODOICVS. Cross pattée.
Rev: +EGOLISSIME. Cross between pellets and crescent. Poey d'Avant 2663; Duplessy
947. Condition: Very fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

850 GERMANY. Graftschaft Lobdeburg. Uncertain Dynasty. Pfennig (2nd half of the 13th
century). Uncertain mint. Obv: Crowned lion left. Rev: Flying fish left. Slg. Bonhoff -;
Künker E 57/1143. Condition: Good very fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

851 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Salzburg (Erzbistum). Eberhard II von Regensberg
(1200 - 1246). Pfennig. Friesach. Obv: Standing bishop with book and staff. Rev: Two
bishops heads between stars. CNA Ca 13. Condition: Very fine. Weight: 0.78 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

852 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Salzburg (Erzbistum). Eberhard II von Regensberg
(1200 - 1246). Pfennig. Friesach. Obv: Half-length facing bishop, holding swords. Rev:
Bust of angel facing; tower above. CNA Ca 16. Condition: Very fine. Weight: 1.04 g.
Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

853 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Salzburg (Erzbistum). Eberhard II von Regensberg
(1200 - 1246). Pfennig. Friesach. Obv: Standing bishop with book and staff. Rev: Half
length bust of bishop between tower and cross. CNA Ca 18. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.81 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

854 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Salzburg (Erzbistum). Eberhard II von Regensberg
(1200 - 1246). Pfennig. Friesach. Obv: Half-length facing bishop, holding cross and staff.
Rev: Two busts of bishops; cross between. CNA Ca 22. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.77 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



855 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Salzburg (Erzbistum). Eberhard II von Regensberg
(1200 - 1246). Pfennig. Friesach. Obv: Standing bishop with cross and staff. Rev: Roof
with two towers; head below. CNA Ca 23. Condition: Very fine. Weight: 0.89 g. Diameter:
18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

856 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Styria (Duchy). Leopold VI (1220-1230). Pfennig.
Friesach. Obv: Episcopal facing bust. Rev: Facing bust between towers surmounted by
star and cross. CNA Cg 4. Condition: Very fine. Weight: 0.95 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

857 HOLY ROMAN EMPIRE. Austria / Slovenia. Carniola (Duchy). Bernhard von Kärnten
(1202-1256). Ljubljana / Laibach. Obv: Standing duke with sword and shield. Rev: Half
length bust between lilies below arch. CNA Cm 5. Very Rare Condition: Very fine. Weight:
0.73 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

858 HOLY ROMAN EMPIRE. Donauwörth (as Regal Mint). Philipp - Otto IV - Friedrich II
(1198-1250). Brakteat. Obv: Crowned bust facing; holding cross and lis-tipped scepter, all
within ornamented border. Rev: Incuse of obverse. Steinhilber 112 (2 specimen recorded;
Gebhard -. Only two specimens recorded in the standard reference and only 4 pieces
sold in auctions. Condition: Mintstate; large flan. Weight: 0.76 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

859 HOLY ROMAN EMPIRE. Donauwörth (as Regal Mint). Philipp - Otto IV - Friedrich II
(1198-1250). Brakteat. Obv: Crowned bust facing; holding combination of cross and lis-
tipped scepter and globe cruciger; all within ornamented border. Rev: Incuse of obverse.
Steinhilber 109; Gebhard -. Very Rare Condition: Near extremely fine. Weight: 0.73 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

860 HOLY ROMAN EMPIRE. Istria / Andechs-Merania (Duchy). Bertoldo di Merania (1218-
1251). Pfennig. Windischgraz. Obv: Standing patriarch with staff and cross. Rev: Head
with cross and towers. CNA Ch 19. Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

861 HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + COLVMBΛИVS. Cross. Rev: Cross with
pseudo-legend. Huszar 37. Condition: Extremely fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

862 HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + COLVMBΛИVS. Cross. Rev: Cross with
pseudo-legend. Huszar 37. Condition: Extremely fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



863 HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: Cross. Rev: Cross with pseudo-legend.
Huszar 37. Condition: Extremely fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

864 INDIA. Muhammad Shah II (1296-1316). Tanka. Obv: Legend. Rev: Legend. G-D227.
Condition: Good very fine. Weight: 11.00 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

865 ISLAMIC. Abbasids. Al Mansur (AH 136-158 / 754-775 AD). GOLD Dinar. No mint. Dated
AH 154 (AD 768). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 212; Bernardi 51. Condition: Very
fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

866 ISLAMIC. Abbasid Caliphate. Time of al- al-Mahdi (AH 158-169 / 775-785 AD). Dirham.
Obv: Legend. Rev: Legend. Album 215. Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

867 ISLAMIC. Abbasids. Al-Muqtadir (AH 295-320 / 908-932 AD). GOLD Dinar. Missr. Dated
AH 302 (915 AD). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 245.2. Condition: Extremely fine.
Weight: 4.28 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 224 EUR 
Estimate: 280 EUR

868 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (Sinjar). Qutb al-Din Muhammad
(AH 594-616 / AD 1197-1219). Dirhem. Sinjar mint. Obv: Bareheaded, draped, and
cuirassed male Roman-style bust left, holding spear or scepter over shoulder and shield;
tamgha before, mint name and [AH date] around. Rev: Legend. Whelan Type II, 228-9;
S&S 81; Album 1880.2. Condition: Very fine. Weight: 10.67 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

869 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (Sinjar). Qutb al-Din Muhammad
(AH 594-616 / AD 1197-1219). Dirhem. Sinjar mint. Obv: Bareheaded, draped, and
cuirassed male Roman-style bust left, holding spear or scepter over shoulder and shield;
mint name and [AH date] around. Rev: Legend. Whelan Type II; S&S 81.3; Album
1880.2. Condition: Very fine. Weight: 11.15 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

870 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Nasir al-Din Artuq Arslan.
(AH 597-637 / 1200-1239 AD). Ae Dirhem. Obv: Turkish male figure, crosslegged, seated
facing on low, quadrate platform, resting hand on thigh and holding globus. Rev: Legend.
Whelan Type XI; S&S Type 46; Album 1830.9. Condition: Near very fine. Weight: 8.05 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



871 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Nasir al-Din Artuq Arslan.
(AH 597-637 / 1200-1239 AD). Ae Dirhem. Unlisted (Mardin[?]) mint. Obv: Turkish male
figure, crosslegged, seated facing on low, quadrate platform, resting hand on thigh and
holding globus. Rev: Legend. Whelan Type XI; S&S Type 46; Album 1830.9. Condition:
Near very fine. Weight: 12.54 g. Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

872 ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Kayfa & Amid). Rukn al-Din
Mawdud (AH 619-629 / AD 1222-1231). Dirhem. Amid mint. Obv: Double-headed eagle
within circle inside square frame within another circle; mint and date around. Rev: Kufic
legend. Whelan Type IC; S&S Type 19; Album 1824.1. Condition: Very fine. Weight: 9.00
g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

873 ISLAMIC. Ayyubids. Egypt. al-Nasir I Salah al-Din Yusuf (Saladin) (AH 564-589 / AD
1169-1193). Dirham. Unnamed (Mayyafarqin[?]) mint. Obv: Lion sejant left; star above;
two stars below. Rev: Legend. Whelan Type II, 256-7; Balog, Ayyubids 177; Album 791.3.
Condition: Very fine. Weight: 10.60 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

874 ISLAMIC. BURJI MAMLUK. Khushqadam (1461-1467). GOLD Ashrafi. Obv: Legend.
Rev: Legend. Album 1019. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 15 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

875 ISLAMIC. Fatimids. al-Mustansir billah (AH 427-487 / 1036-1094 AD). GOLD Dinar. Obv:
Legend. Rev: Legend. Album 719. Condition: Near very fine, filed edges. Weight: 4.00 g.
Diameter: 23 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

876 ISLAMIC. Fatimids. al-Mustansir billah (AH 427-487 / 1036-1094 AD). GOLD Dinar. Al-
Iskandariya (Alexandria). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 719. Condition: Very fine.
Weight: 4.00 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

877 ISLAMIC. Kingdom of Taifas. Hamudid of Malaga. Al-Mahdi Muhammad I (AH 438-447 /
1047-1055 AD). Dirhem. Al-Andalus. Dated 440 AH (1049). Obv: Legend. Rev: Legend.
Prieto 104e; Album 371. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 22
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

878 ISLAMIC. Mongols. Golden Horde. Birdi Beg (AH 758-761 / 1357-1360 AD). Dirham.
Obv: Legend. Rev: Legend. Album 2031. Condition: Very fine. Weight: 1.09 g. Diameter:
14 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



879 ISLAMIC. Mongols. Golden Horde. 'Abd Allah Khan (AH 762-771 / 1361-1370 AD).
Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 2041. Condition: Very fine. Weight: 1.48 g.
Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

880 ISLAMIC. Mongols. Golden Horde. Muhammad Bulaq Kha (AH 771-782 / 1369-1380
AD). Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 2046. Condition: Very fine. Weight: 1.48
g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

881 ISLAMIC. Mongols. Golden Horde. Timur Quitlugh (AH 797-803 / 1395-1401 AD).
Dirham. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 2052. Condition: Very fine. Weight: 1.07 g.
Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

882 ISLAMIC. Mongols. Giray Khans. Mengli Giray I (AH 871-920 / 1466-1514 AD). Akçe.
Qirq-Yer. Dated AH 892 (1496 AD). Obv: Giray tamgha, with mint and AH date. Rev:
Legend. Album 2070; ICV 3868. Condition: Very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

883 ISLAMIC. Mongols. Giray Khans. Mengli Giray I (AH 871-920 / 1466-1514 AD). Akçe.
Qirq-Yer. Dated AH 892 (1496 AD). Obv: Giray tamgha, with mint and AH date. Rev:
Legend. Album 2070; ICV 3868. Condition: Good very fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 15
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

884 ISLAMIC. Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine (AH 15/16-23/4 = AD 637-643). Fals.
Imitating a 'Cyprus follis', uncertain mint in Syria (or Cyprus). Obv: Three crowned
byzantine style imperial figures, standing facing, each holding globus cruciger. Rev: Large
M between A/N/N/O and date; below, Γ; in exergue, KVΠΡΙ. Album 3561; Pottier &
Schulze Class 1, 1a. Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

885 ISLAMIC. Time of the Rashidun. Pseudo-Byzantine (AH 15/16-23/4 = AD 637-643). Fals.
Imitating a 'Cyprus follis', uncertain mint in Syria (or Cyprus). Obv: Three imperial figures
standing facing, each wearing crown surmounted by cross and holding globus cruciger in
his right hand. Rev: Large M between date and cross; below, Γ (inverted). H. Pottier, I.
Schulze and W. Schulze: 'Pseudo-Byzantine Coinage...', in: RBN 154 (2008), pl. III, Class
I.1a. Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



886 ISLAMIC. Umayyad Caliphate (Circa AD 660-690). Ae Fals. Hims (Emesa). Obv:
Crowned Imperial bust facing, holding globus cruciger. Rev: Large cursive M above
exergual line; star flanked by plain circles above, EMI downwards to left, CHC
downwards to right, tayyib in Arabic in exergue. DOCAB 75-6; SICA I 543-6 var. (obv.).
Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

887 ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Mu'awiya I ibn Abi Sufyan (AH 41-60 / AD 661-680). Fals.
Hims. Obv: Imperial figure standing facing, wearing crown surmounted by cross, holding
long cross and globus cruciger. Rev: Large M between E/M/H-C/I/C; above, staurogram;
below, Δ; in exergue, tayyib ('good' in Kufic). DOCAB 40; Goodwin&Gyselen p. 224, 21.
Condition: Very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

888 ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of al-Walid I (AH 86-96 / 705-715 AD). GOLD Dinar.
Dimashq (Damascus). Dated AH 89 (708 AD). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 127.
Condition: Very fine. Weight: 4.20 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

889 ISLAMIC. Umayyad Caliphate & Abbasids. Al-Rashid (AH 170-193 / 786-809 AD). GOLD
Dinar. NM (Egypt). Dated AH 173 (790 AD). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 218.8.
Condition: Fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

890 ITALY. Aquileia. Gregorio (1251-1269). Piccolo. Obv: + AQVILЄGIA. Lis. Rev: +
GRЄGORI PATI. Short cross potent. Bernardi 23. Condition: Very fine. Weight: 0.30 g.
Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

891 ITALY. Lucca. Heinrich III-V (1039-1125). Denaro. Obv: + IHPERΛTOR. Large H. Rev: +
EИRICVS / LVCA. Legend. Biaggi 1056; Metcalf Crusades 10-15. Condition: Very fine.
Weight: 1.10 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

892 ITALY. Milano. Time of Enrico III to Enrico V di Franconia (1039-1125). Denaro scodellato.
Obv: + IMPERATOR. HE / RIC / N in three lines. Rev: MEDIOLANV. Short cross pattée.
Biaggi 1413. Condition: Extremely fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

893 ITALY. Milano. Galeazzo II Visconti (1359-1378). Grosso. Obv: Dragon in scroll above
Milan shield. Rev: S ABRVS' MEDIOLAИ. St. Ambrose seated facing on throne, holding
flagellum and crozier. Crippa 2; MIR 108. Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter:
24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



894 ITALY. Milano. Gian Galeazzo Visconti (1395-1402). Grosso. Obv: + GALEAZ VICECOES
D MEDIOLAИI 3C'. Coat-of-arms within polylobe; G - 3 across field. Rev: S ABROSIV'
MEDIOLAИ. St. Ambrose seated facing on throne, holding flagellum and crozier. Crippa
4/a; Biaggi 1475. Condition: Very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

895 ITALY. Pavia. Federico II (1220-1250). Denaro Piccolo. Obv: + AVCVSIVSCE / H RIC N.
Legend. Rev: + INPERATOR / PA/PA/I. Legend. Biaggi 1830. Condition: Very fine.
Weight: 1.16 g. Diameter: 18 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

896 ITALY. Venice. Theriac Box Seal (Circa 17th century). Obv: MADONA [...]. Half-length
bust of Madonna right, holding infant. Rev: Blank. Cf. U. Klein. "Von Paradies zu
Paradies: Theriak und Theriak-Kapseln," SM 218 (June 2005) -; C. Martin, “Les capsules
de theriaque”- ; CNG 90/2310 (for obverse type). Condition: Near very fine. Weight: 11.16
g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

897 ITALY. Venice. Theriac Box Seal (Circa 17th century). Produced by the the Alla testa
d’oro pharmacopia of Venice. Obv: TERIACA F ALLA TESTA DORO IN VENEZIA.
Laureate and draped right; to right, small winged lion. Rev: Blank. Cf. U. Klein. "Von
Paradies zu Paradies: Theriak und Theriak-Kapseln," SM 218 (June 2005), pp. 38-41,
figs. 3, 9, 11. Condition: Very fine. Weight: 8.32 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

898 ITALY. Venice. Theriac Box Seal (Circa 17th century). Produced by the Struzzo d'Oro
pharmacy. Obv: THERIACA FINA AL STRUZZO DORO V. Ostrich standing left, with
small serpent in beak; in left field, the lion of St. Mark. Rev: Blank. Cf. U. Klein. "Von
Paradies zu Paradies: Theriak und Theriak-Kapseln," SM 218 (June 2005), pp. 35-42;
Roma Numismatics Limited E-Sale 56/1331. Condition: Very fine. Weight: 6.72 g.
Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

899 ITALY. Venice. Lead Theriac Box Seal (Circa 17th century). Produced by the Alla testa
d’oro pharmacopia of Venice. Obv: TERIACA F ALLA TESTA DORO IN VENET. Laureate
and draped bust right; in field to right small Lion of St. Mark. Rev: Blank. P. Voltolino, La
storia di Venezia attraverso le medaglie (Milan, 1998), pp. 271-2 and no. 1295. Condition:
Very fine. Weight: 30.74 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

900 LITHUANIA. Vitovt (Circa 1392-1430). Pieniaz' (Penny). Obv: Fortress. Rev: Dagger and
cross. H&P 2520C. Condition: Very fine. Weight: 0.22 g. Diameter: 12 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



901 RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince of Tmutarakan (990-1024).
Ae “Miliaresion”. Imitating a Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv: Cross
potent on two steps; on either side, crowned and draped facing bust; crown with pendilia.
Rev: Pseudo-legend in four of five lines across field. Cf. Golenko 4-5 (for type); CNG Mail
Bid Sale 84/1792. Condition: Very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

902 SERBIA. George Branković (1402-1456). Obolus. Obv: ДЄСПОТЬ. Legend. Rev: Lion
advancing left. D&D 41.3.3-41.3.9. Condition: Very fine. Weight: 0.17 g. Diameter: 8 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

903 AFGHANISTAN. Aman Allah (AH 1337-1348 / 1919-1929 AD). GOLD 1/2 Amani. Dated
SH 1299 (1920 AD). Obv: Toughra and RY within wreath. Rev: Coat-of-arms within
wreath. KM 886; Friedberg 32. Condition: Extremely fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 18
mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

904 AUSTRIA. Maximilian I (1490-1519). 6 Kreuzer. Hall. Obv: MONETA ARCHIDVCI
AVSTRIAE . Crowned and armored bust right, sceptre on shoulder, left hand on sword
hilt. Rev: Large cross with arms in quadrants. Moser & Tursky 75. Condition: Very fine.
Weight: 3.19 g. Diameter: 24 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

905 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Maximilian III. Grandmaster of the Teutonic Order (1590-
1618) Taler (1603). Hall. Obv: MAX DG ARCH AVST DVX BVR MAG PRVSS ADMI.
Grandmaster standing facing slightly left with shield, flanked by helmet decorated with
feathers and lion on coat of arms. Rev: Knight on horse back right, holding banner
surrounded by coats of arms. Davenport 5848. Condition: Good very fine. Weight: 28.83
g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

906 AUSTRIA. Leopold V (Archduke, 1619-1632). Taler (1621). Hall. Obv: LEOPOLDVS D G
ARCHID AVSTRIAE DVX BVRG S C AE S M ET RELIQ. Barehead and draped bust
right. Rev: ARCHIDVC GVBERNATOR PLENARIVS COM TIRO. Crowned coat of arms.
Moser & Tursky 422; Davenport 3330. Condition: Very fine. Weight: 28.32 g. Diameter: 43
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

907 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1662 A). Wien. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped bust right.
Rev: ARCHID AVS DVX B CO TYR. Double eagle facing, with wings spread and coat-of-
arms on breast; crown above. Herinek 919. Condition: Very fine. Weight: 6.06 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



908 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1664 Δ). Oppeln. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R. Laureate, draped bust right.
Rev: ARCHID AVST DVX B COM TYR. Double eagle facing, with wings spread and coat-
of-arms on breast; crown above. Herinek 1029. Condition: Very fine. Weight: 5.87 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

909 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1674 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A GE HV BO REX. Laureate, draped
bust right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla
and upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Herinek 1040;
Huszar 1423. Condition: Very fine. Weight: 6.17 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

910 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1674 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A GE HV B REX. Laureate, draped bust
right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla and
upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Herinek 1040;
Huszar 1423. Condition: Very fine. Weight: 6.00 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

911 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1675 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A GE HV BO REX. Laureate, draped
bust right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla
and upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Herinek 1041;
Huszar 1423. Condition: Very fine. Weight: 5.77 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

912 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1676 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped bust
right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla and
upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Herinek 1042;
Huszar 1423. Condition: Very fine. Weight: 6.23 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

913 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1678 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped bust
right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla and
upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1425.
Condition: Very fine. Weight: 6.13 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



914 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1678 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped bust
right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla and
upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1425.
Condition: Very fine. Weight: 6.18 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

915 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1678 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped bust
right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla and
upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1425.
Condition: Very fine. Weight: 6.27 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

916 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1690 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped bust
right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla,
holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1428. Condition: Very fine.
Weight: 6.31 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

917 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1680 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped bust
right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla and
upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1425.
Condition: Very fine. Weight: 6.27 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

918 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1680 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped bust
right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla and
upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1425.
Condition: Very fine. Weight: 6.01 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

919 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1687 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped bust
right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla,
holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1427. Condition: Very fine.
Weight: 6.43 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



920 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1689 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped bust
right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla,
holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1427 var. (type obverse
bust); Herinek 1058. Condition: Very fine. Weight: 6.33 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

921 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1689 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped bust
right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla,
holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1427 var. (type obverse
bust); Herinek 1058. Condition: Very fine. Weight: 6.70 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

922 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 15 Kreuzer
(1678 NB-IS). Nagybánya. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G HUNG B REX. Laureate,
draped bust right. Rev: S IMMACVLATA V MAR MAT DEI PAT HVN. The Madonna
standing facing in rayed mandorla and on crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-
of-arms below. Huszár 1432; Herinek 1073. Condition: Very fine. Weight: 5.88 g.
Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

923 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1664 A). Wien. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped bust right.
Rev: ARCHID AVS DVX B COTYR. Double eagle facing, with wings spread and coat-of-
arms on breast; crown above. Herinek 1132. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g.
Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

924 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1669 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A GE HV B REX. Laureate, draped
bust right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla,
holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1450. Condition: Very fine.
Weight: 3.20 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

925 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1670 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A GE HV B REX. Laureate, draped
bust right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla,
holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1450. Condition: Very fine.
Weight: 3.26 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



926 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1672 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A GE HV B REX. Laureate, draped
bust right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla
and upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1450.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

927 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1673 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A GE HV B REX. Laureate, draped
bust right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla
and upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1450.
Condition: Near very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

928 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1673 KB). Kremnitz. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A GE HV B REX. Laureate, draped
bust right. Rev: PATRONA HVNGARIÆ. The Madonna seated facing in rayed mandorla
and upon crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar 1450.
Condition: Very fine. Weight: 3.09 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

929 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1673). Sankt Veit. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H E B REX. Laureate, draped bust
right. Rev: ARCHI D AVST CARINT DVX BVR. Double eagle facing, with wings spread
and coat-of-arms on breast; crown above. Herinek 1280. Condition: Very fine. Weight:
3.28 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

930 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1674 SHS). Breslau. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H & B R. Laureate, draped bust
right. Rev: ARCHID AV D BVR & SIL. Double eagle facing, with wings spread and coat-
of-arms on breast; crown above. Herinek 1204. Condition: Good very fine. Weight: 3.33
g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

931 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1674 IAN). Graz. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped bust
right. Rev: ARCHID A DVX BVR STYRI AE. Double eagle facing, with wings spread and
coat-of-arms on breast; crown above. Herinek 1160. Condition: Near very fine. Weight:
3.30 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



932 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1676 FIK). Oppeln. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R. Laureate, draped bust
right. Rev: ARCHID AV D BVR & SIL. Double eagle facing, with wings spread and coat-
of-arms on breast; crown above. Herinek 1225. Condition: Very fine. Weight: 3.13 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

933 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1677 SHS). Breslau. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R. Laureate, draped bust
right. Rev: ARCHID AV D BVR E SIL. Double eagle facing, with wings spread and coat-
of-arms on breast; crown above. Herinek 1207. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

934 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1678). Wien (Veinna). Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B REX. Laureate, draped
bust right. Rev: ARCHID AVS DVX B COTYR. Double eagle facing, with wings spread
and coat-of-arms on breast; crown above. Herinek 1137. Condition: Very fine. Weight:
3.05 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

935 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1683 FIK). Oppeln. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R. Laureate, draped bust
right. Rev: ARCHID AV D BVR & SIL. Double eagle facing, with wings spread and coat-
of-arms on breast; crown above. Herinek 1231. Condition: Very fine. Weight: 3.31 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

936 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1685 NB-PO). Nagybánya. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G HV B R. Laureate, draped
bust right. Rev: S IMMACVLATA V MA MAT DEI PAT HV. The Madonna standing facing
in rayed mandorla and on crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below.
Huszár 1456. Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

937 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1685 NB-PO). Nagybánya. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G HVN BOH REX. Laureate,
draped bust right. Rev: S IMMACVLATA V MAR MAT DEI PAT HV. The Madonna
standing facing in rayed mandorla and on crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-
of-arms below. Huszár 1457. Condition: Good very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 26
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



938 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1686). Sankt Veit. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R. Laureate, draped bust right.
Rev: ARCHI AVS E CARIN DVX BVR. Double eagle facing, with wings spread and coat-
of-arms on breast; crown above. Herinek 1185. Condition: Very fine. Weight: 3.09 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

939 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1689 SHS). Breslau. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R. Laureate, draped bust
right. Rev: ARCHID AVS DUX BVR & SI. Double eagle facing, with wings spread and
coat-of-arms on breast; crown above. Herinek 1219. Condition: Good very fine. Weight:
3.52 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

940 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1689 SHS). Breslau. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H B R. Laureate, draped bust
right. Rev: ARCHID AVS DUX BVR & S. Double eagle facing, with wings spread and
coat-of-arms on breast; crown above. Herinek 1219. Condition: Very fine. Weight: 2.98 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

941 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1689). Wien (Vienna). Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped bust
right. Rev: ARCHID AVS DVX B COTYR. Double eagle facing, with wings spread and
coat-of-arms on breast; crown above. Herinek 1149. Condition: Near very fine. Weight:
3.04 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

942 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1691 SHS). Breslau. Obv: LEOPOLDVS D G R I S A G H & B R. Laureate, draped bust
right. Rev: ARCHID AVS DUX BVR & S. Double eagle facing, with wings spread and
coat-of-arms on breast; crown above. Herinek 1221. Condition: Good very fine. Weight:
3.37 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

943 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1693). Breslau. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H & B R. Laureate, draped bust right.
Rev: ARCHID AV D BVR & SILE. Double eagle facing, with wings spread and coat-of-
arms on breast; crown above. Herinek 1223. Condition: Near very fine. Weight: 3.17 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



944 AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kreuzer
(1693 NB-PO). Nagybánya. Obv: LEOPOLD D G R I S A G H B REX. Laureate, draped
bust right. Rev: S IMMAC VIR M MAT D P H. The Madonna standing facing in rayed
mandorla and on crescent, holding sceptre and Holy Infant; coat-of-arms below. Huszar
1457 var. (obv. and rv. legend); Herinek 1265. Condition: Extremely fine. Weight: 3.25 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

945 AUSTRIA. Salzburg. Johann Ernst von Thun und Hohenstein (Archbishop, 1687-1709).
Taler (1697). Obv: IO ERNEST D G ARCHIE SAL S A L / SVB TVVM PRÆSIDIVM
CONF VG. Half-length bust of the Madonna facing slightly left, holding sceptre and Holy
Infant, who holding orb and raises hand in benediction; below, garnished coat-of-arms
surmounted by gallero. Rev: S RVDBERTUS EPS SALISBURG. St. Rupert standing
slightly left, holding crozier and salt cellar; garnished coat-of-arms below. Probszt 1803;
Zöttl 2169; KM 254; Davenport 1234. Condition: Very fine. Weight: 28.76 g. Diameter: 42
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

946 AUSTRIA. Francis I (1804-1835). 20 Kreuzer (1835). Wien (Vienna). Obv: FRANCISCVS
I D G AVST IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVN BOH LOMB ET VEN GAL LOD
IL REX A A. Double eagle facing, holding sword and orb, with crown above and coat-of-
arms on breast. Frühwald 391. Condition: Very fine. Weight: 6.63 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

947 AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). 20 Kreuzer (1837 C). Prag. Obv: FERD I D G
AVSTR IMP HVNG BOH R H N V. Laureate head right. Rev: REX LOMB ET VEN DALM
GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast and
holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 797. Condition: Very fine.
Weight: 6.64 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

948 AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). 20 Kreuzer (1840 A). Wien (Vienna). Obv: FERD I D
G AVSTR IMP HVNG BOH R H N V. Laureate head right. Rev: REX LOMB ET VEN
DALM GAL LOD ILL A A. Crowned imperial double eagle, with coat-of-arms on breast
and holding sword, sceptre and orb; crown above. Frühwald 809. Condition: Extremely
fine. Weight: 6.63 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

949 AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). 20 Kreuzer (1840 B). Kremnitz. Obv: FERD I D G
AVST IMP HVNG B REX H N V R L V D G L I A A. Laureate head right. Rev: S MARIA
MATER DEI PATRONA HVNG. The Madonna seated facing on rayed crescent, holding
sceptre and Holy Infant. Frühwald 938. Condition: Extremely fine. Weight: 6.76 g.
Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



950 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Dukat (1951). Wien (Vienna). Restrike
issue. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate and mantled bust right.
Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing,
with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
Herinek 184F; Frühwald 1275. Condition: Mint state (PP). Weight: 3.50 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

951 AUSTRIA. Franz Joseph I (1848-1916). GOLD Dukat (1951). Wien (Vienna). Restrike
issue. Obv: FRANC IOS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate and mantled bust right.
Rev: HVNGAR BOHEM GAL LOD ILL REX A A. Crowned imperial double eagle facing,
with crown above and coat-of-arms on breast, and holding sword, sceptre and orb.
Herinek 184F; Frühwald 1275. Condition: Mint state (PP). Weight: 3.50 g. Diameter: 20
mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

952 Austrian Empire. Franz Joseph I with Elisabeth (1848-1916). Doppelgulden (1879).
Vienna. Commemorating the Royal Silver Wedding. Obv: FRANC IOS I D G AVSTR IMP
ET HVNG REX AP ELISABETHA IMP ET REG. Jugate heads of Franz Joseph, laureate,
and Elisabeth, diademed, right. Rev: QVINTVM MATRIMONII LVSTRVM CELEBRANT
XXIV APRILIS MDCCCLXXIX. Austria seated left on throne, holding rudder and
cornucopia. Frühwald 1903. Condition: Near very fine. Weight: 24.72 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

953 Austrian Empire. Franz Joseph I with Elisabeth (1848-1916). Doppelgulden (1879).
Vienna. Commemorating the Royal Silver Wedding. Obv: FRANC IOS I D G AVSTR IMP
ET HVNG REX AP ELISABETHA IMP ET REG. Jugate heads of Franz Joseph, laureate,
and Elisabeth, diademed, right. Rev: QVINTVM MATRIMONII LVSTRVM CELEBRANT
XXIV APRILIS MDCCCLXXIX. Austria seated left on throne, holding rudder and
cornucopia. Frühwald 1903. Condition: Very fine. Weight: 24.82 g. Diameter: 36 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

954 BOLIVIA. Philip IV (1621-1665). 8 Reales. Uncertain date (1622-1647 P P). Potosi. Obv:
Crowned coat-of-arms. Rev: Coat-of-arms. Calicó 1437-1481. Condition: Good fine.
Weight: 26.87 g. Diameter: 38 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

955 BULGARIA. Boris III (1918-1943). 2 AL Lev (1923). Wien (Vienna). Obv: ✷ БЪЛГАРИЯ
✷ СЪЕДИНЕНИЕТО ПРАВИ СИЛА-ТА. Crowned and mantled coat-of-arms, with
leonine supporters. Rev: Value and date in wreath. KM 36; Nikolov 54. Condition: Mint
State. Weight: 2.53 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



956 CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1765 GB). Obv: RECTOR REIP
RHACVSIN. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET SEM
REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. Barac 314. Condition: Very fine.
Weight: 26.73 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

957 FRANCE. Lorraine. Henri (1608-1624). Teston. Nancy. Obv: HENRICVS D G DVX LOTH
MARH D C B G. Draped bust right. Rev: MONETA NOVA NANCEII CVSA. Crowned
coat-of-arms. Boudeau 1549. Condition: Very fine. Weight: 9.39 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

958 GERMANY. Brandenburg - Preussen. Friedrich III (1688-1701). 1/12 Taler (1700 HF-H).
Magdeburg. Obv: SUUM CUIQUE. Crowned coat of arms. Rev: Imperial eagle. Schrötter
558. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

959 GERMANY. Hanau-Münzenberg. Mary of England (Regent, 1760-1764). 20 Kreuzer
(1764-IIE). Obv: MARIA D G LANDG HASS N PR M B FR & H T COM HAN ADM.
Crowned column set upon altar and flanked by two coats-of-arms. Rev: Legend in four
lines within garnished shield. Hoffmeister 2578; KM 92. Condition: Near very fine. Weight:
6.51 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

960 GERMANY. Kempten. Karl V (1530-1556). Taler (1546). Obv: CAROLVS V ROMA IMP
SEMP AVGVST. Crowned and armored bust right, sceptre on shoulder, left hand on hilt.
Rev: MON NO CIVITATIS CAMPIDO 1546. Four coats of arms beneath crown.
Davenport 9365. Condition: Near very fine. Weight: 28.48 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

961 GERMANY. Franz I (1745-1765). 1 Kreuzer (1758). Nuremberg. Obv: STADT MUNTZ.
Double cross. Rev: Coat of arms. Kellner 377. Condition: Extremely fine. Weight: 0.82 g.
Diameter: 17 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

962 GERMANY. Regensburg. Leopold I (1658-1705). Scheidemünze 1/2 Kreuzer (1696).
Obv: Two crossed keys and date. Rev: . Beckenb. 6720. Condition: Extremely fine.
Weight: 0.44 g. Diameter: 13 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

963 GERMANY. Sachsen. August (1553-1586). 1/4 Taler (1569-HB). Dresden. Obv:
AVGVSTVS DEI GRATIA DVX SAXONIE. Armored half-length bust right, holding sword.
Rev: SACRI ROM IMP ARCH IM ET ELECT. Garnished coat-of-arms. KM 190. Condition:
Very fine. Weight: 7.00 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



964 GERMANY. Silesia-Württemberg-Öls. Sylvius Friedrich (1668-1697). 6 Kreuzer (1674 S-
P). Obv: SYLVI FRID D G DVX WIRT TFC I S OLS. Armored bust right. Rev: CO MONTB
DO I HEID STERN & ME. Eagle facing, head left, with wings spread. KM 9. Condition:
Very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 26 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

965 GUATAMALA. Peso (1894). Obv: REPUBLICA DE GUATEMALA. Justice seated left.
Rev: Scroll with bird above, over two crossed weapons and wreath. KM 220. Condition:
Very fine. Weight: 25.16 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

966 HOLY ROMAN EMPIRE. Olmütz. Wolfgang von Schrattenbach (1711 - 1738). Taler
(1724). Obv: WOLF F G D G S R E PRES B CARD DE SCHRATTEMBACHE P OLO.
Draped bust right. Rev: DVX S R I P R C B COM CON GER S C R M CON IN
ETACTVAI. Decorated coat of arms. Davenport 1218; Suchomel/Videman 748. Condition:
Near very fine, ex jewelry. Weight: 28.31 g. Diameter: 46 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

967 HOLY ROMAN EMPIRE. Maria Theresia (1740-1780). Reichstaler (1780 IC - FA). Wien
(Vienna). Obv: M THERESIA D G R IMP HU BO REG. Diademed, veiled and draped bust
right. Rev: ARCHID AUST DUX BURG CO TYR. Crowned imperial double eagle facing,
with double-crowned coat-of-arms on breast. Eypeltauer 190. Condition: Near extremely
fine. Weight: 28.00 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

968 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 8 1/2 Kreuzer (1802 F). Hall. Obv: FRANZ
II RÖM KAI KON Z HU U BO ERZH Z OEST. Double eagle facing, with coat-of-arms on
breast. Rev: EIN HALBER SIEBENZEHNER. Coat of arms within value. Herinek 622.
Condition: Very fine. Weight: 5.56 g. Diameter: 27 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

969 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz II (1792-1806). 24 Kreuzer (1800 A). Vienna. Obv: Value
and date. Rev: FRANZ II ROM KAI KON ZU HU BO ERZH ZU OEST. Crowned double
eagle with coat of arms on chest, holding sword and globus cruciger. Herinek 624.
Condition: Good very fine. Weight: 9.38 g. Diameter: 31 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

970 HOLY ROMAN EMPIRE. Franz I (1806-1835). Taler (1810-A). Wien (Vienna). Obv:
FRANCISCVS I D G AVSTRIAE IMPERATOR. Laureate head right. Rev: HVN BOH GAL
REX A A D LO SAL WIRC. Crowned imperial double eagle facing, holding sceptre and
orb and with crowned coat-of-arms on breast. Frühwald 125; Davenport 5; KM 2160.
Condition: Extremely fine. Weight: 28.00 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



971 HUNGARY. GOLD Medallic Ducat (Circa 19th century). Kremnitz. Obv: S GEORGIVS
EQVITVM PATRONVS. St. George on horse rearing right, slaying dragon. Rev: IN
TEMPESTATE SECVRITAS. Christ with apostles in boat struggling against tempest. Cf.
Friedberg 583ff. Condition: Very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

972 IRAN. Pahlavis. Mohammad Reza (1941-1979). GOLD 1/4 Pahlavi. Dated SH 1335
(1917 AD). Tehran. Obv: Bare head left. Rev: Lion and sun within wreath. KM 1160a;
Friedberg 103. Condition: Very fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 16 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

973 ISLAMIC. Ottoman Empire. 'Abd al-Hamid II (AH 1293-1327 / 1876-1909 AD). 500
Kurush. De Luxe Type. Qustantiniya (Constantinople mint. Dually dated AH 1327 and RY
4 (AH 1296 / 1879 AD). Obv: Toughra and RY date. Rev: Mint and AH date. Friedberg 34.
Condition: Good very fine. Weight: 36.00 g. Diameter: 35 mm.
Starting price: 1'600 EUR 
Estimate: 2'000 EUR

974 ITALY. Governo Provvisorio di Lombardia. AR 5 Lire (1848). Milan. Obv: GOVERNO
PROVVISORIO DI LOMBARDIA. Value within wreath. Rev: ITALIA LIBERA DIO LO
VUOLE. Italia standing facing, head right, wearing mural crown, raising hand, and holding
spear; star above. Davenport 206; Pagani 213; Gigante 3a. Condition: Near extremely
fine. Weight: 25.02 g. Diameter: 37 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

975 ITALY. Mantua. Cu Soldo. Milan (Dated dated Year 7 of the French Republic = 1799).
Issued by the French During the Siege of Mantua. Obv: ASSEDIO MANTOVA. Cap of
Liberty atop faces; A-R across lower fields. Rev: Value and mint. KM 275; MIR 733.
Condition: Very fine. Weight: 13.42 g. Diameter: 28 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

976 ITALY. Papal States. Alexander VII (1655-1667). Luigino (1667). Avignon. Obv: FLAVIVS
CAR GHISIVS L F A. Bust right. Rev: AB STELLA LVX ORITVR. Crowned coat-of-arms.
Berman 1957. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

977 ITALY. Venice. Ludovico Manin (1789-1797). GOLD Zecchino. Obv: LVDOV MANIN /
DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting cruciform staff to Doge kneeling
left. Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ the Redeemer standing facing
within mandorla of sixteen stars. KM 755; Friedberg 1445. Condition: Very fine. Weight:
3.49 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



978 LITHUANIA. Sigismund August of Poland (1544-1572). Half Grosh (1547). Obv:
MONETA MAGNI DVCAT LITVA. Knight on prancing horse left, brandishing sword. Rev:
SIGIS AVG REX PO MAG DVX LI. Imperial eagle. Gumowski 598. Condition: Near mint
state. Weight: 1.16 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

979 LITHUANIA. Sigismund August of Poland (1544-1572). Half Grosh (1561). Obv:
MONETA MAGNI DVCAT LITVA. Knight on prancing horse left, brandishing sword. Rev:
SIGIS AVG REX PO MAG DVX LI. Imperial eagle. Gumowski 598. Condition: Good very
fine. Weight: 1.22 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

980 NETHERLANDS. Gelderland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1599). Obv: MO NO ORDI
GEL VA HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 824.
Condition: Near very fine. Weight: 27.11 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

981 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1575). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 829.
Condition: Fine. Weight: 26.85 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

982 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Fine. Weight: 26.75 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

983 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Near very fine. Weight: 27.13 g. Diameter: 41 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

984 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Near very fine. Weight: 27.18 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



985 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1576). Obv: MO NO ARG
ORDIN HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 831;
Davenport 8838. Condition: Near very fine. Weight: 27.00 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

986 NETHERLANDS. Holland. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1600). Obv: MO NO ARDI
GEL VA HOL. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-of-arms in
foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. Delmonte 824.
Condition: Near very fine. Weight: 27.25 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

987 NETHERLANDS. Hoorn. Philip de Montmorency (1540-1568). Martinsthaler or
Martinusdaalder. Obv: SANCTVS MARTIN PATRONVS WIERTEN. St. Martin, sharing his
cloak with beggar below, on horse trotting left. Rev: PHS BAR D MONTM C ABHORN Do
D WIERT. Two coat-of-arms, each surmounted by helmet. Delmonte 749; Davenport
8679; Lucas 28. Condition: Very fine. Weight: 28.26 g. Diameter: 42 mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

988 NETHERLANDS. Zwolle. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuiver or Gulden.
Obv: MATTH I D G RO IMP SEM AVGVS. Imperial double eagle, with crown above and
orb on breast. Rev: FLOR ARG CIVITA IMP ZWO. Crowned and garnished coat-of-arms.
Delmonte 1114. Condition: Near very fine. Weight: 19.89 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

989 OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 1926-974 / AD 1520-1566). GOLD Sultani.
Koçaniye (east-central Serbia). Dated AH 926 (1520). Obv: Legend. Rev: Legend. Album
1317. Condition: Good very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 19 mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

990 OTTOMAN EMPIRE. Sulayman I Qanuni (AH 926-974 / 1520-1566 AD). GOLD Sultani.
Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 926 (1520 AD). Obv: Legend. Rev: Legend,
with mint and AH date. Pere 177-8; ICV 3158. Condition: Very fine. Weight: 3.42 g.
Diameter: 29 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

991 OTTOMAN EMPIRE. Murad III (AH 982-1003 / 1574-1595 AD). GOLD Sultani. Misr
(Cairo) mint. Dated AH 982 (1574/5 AD). Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1332.2.
Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

992 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud I (AH 1143-1168 / AD 1730-1754). Kurush. Gümüshhane.
Dated AH 1142 (AD 1729). Obv: Legend in four lines. Rev: Toughra; below, legend in two
lines with mint and AH date. KM 212. Condition: Near very fine. Weight: 25.80 g.
Diameter: 38 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



993 OTTOMAN EMPIRE. Mahmud II (AH 1222-1255 / AD 1808-1839). GOLD Cedid.
Qustantiniya (Constantinople) mint. Dated AH 1223/28 (1835). Obv: Toughra surrounded
by flowers; all within wreath. Rev: Legend, with RY, AH date and mint; all within wreath.
KM 645; Pere 773; Ölçer 30-171. Condition: Very fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 20 mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

994 OTTOMAN EMPIRE. Abdülaziz (AH 1277-1293 / 1861-1876 AD). GOLD 100 Kurush –
Yirmibeşlik. Qustantiniya (Constantinople). Dated RY 1, AH 1277 (1860 AD). Obv:
Toughra, stars and RY within wreath. Rev: Legend, with mint and AH date; star above; all
within wreath. Friedberg 25; Schlumberger 381; KM 696. Condition: Very fine. Weight:
7.16 g. Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

995 OTTOMAN EMPIRE. Abdülaziz (AH 1277-1293 / 1861-1876 AD). GOLD 100 Kurush –
Yirmibeşlik. Qustantiniya (Constantinople). Dated RY 2, AH 1278 (1861 AD). Obv:
Toughra, stars and RY within wreath. Rev: Legend, with mint and AH date; star above; all
within wreath. Friedberg 25; Schlumberger 381. Condition: Very fine. Weight: 7.13 g.
Diameter: 22 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

996 OTTOMAN EMPIRE. Mehmet V (1327-1337 AH / 1909-1918 AD). GOLD 100 Kurush
deluxe. Qustantînîya (Constantinople). Dated AH 1327 (1909 AD). Obv: Toughra within
wreath. Rev: Legend, with mint and AH date; all within wreath. KM 755. Condition:
Extremely fine. Weight: 6.90 g. Diameter: 30 mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

997 RUSSIA. Anna (1730-1740). Ruble (1732). Moscow. Obv: Б М АННА IМПЕРАТРИЦА
IСАМОДЕРЖИЦА ВСЕ РОССИСКАЯ. Crowned, draped and armored bust right. Rev:
MOHETA PȢБΛЪ. Crowned imperial double eagle facing, with coat of arms on breast,
holding sceptre and globus cruciger. Bitkin 50. Condition: Very fine. Weight: 25.19 g.
Diameter: 41 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

998 SAMANID. Nuh II bin Nasr (AH 331-342 / 943-954 AD). GOLD Dinar. Dated AH 336 (948
AD). Nishapur. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 1454. Condition: Very fine. Weight:
4.31 g. Diameter: 23 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

999 SWITZERLAND. Geneva. Taler (1722). Obv: RES PUBLICA GENEVENSIS. Coat-of-
arms. Rev: POST TENEBRAS LVX. Double eagle facing; crown above. HMZ 2-339b.
Condition: Good very fine. Weight: 27.02 g. Diameter: 40 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1000 SWITZERLAND. Helvetic Republic. 5 Batzen (1799). Bern. Obv: HELVETISCHE
REPUBLIK. Soldier standing left, holding flag and sword. Rev: Value within wreath, B
below. HMZ 1188a. Condition: Very fine. Weight: 4.71 g. Diameter: 25 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1001 SWITZERLAND. Canton of Uri. 2 Batzen (1811). Obv: CANTON URI. Coat of arms
supported by branches. Rev: UNITAS VERITAS ET RELIGIO. Value within wreath. HMZ
2 -993a. Condition: Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 21 mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1002 SWITZERLAND. Canton Zurich. Zürich. 10 Batzen (1812). Obv: CANTON ZURICH.
Wreathed coat-of-arms. Rev: DOMINE CONSERVA NOS IN PACE. Legend and date
within wreath. HMZ 2 -1174a. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.33 g. Diameter:
30 mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1003 BYZANTINE EMPIRE. Amulett. Lead. Obv: St Martin standíng between two geese. Rev:
Virgin orans standing facing. . Condition: Very fine. Weight: 29 g. Diameter: 14.34 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1004 GERMANY. Medal (1616). Baptism. Obv: Baptismal scene; radiant dove above. Rev:
Legend. Cf. Knyphausen 7295 (2 Taler). Condition: Very fine. Weight: 29.20 g. Diameter:
52 mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1005 GERMANY. Regensburg. AR Medal (1627). Commemorating the laying of the foundation
stone of the Holy Trinity Church. Obv: Church view between two angels with palm or olive
branches, above the personified Trinity in clouds. Rev: Legend surmounted coat of arms .
Plato 24; Brozatus -. Condition: Very fine, fields smoothed. Weight: 7.92 g. Diameter: 33
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1006 GERMANY. Medal (1833). Obv: DANK ALTAR IHREN TREUEN VERTRETERN
HESSISCHE BÜRGER WEIHEN DIESEN. Lighted altar. Rev: Legend within wreath. .
Condition: Extremely fine. Weight: 36.00 g. Diameter: 43 mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1007 2 Denari of Hadrian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



1008 2 Medieval coins; Bulgaria. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1009 2 Pices of 8 Reales. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1010 2 Staters of Aspendos. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1011 2 Tetradrachms of Philip II; Both Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1012 2 Imitative Folles of the Migration Period. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1013 2 Coins; Parthia / Nagybanya. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1014 3 X 8 Reales. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1015 3 Byzantine Seals and Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1016 3 Coins of Thracian Kings / Dynasts. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1017 3 Coins; Ottoman Empire and Roman. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1018 3 Modern Coins; Denmark, Germany and Great Britain. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1019 3 Byzantine and Bulgarian Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1020 3 Pieces of Olbian Dolphin Money; Good Quality. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1021 4 Tetradrachms of Alexander the Great. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1022 4 Bronze Coins of Sicily. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1023 4 Roman Limes Falsa; Including Better Types. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1024 4 Coins of Massalia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 48 EUR 
Estimate: 60 EUR



1025 5 Pices of 8 Reales. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1026 5 Roman and Greek Coins; Licinius I and Helena. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1027 5 Antoniniani of Caracalla and Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1028 5 Roman and Greek Coins; Procopius, Nerva; Adaios etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1029 5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1030 5 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1031 5 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1032 5 Modern Coins; Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1033 5 Modern Coins; Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR



1034 5 Antoniniani of Probus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1035 5 Medieval Coins (CNA Ca12, Ca10, Cb9, Ca10, Ca9). Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1036 5 Roman Coins; all Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1037 5 Roman Lead Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1038 5 Ancient Weights. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1039 6 Coins of Trajan and Vespasian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1040 6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1041 6 Medieval Coins (CNA Ca12, Ca14, Cg1, Ch8, Ca18, Ca13). Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1042 6 Medieval Coins (CNA Ca9, Cr42, Ca20, Ca21, Cb19; Cologne). Obv: . Rev: . .
Condition: Very fine. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1043 6 Medieval Coins (CNA Cb14, Cb20, Ca12, Cb17, Cg5, Ca9). Obv: . Rev: . . Condition:
Very fine. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1044 6 Medieval Coins (CNA Ch15, Ca19, Cb20, Cb18, Ch2, Ch11). Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1045 6 Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1046 6 Roman Coins; all Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1047 6 Roman Coins; all Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1048 6 Roman Coins; all Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1049 6 Modern Coins; mostly Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1050 7 Greek and Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1051 7 Modern Coins; Netherlands, Hungary, Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1052 7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1053 7 Roman Denarii; Domitian, Hadrian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1054 7 Roman Denarii; Plautilla, Hadrian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1055 7 Coins; Russia, Rome, Tabaristan etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1056 7 Medieval and Modern Seals. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1057 7 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1058 8 Achaemenid Sigloi; Inluding Early Types. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1059 8 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1060 8 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1061 8 Late Roman Minimi; Marcianus, Leo etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1062 8 Roman Coins; Julia Paula, Diva Mariniana etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1063 9 Greek Coins; Drachms etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR



1064 9 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1065 9 Modern and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1066 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1067 10 Ancient Coins; Ephesos; Judaea Capta, Constantine the Great. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 184 EUR 
Estimate: 230 EUR

1068 10 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1069 10 Antoniniani of Gordianus III. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1070 10 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1071 10 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1072 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1073 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1074 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1075 10 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1076 10 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1077 10 Roman Provincial Coins; Corinth, Caesar etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1078 10 Coins of Poland; Sigismund III Vasa and Stephan Bathory. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR

1079 11 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1080 11 Roman Sestertii and Large Ae. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1081 11 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1082 11 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1083 12 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 208 EUR 
Estimate: 260 EUR

1084 12 Greek Drachms; Alexander; Achaemenids etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture .
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1085 12 Roman Denarii; Republican to Commodus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1086 12 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1087 12 Ionian Coins of Plankenhorn collection. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 96 EUR 
Estimate: 120 EUR

1088 12 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1089 12 Modern Silver Coins; USA, Austria, Russia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1090 13 Roman Limes Falsa. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1091 13 Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR



1092 14 Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1093 14 Antoniniani of Gallienus, Salonina etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1094 15 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1095 15 Antoniniani of Aurelian. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1096 15 Antoniniani of Claudius Gothicus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1097 15 Antoniniani of Claudius Gothicus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1098 15 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1099 15 Antoniniani of Gallienus; Animal Series. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 100 EUR 
Estimate: 125 EUR

1100 15 Antoniniani of Gallienus. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1101 15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1102 15 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1103 15 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1104 15 Roman Coins; Licinius, Honorius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1105 16 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1106 17 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1107 17 Pieces of Proto-Money . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1108 18 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1109 19 Coins of the Golden Horde Khanate. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1110 19 Islamic and Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1111 20 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1112 20 Roman Denarii and Antoniniani; Gordianus, Septimius Severus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1113 20 Roman Denarii; Vespasian, Trajan etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1114 20 Roman Sestertii and Asses. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1115 21 Antoniniani; Including Saloninus, Quintillus etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1116 22 Russian Coins of Peter the Great; all With Legible Dates. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1117 23 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1118 23 Roman Denarii and Antoniniani; Gordianus, Septimius Severus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR



1119 23 Roman Denarii and Antoniniani; Gordianus, Septimius Severus etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1120 23 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1121 24 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 240 EUR 
Estimate: 300 EUR

1122 24 Coins With Counter Marks. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR

1123 24 Ancient Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1124 27 Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1125 27 Seals etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1126 27 Medieval and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 40 EUR 
Estimate: 50 EUR



1127 28 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 180 EUR 
Estimate: 225 EUR

1128 29 Medieval and Modern Coins; Germany, Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1129 30 Greek Ae Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 160 EUR 
Estimate: 200 EUR

1130 30 Coins of Austria and Switzerland; Including Silver. Obv: . Rev: . . Condition: . Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 20 EUR 
Estimate: 25 EUR

1131 35 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1132 36 Sílver Coins of Franz Joseph / Austrian Hungarian Empire. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1133 36 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 144 EUR 
Estimate: 180 EUR



1134 Circa 37 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1135 37 Modern Coins; Mostly Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1136 38 Roman Denarii and Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1137 40 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1138 40 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1139 Circa 50 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1140 Circa 60 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR



1141 Circa 65 Pieces of Russian Wire Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1142 Circa 76 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1143 Circa 76 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1144 Circa 95 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

1145 Circa 97 Roman Coins; Asses, Quadrantes etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 280 EUR 
Estimate: 350 EUR

1146 Circa 100 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1147 Circa 100 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 120 EUR 
Estimate: 150 EUR



1148 Circa 104 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 800 EUR 
Estimate: 1'000 EUR

1149 Circa 147 Ottoman Akce. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1150 Circa 150 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1151 Circa 150 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1152 Circa 150 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 400 EUR 
Estimate: 500 EUR

1153 Circa 200 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR

1154 Circa 200 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 320 EUR 
Estimate: 400 EUR



1155 Circa 200 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1156 Circa 200 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1157 Circa 200 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1158 Circa 200 Ottoman Akce. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 200 EUR 
Estimate: 250 EUR

1159 Circa 205 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR

1160 Circa 260 Modern Coins; Including Silver. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR



1161 Circa 270 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 80 EUR 
Estimate: 100 EUR

1162 Circa 300 Ottoman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.
Starting price: 300 EUR 
Estimate: 375 EUR

1163 Circa 300 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 288 EUR 
Estimate: 360 EUR

1164 Circa 300 Byzantine Scyphates. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
Starting price: 288 EUR 
Estimate: 360 EUR

1165 Circa 700 Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
Starting price: 480 EUR 
Estimate: 600 EUR


